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Szanowni Mieszkańcy Gminy Golczewo, 

Z przyjemnością przekazuję Państwu „Raport o Stanie Gminy Golczewo za 2025 rok”, który 

stanowi podsumowanie działań naszego samorządu w minionym roku. Dokument ten, przygotowany 

zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, zawiera informacje o realizacji budżetu, uchwał Rady 

Miejskiej, kluczowych inwestycjach oraz kierunkach rozwoju Gminy Golczewo. 

Rok 2025 był kolejnym okresem intensywnej realizacji zadań inwestycyjnych, ukierunkowanych 

na poprawę jakości życia mieszkańców oraz rozwój infrastruktury komunalnej i sportowej. W ramach 

prowadzonych działań zakończono remont dróg w miejscowości Samlino oraz przebudowę ul. 

Spacerowej w Golczewie. Istotnym przedsięwzięciem była również modernizacja kompleksu 

sportowego „Orlik” przy Zespole Szkół Publicznych w Golczewie, obejmująca poprawę infrastruktury 

sportowo-rekreacyjnej służącej dzieciom, młodzieży i mieszkańcom gminy. 

Zakończono realizację jednego z najważniejszych projektów – budowy sieci kanalizacyjnej na 

odcinku Kretlewo–Gadom–Golczewo, który znacząco wpłynie na poprawę warunków sanitarnych  

i środowiskowych. 

W 2025 r. została zrealizowana również inwestycja pn. „ Termomodernizacja budynku Urzędu 

Miejskiego w Golczewie wraz z poprawą dostępności architektonicznej”. 

Jednym z najważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych zrealizowanych przez Gminę 

Golczewo w 2025 roku była budowa Żłobka „Golczewskie Żabcie” w Golczewie. Inwestycja stanowi 

odpowiedź na rosnące potrzeby mieszkańców w zakresie zapewnienia opieki nad dziećmi do lat 3 

oraz tworzenia warunków sprzyjających godzeniu życia zawodowego i rodzinnego. Realizacja 

zadania przyczyni się do zwiększenia dostępności miejsc opieki dla najmłodszych mieszkańców 

gminy, poprawy komfortu rodzin oraz podniesienia jakości usług społecznych świadczonych przez 

samorząd. 

Szczególnie istotne były również działania związane z poprawą dostępności komunikacyjnej 

mieszkańców gminy. W dniu 31 grudnia 2025 r. Gmina Golczewo podpisała z PKS Gryfice Sp.  

z o.o. umowę na świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego w 2026 roku. Zadanie 

zostało dofinansowane ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej w kwocie 189 750 zł, co pozwoliło na utrzymanie trzech linii 

komunikacyjnych: Golczewo–Gryfice przez Ościęcin, Golczewo–Wysoka Kamieńska przez Kretlewo 

oraz Golczewo–Gryfice przez Wołowiec. Realizacja połączeń autobusowych zapewniła 

mieszkańcom możliwość dojazdu do miejsc pracy, szkół, instytucji publicznych oraz dogodnych 

połączeń kolejowych w Wysokiej Kamieńskiej w kierunku Szczecina, Świnoujścia i Kamienia 

Pomorskiego. Kontynuacja funkcjonowania linii autobusowych przyczyniła się do ograniczania 

wykluczenia komunikacyjnego, szczególnie na terenach wiejskich. Wkład własny Gminy Golczewo 

stanowił około 12% kosztów realizacji zadania. 

Szanowni Państwo, 

Te wszystkie działania są efektem naszej wspólnej pracy i zaangażowania. Dziękuję Państwu za 

zaufanie oraz zachęcam do zapoznania się z treścią Raportu. Wierzę, że wspólnie będziemy dalej 

rozwijać Naszą Gminę z korzyścią dla obecnych i przyszłych pokoleń.  

 

Z wyrazami szacunku, 

Maciej Zieliński 

Burmistrz Golczewa 
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WSTĘP   
 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436 oraz z 2026 r. poz. 252). Zgodnie  

z art. 28aa ust. 2 ww. ustawy raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Golczewa  

w roku 2025, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miejskiej oraz 

zadań realizowanych przez Gminę Golczewo i jej jednostki organizacyjne. 

Szczegółowe wymogi dotyczące raportu określone zostały Uchwałą Nr VII/68/2019 Rady 

Miejskiej w Golczewie z dnia 17 maja 2019 r. w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących 

raportu o stanie Gminy Golczewo. 

Raport przedstawia najważniejsze działania podejmowane przez samorząd Gminy Golczewo w 

2025 roku, obejmujące m.in. realizację inwestycji infrastrukturalnych, zadania z zakresu gospodarki 

komunalnej, ochrony środowiska, planowania przestrzennego, edukacji, kultury, sportu, pomocy 

społecznej, ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa mieszkańców. Dokument prezentuje również 

sytuację finansową gminy oraz działalność gminnych jednostek organizacyjnych i instytucji. 

Raport został opracowany na podstawie materiałów i danych przekazanych przez komórki 

organizacyjne Urzędu Miejskiego w Golczewie oraz gminne jednostki organizacyjne i instytucje 

współpracujące. 

Część I  

Burmistrz, urząd miejski i samorządowe jednostki organizacyjne 

Rozdział I  

1.1 Informacje ogólne 

 

Gmina Golczewo jest gminą miejsko-wiejską, położoną w północno-zachodniej części 

województwa zachodniopomorskiego, w powiecie kamieńskim. Od północy graniczy z gminami 

Kamień Pomorski i Świerzno (z powiatu kamieńskiego), od wschodu z gminami Gryfice i Płoty (z 

powiatu gryfickiego) od południa z gminami Nowogard  i Przybiernów (z powiatu goleniowskiego),  

a od zachodu z gminą Wolin (z powiatu kamieńskiego). 

 Gmina zajmuje powierzchnię 175,31 km2 i obejmuje miasto Golczewo (zajmuje powierzchnię 
7,42 km2) oraz od 2025 r. 15 sołectw: Baczysław, Drzewica, Gadom, Kłęby, Kozielice, Kretlewo, 
Mechowo, Niemica, Samlino, Sosnowice, Unibórz, Upadły, Wołowiec i Wysoka Kamieńska oraz 
Ronica.  
Położenie gminy przy krańcu Puszczy Goleniowskiej (samo miasto leży w dolince między jeziorami: 

Szczuczym i Okonim), obfituje w miejsca o cennych walorach krajobrazowo – przyrodniczych – 

wielogatunkowe lasy z oczkami wodnymi, powstałe w wyniku postępującej erozji jary, wąwozy  

i liczne źródliska, tereny podmokłe, bagienne, mszarne i torfowiskowe, mało zniszczone i 

pielęgnowane obszary leśne z drzewostanami cennymi (buk, jawor, dąb, modrzew, sosna, świerk), 

usytuowane wzdłuż cieków wodnych półnaturalne zespoły łąkowe, ekologiczne zespoły źródliskowe, 

unikalne zoocenozy, zwłaszcza ptaków (gągoły, żurawie, dzięcioły czarne) 

i ssaków drapieżnych (kuna leśna, borsuk, wydra, bóbr, jenot i wilk). 

 
Rysunek:  Położenie Gminy Golczewo na terenie powiatu kamieńskiego 
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1.2 Demografia 

 

Według danych zawartych w Rejestrze Mieszkańców, na koniec 2025 roku liczba ludności 

Gminy Golczewo wynosiła 5 365 osób i była niższa o 51 osób w porównaniu z rokiem poprzednim. 

Na terenie miasta Golczewo zameldowanych było 2 404 mieszkańców, co stanowiło około 45% 

ogółu ludności gminy, natomiast na obszarach wiejskich zamieszkiwało 2 961 osób. Największym 

skupiskiem ludności pozostawało miasto Golczewo. Spośród miejscowości wiejskich największą 

liczbę mieszkańców odnotowano w Wysokiej Kamieńskiej – 627 osób (ok. 12% mieszkańców 

gminy) oraz w Kłębach – 314 osób (ok. 6%). Dane te potwierdzają utrzymującą się koncentrację 

ludności w głównych ośrodkach osadniczych gminy. 
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Wciąż niepokojącym, utrzymującym się zjawiskiem jest fakt, że wskaźnik przyrostu naturalnego, 

pogłębia się i osiąga wartości ujemne. W 2025 roku wynosił on (-40), w porównaniu z rokiem 2024,  

w którym wskaźnik ten wynosił (-47). W 2025 roku urodziło się 22 dzieci i odnotowano 62 zgony. 

Rozdział II 

Urząd Miejski w Golczewie 

2.1.1 Burmistrz Golczewa 
 

Funkcję Burmistrza Golczewa od 17 listopada 2018 r. pełni Pan Maciej Zieliński.  
Do zakresu działania Burmistrza należy w szczególności1: 

a) przedkładanie Radzie projektów uchwał i sprawozdań ze swojej działalności między sesjami 
Rady, 

b) gospodarowanie mieniem komunalnym, 
c) wykonywanie budżetu Gminy, 
d) wykonywanie zadań organu właściwego w sprawach obronnych i zarządzania kryzysowego 

na terenie gminy na podstawie odrębnych przepisów, 
e) reprezentowanie Gminy na zewnątrz, 
f) upoważnianie pracowników Urzędu do wydawania indywidualnych decyzji  

z zakresu administracji publicznej, 
g) upoważnianie pracowników Urzędu do wykonywania kontroli zewnętrznych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, 
h) wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego i pracodawcy w stosunku 

do pracowników Urzędu i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych zgodnie  
z obowiązującymi przepisami, 

i) powoływanie rzecznika dyscyplinarnego w celu przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego w sprawach pracowniczych, 

j) gospodarowanie funduszem płac oraz zakładowym funduszem świadczeń socjalnych, 
k) reprezentowanie Gminy w postępowaniu sądowym i administracyjnym, o ile przepisy 

szczególne nie stanowią inaczej, 
l) ponoszenie odpowiedzialności za ochronę informacji niejawnych i ochronę danych 

osobowych w Urzędzie, o ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej, 
ł) ustalanie szczegółowych terminów dostępu do dokumentów związanych  

z powszechnym dostępem osób trzecich do dokumentów jawnych znajdujących się  
w Urzędzie, w tym dokumentów organów Gminy i komisji Rady, 

m) udzielanie odpowiedzi na temat działalności Gminy w kontaktach z mediami  
(TV, radio, prasa), w tym odpowiedzi na krytykę prasową, 

n) przyjmowanie interesantów, w tym w sprawach skarg i wniosków, 
o) określanie sposobu realizacji uchwał Rady i zarządzeń Burmistrza, 
p) wykonywanie innych zadań zastrzeżonych do kompetencji Burmistrza na podstawie 

odrębnych przepisów. 
Burmistrzowi podlegają bezpośrednio następujące komórki organizacyjne oraz samodzielne 

stanowiska pracy: 
1) Urząd Stanu Cywilnego; 
2) Pion Ochrony Informacji Niejawnych; 
3) Referat Budownictwa, Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Funduszy 
4) stanowisko pracy ds. kadr; 
5) Inspektor Ochrony Danych Osobowych; 
6) Radca prawny/Adwokat 

Burmistrz sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością: 
1) Zakładu Usług Publicznych w Golczewie; 
2) Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie; 
3) Komunalnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Sosnowicach. 

                                                
1 Na podstawie Zarządzenia Nr 170/2024 Burmistrza Golczewa z dnia 9 października 2024 r. w sprawie Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miejskiego w Golczewie. 
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Burmistrz kieruje pracą Urzędu przy pomocy Zastępcy Burmistrza, Sekretarza i Skarbnika. 
 
2.1.2 Zastępca Burmistrza 
 

Funkcję Zastępcy Burmistrza od 1 sierpnia 2022 r. do 31 sierpnia 2025 r. pełnił Pan Grzegorz 
Chłopek powołany zarządzeniem Burmistrza Golczewa Nr 118/2022 z dnia 29 lipca 2022 r.  
i odwołany zarządzeniem Burmistrza Golczewa Nr 111/2025 z dnia 29.08.2025 r. Do końca 2025 r. 
Burmistrz nie powołał Zastępcy. 

Zastępca Burmistrza wykonuje zadania powierzone mu przez Burmistrza oraz wynikające  
z przedmiotowego podziału zadań między członków kierownictwa Urzędu zapewniając ich 
kompleksową realizację, w szczególności poprzez: 

a) wydawanie decyzji w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej  
w powierzonym zakresie działania, 

b) nadzór nad polityką dotyczącą gospodarki nieruchomościami, a w tym przetargów  
na zbycie nieruchomości, podziału i rozgraniczeń nieruchomości, 

c) nadzór nad edukacją i polityką oświatową gminy, 
d) nadzór nad innymi zadaniami realizowanymi przez komórki podległe. 

Zastępca Burmistrza sprawuje nadzór i jest odpowiedzialny za sprawy realizowane przez: 
1) stanowisko pracy ds. gospodarki nieruchomościami; 
2) stanowisko pracy ds. nieruchomości gminnych; 
3) stanowisko pracy ds. obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i oświaty; 
4) stanowisko pracy ds. ochrony przeciwpożarowej; 
5) stanowisko pracy ds. promocji gminy i spraw społecznych. 

Zastępca Burmistrza sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością: 
1) Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Golczewie; 
2) Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Golczewie; 
3) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie; 
4) Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie; 
5) Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej;  
6) Żłobka „Golczewskie Żabcie” w Golczewie. 

 
2.1.3 Sekretarz Gminy  
 

Funkcję Sekretarza Gminy od 1 lipca 2022 r. pełni Pan Mirosław Hnatów zatrudniony na 
podstawie umowy o pracę z dnia 1 lipca 2022 r. 
Do zadań Sekretarza należy w szczególności 2: 

a) organizowanie pracy Urzędu i koordynowanie działań podejmowanych przez poszczególne 
komórki i stanowiska pracy, współpraca z jednostkami organizacyjnymi gminy, 

b) opracowywanie przepisów wewnętrznych oraz zewnętrznych Urzędu (zarządzeń, 
regulaminów, instrukcji) prowadzenie spraw organizacyjnych Urzędu, 

c) wykonywanie czynności wynikających z prawa pracy w stosunku do podległych 
pracowników, z wyjątkiem zadań należących wyłącznie do kompetencji Burmistrza, 
wnioskowanie w sprawie wynagrodzeń, awansów, nagród i kar, uzgadnianie urlopów i ich 
akceptacja, organizowanie działań związanych z dokonaniem okresowych ocen 
pracowników, prowadzenie procedur związanych z naborem poprzez opis stanowiska, udział 
w komisjach ds. naboru, 

d) sprawowanie nadzoru nad organizacją pracy, prawidłowym wykonaniem czynności 
kancelaryjnych i obiegiem informacji w Urzędzie oraz kontroli stanowisk w tym zakresie, 

e) organizowanie służby przygotowawczej dla osób podejmujących po raz pierwszy pracę  
na stanowisku urzędniczym, 

f) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów proceduralnych przy załatwianiu 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w trybie postępowania 
administracyjnego oraz interpelacji, wniosków i zapytań radnych, 

                                                
2 Na podstawie Zarządzenia Nr 170/2024 Burmistrza Golczewa z dnia 9 października 2024 r. w sprawie Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miejskiego w Golczewie. 
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g) nadzorowanie udostępniania przez pracowników informacji publicznej, 
h) organizowanie i koordynowanie prac związanych z przygotowaniem wyborów, referendum  

i spisami, 
i) opracowanie projektów upoważnień i pełnomocnictw dla pracowników, 
j) prowadzenie spraw związanych z przyjmowaniem oświadczeń majątkowych i informacji,  

o których mowa w art. 24j ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym, składanych przez 
pracowników samorządowych i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

k) dekretowanie korespondencji wpływającej do Urzędu, 
l) prowadzenie spraw związanych z zaopatrzeniem w środki czystości, artykuły bhp i materiały 

gospodarskie oraz sprawowanie bieżącego nadzoru w tym zakresie, 
ł) rozliczanie paliwa zużytego przez służbowy samochód, 

m) koordynowanie działań w zakresie wykonania określonych prac przez pracowników 
zatrudnionych w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych oraz sprawowanie 
zwierzchnictwa nad tymi pracownikami, 

n) koordynowanie działań osób wykonujących prace społecznie użyteczne, 
o) prowadzenie dokumentacji związanej z organizowaniem szkoleń pracowników Urzędu. 

Sekretarz kieruje pracą oraz jest odpowiedzialny za sprawy realizowane przez: 
1) stanowisko pracy ds. obsługi Rady Miejskiej; 
2) stanowisko pracy ds. kancelaryjno-administracyjnych; 
3) stanowisko ds. gospodarki odpadami komunalnymi; 
4) stanowisko pracy ds. działalności gospodarczej, informatyzacji i dowodów osobistych. 

 
2.1.4 Skarbnik Gminy 
 

Funkcję Skarbnika Gminy od 1 lipca 2020 r. pełni Pani Anna Juncewicz-Adamczyk powołana 
uchwałą Rady Miejskiej w Golczewie Nr XIX/147/2020 z dnia 24.06.2020 r. 

Do zadań Skarbnika Gminy należy w szczególności: 
a) kontrola legalności dokumentów finansowych dotyczących realizacji budżetu, kontrola 

wstępna operacji gospodarczych stanowiących przedmiot księgowań, bieżąca kontrola 
funkcjonalna w zakresie powierzonych mu obowiązków, 

b) składanie kontrasygnaty na dokumentach stwierdzających dokonanie czynności prawnych 
mogących spowodować zobowiązania pieniężne Gminy i udzielania upoważnień innym 
osobom do dokonania kontrasygnaty oraz informowanie Rady Miejskiej o odmowie 
kontrasygnaty, względnie sytuacji, która taką odmowę mogła spowodować, 

c) opracowywanie projektów przepisów wewnętrznych dotyczących rachunkowości,  
a w szczególności polityki rachunkowości, 

d) nadzór nad całokształtem spraw z zakresu rachunkowości w Urzędzie i jednostkach 
organizacyjnych Gminy, 

e) przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej oraz zarządzeń Burmistrza dotyczących 
budżetu Gminy, 

f) nadzorowanie i kontrola realizacji budżetu Gminy, 
g) przygotowywanie założeń i planów do projektu budżetu oraz przygotowywanie projektu 

budżetu Gminy; 
h) przekazywanie samodzielnym stanowiskom i gminnym jednostkom organizacyjnym 

wytycznych do opracowania niezbędnych informacji związanych z projektem planu 
budżetowego, 

i) prowadzenie gospodarki finansowej Gminy zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
polegające zwłaszcza na wykonywaniu dyspozycji środkami pieniężnymi zgodnie  
z przepisami dotyczącymi zasad wykonywania budżetu, gospodarki środkami 
pozabudżetowymi i innymi będącymi w dyspozycji Burmistrza, zapewnieniu pod względem 
finansowym prawidłowości umów zawieranych przez Gminę, przestrzeganiu zasad rozliczeń 
pieniężnych i ochrony wartości pieniężnych, zapewnieniu terminowego ściągania należności 
i dochodzenia roszczeń spornych oraz spłaty zobowiązań, 

j) opracowywanie sprawozdań budżetowych i finansowych z wykonania budżetu i ich analiz; 
k) kontrola wydatków budżetu zgodnie z Ustawą o finansach publicznych, w Urzędzie  

i gminnych jednostkach organizacyjnych, 
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l) nadzór nad realizacją zadań zleconych, 
ł) przygotowywanie, zmiany oraz bieżąca analiza wieloletniej prognozy finansowej Gminy. 

Skarbnik kieruje pracą oraz jest odpowiedzialny za sprawy realizowane przez: 
1) główną księgową; 
2) stanowisko pracy ds. księgowości budżetowej; 
3) stanowisko pracy ds. finansowo-księgowych; 
4) stanowisko pracy ds. wymiaru podatków; 
5) stanowisko pracy ds. wymiaru i egzekucji podatków i opłat; 
6) stanowisko pracy ds. księgowości podatków i opłat; 
7) stanowisko pracy ds. księgowości opłat za odpady komunalne. 

 
Do zadań kierownictwa Urzędu należy również: 

1) dokonywanie okresowych ocen podległych pracowników, zatrudnionych na stanowiskach 
urzędniczych według obowiązujących w tym zakresie przepisów; 

2) realizacja zadań Gminy w zakresie zarządzania kryzysowego, spraw obronnych i obrony 
cywilnej wynikających z obowiązujących aktów prawnych, „Planu operacyjnego 
funkcjonowania Gminy”, „Gminnego planu zarządzania kryzysowego” oraz „Planu obrony 
cywilnej”. 

 
2.1.5 Struktura organizacyjna Urzędu Miejskiego w Golczewie 
 

Zgodnie z zarządzeniem Nr 170/2024 Burmistrza Golczewa z dnia 9 października 2024 r.  
w sprawie Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Golczewie kierownictwo Urzędu 
stanowią: 

1) Burmistrz (B); 
2) Zastępca Burmistrza (ZB); 
3) Sekretarz (SG); 
4) Skarbnik (FS). 

 
 

 
 
 
 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO W GOLCZEWIE 
 

 
BURMISTRZ GOLCZEWA [B] 

SEKRETARZ GMINY [SG] ¾ -ETATU ZASTĘPCA BURMISTRZA [ZB] 1 - ETAT  SKARBNIK GMINY [FS] 1 - ETAT 

Zastępca Kierownika Urzędu 

Stanu Cywilnego – ¼ etatu [USC] 

Stanowisko ds. obsługi Rady 

Miejskiej – 1 etat [AO] 

Inspektor Ochrony Danych 

Osobowych – nieetatowy 

[IODO] 

Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego USC – 1 etat [USC] 

Radca prawny/Adwokat – 

nieetatowy [RP] 

Stanowisko ds. kancelaryjno – 

administracyjnych – 1 etat [AS] 

Stanowisko ds. działalności 

gospodarczej, informatyzacji  

i dowodów osobistych 1 – etat 

[ZDG] 

Stanowisko ds. kadr  – 1 etat [AK]   

Stanowisko ds. planowania 

przestrzennego – 1 etat [ZPP] Stanowisko ds. promocji gminy  

i spraw społecznych – 1 etat 

[ZPS] 

Stanowisko ds. funduszy  

i zamówień publicznych – 1 

etat [ZZF] 

Stanowisko ds. ochrony 

środowiska – 1 etat [ZOS] 

Stanowisko ds. inwestycji  

i budownictwa – 1 etat [ZBI] 

Stanowisko ds. odpadów 

komunalnych – ¾ etatu[ZGO] 

Stanowisko ds. gospodarki 

nieruchomości – 1 etat [ZMK] 

 

Stanowisko ds. obrony cywilnej, 

zarządzania kryzysowego  

i oświaty– 1 etat [ZOL] 

 

Stanowisko ds. ochrony 

przeciwpożarowej  – ¼  etatu 

[ZPB] 

 

Stanowisko ds. księgowości 

budżetowej – 1 etat [FKB] 

 

Stanowisko ds. finansowo 

księgowych – 1 etat [FFK] 

 

Stanowisko ds. wymiaru 

podatków  – 1 etat [FWP] 

 

Stanowisko ds. księgowości opłat 

za odpady komunalne – 1 etat  

[FOK] 

 

PION OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH  [POIN] 

- Pełnomocnik ds. informacji niejawnych – nieetatowy 
- Administrator systemów informatycznych i 
bezpieczeństwa teleinformatycznego - nieetatowy 

 

Stanowisko ds. księgowości 

podatków i opłat – 1 etat [FKP] 

 

Stanowisko ds. wymiaru i 

egzekucji podatków i opłat – 1 

etat [FWE] 

 

Stanowisko ds. nieruchomości 

gminnych – 1 etat [ZNG] 

Główna Księgowa – 1 etat [FGK] 

 

Kierownik Referatu Budownictwa, 

Ochrony Środowiska, Planowania 

Przestrzennego i Funduszy [ZZG] 
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Na dzień 31 grudnia 2025 r. w Urzędzie Miejskim w Golczewie zatrudnionych było 29 

pracowników, (w tym na stanowiskach urzędniczych 26 pracowników, 1 pracownik na stanowisku 

pomoc administracyjna, 1 opiekun Klubu Seniora oraz 1 pracownik na stanowisku robotnik).  

W 2025 r. w okresie od 01.04 do 31.10. zatrudnionych było 12 pracowników w ramach robót 

publicznych. 

W 2025 r. koszty zadań publicznych zrealizowanych przez Urząd Miejski w Golczewie tj. m.in. 

utrzymanie dróg, ochrona przeciwpożarowa, oświetlenie, utrzymanie czystości i zieleni, 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, zadania wodno-kanalizacyjne, utrzymanie świetlic wyniosły 

14.663.527,49 zł, w tym koszty wynagrodzeń i ubezpieczeń społecznych 4.634.133,21  zł (dane z 

rachunku zysków i strat za 2025 r. Urzędu Miejskiego w Golczewie). 

 
Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne na dzień 31.12.2025 r.  

Lp. Wyszczególnienie Wartość 
początkowa - 
stan na dzień 
31.12.2025 r. 

Umorzenie - 
Stan na 
dzień 

31.12.2025r. 

Wartość netto 
na dzień 

31.12.2025 r. 

1. Wartości niematerialne i 
prawne 

70 021,25  70 021,25 
  

0,00 
 

2. Grunty 5 318 217,92  0,00 5 318 217,92 

3. Grunty(rekultywacja 
składowiska odpadów) 

833 160,02 
 

0,00 833 160,02 

4. Budynki, lokale i obiekty 
inżynierii lądowej i wodnej 

46 256 063,26 10 269 
375,07 

35 986 688,19 

5. Urządzenia techniczne  1 081 710,46 767 289,66 314 420,80 

6. Środki transportu  3 448 123,22 2 797 232,46 650 890,76 

7. Inne środki trwałe  300 059,88  264 378,88 35 681,00 

8. Środki trwałe w budowie 
(inwestycje) 

4 423 585,96   4 423 585,96 

 RAZEM 61 730 941,97 14 168 
297,32 

47 562 644,65 

 

 Rozdział III 

3.1 Jednostki organizacyjne Gminy Golczewo 

3.1.1 Zespół Szkół Publicznych w Golczewie 

 
 

Dyrektorem Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie jest Pani Monika Kiełbasa. Zespół,  

o którym mowa w punkcie 3.1.1 działa na podstawie przepisów, ustaw w tym w oparciu o Statut 

Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie. W skład Zespołu wchodzą następujące jednostki: 

Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Golczewie i Przedszkole Publiczne „Źródełko”  

w Golczewie. Zespół realizuje zadania i cele wynikające z ustawy o systemie oświaty oraz w 

przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie, a także zawarte w Programach 

Wychowawczo-Profilaktycznych oddzielnych dla szkoły oraz przedszkola. Programy zostały 

opracowane we współpracy z Radą Rodziców i są dostosowane do potrzeb rozwojowych 

uczniów oraz potrzeb danego środowiska, z uwzględnieniem charakteru jednostki wchodzącej w 

skład Zespołu, a w szczególności przez: 
 

a) umożliwienie zdobycia wiedzy odpowiednio do poziomu nauczania w jednostce 
oświatowej,  
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b) uwzględnienie programu wychowawczo-profilaktycznego jednostki oświatowej poprzez 
dostosowanie potrzeb rozwojowych uczniów, który kształtuje środowisko wychowawcze 
sprzyjające realizacji celów i zadań określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty, stosownie do warunków szkoły  
i wieku uczniów,  

c) sprawowanie opieki nad uczniami odpowiednio do ich potrzeb i możliwości szkoły,  
d) doskonalenie, zwłaszcza w ramach nauczycielskich zespołów przedmiotowych, 

umiejętności dydaktycznych i dążenie do podnoszenia poziomu zawodowego kadry 
nauczycielskiej,  

e) współdziałanie na rzecz rozwoju gminy Golczewo, a także w zakresie 
podnoszenia kultury społeczeństwa,  

f) wspieranie działalność dzieci i młodzieży w jej pracach naukowych, społecznych,  
a także w życiu kulturalnym i sportowym,  

g) umożliwianie rozwoju zainteresowań uczniów oraz realizowanie indywidualnych 
programów nauczania. 

 
W Zespole Szkół Publicznych w Golczewie zatrudnionych jest 50 nauczycieli oraz 32 pracowników 

administracji i obsługi. Koszty działalności jednostki wynosiły 11 776 199,09 zł w tym koszty 
wynagrodzenia i ubezpieczeń społecznych 9 424 003,17 zł 
 
 
Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne na dzień 31.12.2025 r. 
 

       Wartość   
Umorzenie - 

  
Wartość netto 

 
       

początkowa 
     

 
Lp. 

  
Wyszczególnienie 

    
stan na dzień 

  
na dzień 

 
     

- stan na dzień 
     

         
31.12.2025 r. 

  
31.12.2025 r. 

 
       

31.12.2025 r. 
     

              

1.   Wartości niematerialne i 
20 713,56 

 
20 713,56 

 
0,00 

 
    

prawne 
   

             

2.   Grunty 0,00  0,00  0,00  

3. Budynki, lokale i obiekty      
 inżynierii lądowej i 7 670 262,42  2 464 710,54  5 205 551,88 
 wodnej      

4. Urządzenia techniczne 156 239,09  124 914,22  31 324,87 

5. Środki transportu 79 950,00  79 950,00  0,00 

6. Inne środki trwałe 2 337 600,62  2 299 176,59  38 424,03 

7. Środki trwałe w budowie 
0,00 

 
0,00 

 
0,00  

(inwestycje) 
  

      

RAZEM 10 264 765,69  4 989 464,91  5 275 300,78 
 
 

3.1.2 Szkoła Podstawowa w Wysokiej Kamieńskiej 

 
 

Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej była Pani Beata Pastryk. Szkoła,  
o której mowa w punkcie 3.1.2 działa na podstawie przepisów, ustaw w tym w oparciu o Statut 
Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej. Całokształt działania szkoły zgodnie ze statutem 
opiera się na dążeniu do wprowadzenia uczniów w świat wiedzy i dbanie o ich harmonijny rozwój. 
W wyniku tych działań: 
 

a) uczniowie przyswajają podstawowy zasób wiadomości pozwalających im zrozumieć 
otaczający świat,  

b) uczniowie zdobywają umiejętności pozwalające im wykorzystywać posiadane 
wiadomości podczas wykonywania zadań i rozwiązywania problemów,  
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c) szkoła kształtuje postawy warunkujące sprawne i odpowiedzialne funkcjonowanie 
uczniów we współczesnym świecie. 

 

Szkoła realizuje cele i zadania określone w podstawie programowej szkoły podstawowej, 
zgodnie ze swym charakterem opisanym w statucie. Cele szkoły realizowane są poprzez działania 
edukacyjne w tym: 
 

a) szkolny zestaw programów nauczania, który uwzględnia wymiar wychowawczy 
 i obejmuje całą działalność szkoły z punktu widzenia dydaktycznego, 

 
b) program wychowawczo-profilaktyczny, który opisuje w sposób całościowy wszystkie 

treści i działania o charakterze wychowawczym oraz działania o charakterze profilaktycznym 
skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców. 

 

Szkoła dążąc do osiągania jak najwyższych wyników nauczania stosuje innowacyjne 
rozwiązania programowe, organizacyjne i metodyczne. 
 

Szkoła dąży do połączenia u uczniów wiedzy, umiejętności i postaw uważanych za niezbędne 
dla samorealizacji i rozwoju osobistego, aktywnego obywatelstwa, integracji społecznej oraz 
zatrudnienia. 
 

W Szkole Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej zatrudnionych jest 22 nauczycieli  
i 4 pracowników administracji i obsługi. Koszty działalności jednostki wyniosły 2 735 307,79 zł, w 
tym wynagrodzenia i ubezpieczenia społeczne 2 173 471,93 zł 

 
Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne na dzień 31.12.2025 r 
 

       Wartość   
Umorzenie - 

  
Wartość netto 

 
       

początkowa 
     

 
Lp. 

  
Wyszczególnienie 

    
stan na dzień 

  
na dzień 

 

     
- stan na dzień 

     

         31.12.2025 r.   31.12.2025 r.  

       31.12.2025 r.      

              

1.   Wartości niematerialne i 
14 744,80 

 
14 744,80 

 
0,00 

 
    prawne    

             

2.   Grunty 0,00  0,00  0,00  

3.   Budynki, lokale i obiekty 
1 486 185,17 

 
832 642,75 

 
653 542,42 

 
    

inżynierii lądowej i wodnej 
   

             

4.   Urządzenia techniczne 72 084,30  42 670,12  29 414,18  

5.   Środki transportu 0,00  0,00  0,00  

6.   Inne środki trwałe 583 482,47  583 482,47  0,00  

7.   Środki trwałe w budowie 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
    (inwestycje)    

             

RAZEM 2 156 496,74  1 473 540,14  682 956,60  

 

3.1.3 Miejsko-Gminna Biblioteka w Golczewie 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Golczewie funkcjonuje na podstawie przepisów ustawy 
o bibliotekach oraz statutu nadanego uchwałą Nr XLIV/348/2022 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 
14 września 2022 r. w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Golczewie. 
Funkcję dyrektora biblioteki do 29.12.2025 r. pełniła Ewa Gryta. Funkcję p.o. dyrektora od 
30.12.2025 r. pełni Teresa Dąbek. 
 

Podstawowym celem działalności Biblioteki jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych 
mieszkańców, upowszechnianie wiedzy oraz wspieranie rozwoju kultury lokalnej. Do 
najważniejszych zadań jednostki należy w szczególności gromadzenie i opracowywanie zbiorów 
bibliotecznych, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących regionu, udostępnianie 
zbiorów na miejscu i poprzez wypożyczenia, prowadzenie działalności informacyjnej i regionalnej, 
popularyzacja książki i czytelnictwa oraz współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami kultury  
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i organizacjami społecznymi. Biblioteka wspiera również lokalnych twórców poprzez promocję ich 
działalności artystycznej oraz podejmuje działania służące doskonaleniu metod pracy bibliotecznej. 
 
 W 2025 roku w Bibliotece zatrudnionych było 3 pracowników. Koszty działalności jednostki 
wyniosły 282 831,65 zł, z czego 210 030,00 zł stanowiły wydatki na wynagrodzenia. Biblioteka 
prowadzi działalność w budynku stanowiącym własność Gminy Golczewo. Wartość 
wykorzystywanego wyposażenia wynosiła 40 775,20 zł, natomiast wartość księgozbioru i zbiorów 
bibliotecznych osiągnęła poziom 177 460,69 zł. 

 
 

3.1.4 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Golczewie 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Golczewie (GOKiS) został utworzony na mocy uchwały  
Nr XI/64/2011 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 29 września 2011 r. Akt utworzenia samorządowej 
instytucji kultury stanowił załącznik nr 1 do uchwały, a działalność jednostki rozpoczęła się z dniem 
1 stycznia 2012 r. GOKiS funkcjonuje w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oraz statut nadany 
uchwałą Rady Miejskiej w Golczewie, stanowiący załącznik nr 2 do ww. uchwały. 

Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Golczewie jest Dorota Opiła-Skubisz, 
powołana Zarządzeniem Nr 139/2020 Burmistrza Golczewa z dnia 30 października 2020 r.,  
a następnie Zarządzeniem Nr 148/2025 Burmistrza Golczewa z dnia 30 października 2025 r. 

W 2021 roku dokonano aktualizacji statutu GOKiS, rozszerzając zakres działalności instytucji 
m.in. o działania na rzecz rybołówstwa i akwakultury, przygotowywanie oraz dystrybucję 
wydawnictw promocyjnych i okolicznościowych. Zmiany objęły również kwestie gospodarki 
finansowej, umożliwiając uzyskiwanie przychodów z wynajmu pomieszczeń, organizacji warsztatów, 
szkoleń, kursów językowych oraz sprzedaży wydawnictw własnych. W 2025 roku dokonano kolejnej 
aktualizacji statutu, rozszerzając działalność ośrodka o działania na rzecz grup wymagających 
włączenia społecznego, w szczególności seniorów, ludzi młodych oraz osób znajdujących się  
w niekorzystnej sytuacji społecznej. 

Do podstawowych zadań GOKiS należy prowadzenie działalności kulturalnej, rekreacyjnej  
i sportowej na terenie Gminy Golczewo. Zadania te realizowane są poprzez integrowanie 
społeczności lokalnej wokół tradycji oraz dziedzictwa narodowego i regionalnego, edukację 
kulturalną i wychowanie przez sztukę, tworzenie warunków do rozwoju edukacji artystycznej  
i folkloru, promocję lokalnej kultury w kraju i za granicą, propagowanie walorów turystycznych  
i historycznych gminy, a także organizację aktywnych form wypoczynku i spędzania czasu wolnego. 

W 2025 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Golczewie zatrudnionych było czterech 
pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy oraz trzech pracowników w niepełnym wymiarze 
etatu. Instytucja prowadzi działalność w obiektach stanowiących własność Gminy Golczewo. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. GOKiS uzyskał przychody w łącznej wysokości  
976 699,30 zł, w tym: 

 dotację podmiotową z budżetu Gminy Golczewo – 810 250,00 zł,  
 dotację do projektu „Lato w teatrze” – 34 848,00 zł,  
 dotację do projektu „Bardzo Młoda Kultura” – 5 000,00 zł,  
 środki na realizację projektu „Kulturalny ORLEN” pn. „Sztuka i muzyka wokół nas” –  

61 000,00 zł,  
 środki na realizację projektu „Efekt Chopina” – 2 000,00 zł,  
 odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym – 175,22 zł,  
 odszkodowanie od ubezpieczyciela – 32 301,08 zł,  
 przychody z wynajmu sal oraz organizacji zajęć i wyjazdów kulturalnych – 31 125,00 zł.  
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Koszty działalności jednostki wyniosły 1 012 305,58 zł, z czego 530 220,68 zł stanowiły wydatki 
na wynagrodzenia. Wartość netto wykorzystywanego przez GOKiS majątku trwałego wynosiła  
871 857,12 zł. 

3.1.5 Ośrodek Pomocy Społecznej w Golczewie 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Golczewie [dalej OPS], działa w oparciu o przepisy  
i ustawy w tym w oparciu o statut wprowadzony uchwałą Nr VII/54/2015 Rady Miejskiej  
w Golczewie z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Golczewie oraz zmianami. 

Kierownikiem OPS jest Pani Ewelina Katowicz. 

Celem działalności Ośrodka jest: 

1. wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb 
i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

2. doprowadzenie w miarę możliwości usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem; 

3. zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie 
osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

 

W Ośrodku Pomocy Społecznej na dzień 31.12.2025 r. zatrudnionych było 12 osób  
w oparciu o umowę o pracę. Koszty działalności wyniosły: 5 225 506,33 zł.,  w tym na 
wynagrodzenia wraz z kosztami obsługi: 1 719 400,55 zł. Jednostka w roku 2025, realizowała 
programy resortowe, finansowane ze źródeł zewnętrznych, które istotnie wpłynęły na sumę kosztów 
rodzajowych (Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – koszty w wysokości: 

157 222,45 zł. stanowiły wynagrodzenie z tyt. umowy - zlecenia). Ośrodek Pomocy Społecznej 
prowadzi działalność w budynku stanowiącym współwłasność Gminy Golczewo.  

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne na dzień 31.12.2025 r. 

Lp. Wyszczególnienie 

Wartość 
początkowa – 
stan na dzień 
31.12.2025 r. 

Umorzenie – 
stan na dzień 
31.12.2025 r. 

Wartość netto na 
dzień 31.12.2025 r. 

 

1. 
Wartości niematerialne i 
prawne 

7 319,30 7 319,30 0,00 

2. Grunty 0 0 0 

3. 
Budynki, lokale i obiekty 
inżynierii lądowej i wodnej 

0 0 0 

4. Urządzenia techniczne 56 526,50 51 466,50         5 060,00 

5. Środki transportu 0 0 0 

6. Inne środki trwałe 160 073,69 160 073,69 0,00 

7. 
Środki trwałe w budowie 
(inwestycje) 

0 0 0 

RAZEM 223 919,49 218 859,49 5 060,00 

 

3.1.6 Zakład Usług Publicznych w Golczewie 

 

Zakład Usług Publicznych w Golczewie [dalej ZUP] działa w oparciu o przepisy i ustawy w tym 
w oparciu o statut wprowadzony uchwałą nr XXXIX/258/06 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 27 
października 2006 r. z późniejszymi zmianami. 
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Od 01.09.2020 r. Kierownikiem Zakładu Usług Publicznych jest Pan Janusz Ostapko. 
Zakład wykonuje zadania o charakterze użyteczności publicznej w drodze świadczenia usług 

mających na celu zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, a w szczególności w 
sprawach:  
a) wodociągów i zaopatrzenia w wodę i energię cieplną,  

b) kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych,  

c) utrzymywania czystości i porządku w miejscach publicznych, o ile odrębne przepisy nie stanowią 
inaczej,  

d) utrzymywania zieleni komunalnej i cmentarzy komunalnych,  

e) utrzymywania i remontu dróg gminnych, ulic, placów publicznych,  

f) utrzymywania i remontu gminnych obiektów i urządzeń sportowych i rekreacyjnych,  

g) obsługi eksploatacyjnej, technicznej i administracyjnej budynków gminnych, w tym mieszkalnych,  

h) prowadzenia i utrzymywania plaż i kąpielisk,  

i) prowadzenia i utrzymywania innych obiektów użyteczności publicznej przekazanych w 
administrację.  
 

W Zakładzie zatrudnionych jest 23 osoby w oparciu o umowę o pracę. Koszty działalności 
wyniosły 4 899 439,07 zł tym na wynagrodzenia 2 705 697,21 zł. 
 
Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne na dzień 31.12.2025 r. 

Lp.  Wyszczególnienie Wartość 
początkowa – 
stan na dzień 
01.01.2025 r. 

Umorzenie – 
stan na dzień 
31.12.2025 r. 

Wartość netto 
na dzień 

31.12.2025 r. 

1. Wartości niematerialne i 
prawne 

0 0 0,00 

2. Grunty 0,00 0,00 0,00 

3. Budynki, lokale i obiekty 
inżynierii lądowej i wodnej 

9 282 600,17 184 539,88 9 467 140,05 

4. Urządzenia techniczne 161 289,00 0,00 161 289,00 

5. Środki transportu 1 043 565,72 60 182,24 1 103 747,96 

6. Inne środki trwałe 0,00 0,00 0,00 

7. Środki trwałe w budowie  
( inwestycje) 

0,00 0,00 0,00 

 RAZEM 10 487 454,89 244 722,12 10 732 177,01 

 

3.1.7 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Golczewie 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Golczewie, działa od 01-04-2000 w oparciu 

o ustawy i rozporządzenia w tym w oparciu o statut, który stanowi załącznik do uchwały Rady 

Miejskiej w Golczewie z dnia 24 czerwca 2009 r. Dyrektorem jest Pan Andrzej Radecki. Celem 

działania SPZOZ jest świadczenie usług zdrowotnych w ramach podstawowej i specjalistycznej 

opieki zdrowotnej, rehabilitacji  oraz promocja zdrowia. Cel realizowany jest poprzez prowadzenie 

profilaktyki, diagnostyki, leczenie ambulatoryjne oraz wizyty domowe dla ludności na stałe i czasowo 

zamieszkałej na obszarze działania Zakładu. Świadczenia medyczne w 2025 roku były udzielane  

w budynku przychodni w Golczewie oraz w gabinecie lekarskim w Wysokiej Kamieńskiej. Ogólna 

liczba udzielonych świadczeń medycznych w 2025 roku 47130. W Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Golczewie zatrudnionych jest 9 osób. Koszty działalności w 2025 

roku wyniosły 2.213.376,59 zł. 
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Struktura organizacyjna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie 

i jego Filii w Wysokiej Kamieńskiej przedstawiona została w tabeli nr 1. 

 

Tabela nr 1. 

SPZOZ Golczewo Filia Wysoka Kamieńska 

  
- Poradnia Podstawowej Opieki 
  Zdrowotnej, 
- Poradnia dla dzieci, 
- Gabinet zabiegowy, 
- Punkt szczepień, 
- Poradnia ginekologiczno – położnicza 
- Poradnia Chirurgiczna, 
- Gabinet fizjoterapii ( rehabilitacja) 

- Poradnia Podstawowej Opieki 
  Zdrowotnej , 
- Gabinet zabiegowy, 
- Punkt szczepień, 

Źródło danych: SPZOZ w Golczewie. 

 

3.1.8 Komunalne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach 

 

Komunalne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach funkcjonuje w oparciu  

o przepisy ustawy o ochronie zwierząt, przepisy wykonawcze oraz statut stanowiący załącznik do 

uchwały Nr XVI/148/08 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 30 września 2008 r. Kierownikiem 

Schroniska jest Barbara Leszczyńska. Jednostka realizuje zadania związane z zapewnieniem opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz wykonywaniem obowiązków gmin wynikających z ustawy o ochronie 

zwierząt. W 2025 roku Schronisko współpracowało z 12 gminami: Dziwnów, Golczewo, Gryfice, 

Kamień Pomorski, Międzyzdroje, Nowogard, Płoty, Resko, Rewal, Stepnica, Świerzno oraz Wolin. 

Gminy te partycypowały w kosztach utrzymania placówki, modernizacji infrastruktury oraz realizacji 

zadań związanych z opieką nad bezdomnymi zwierzętami. 

W Komunalnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach zatrudnionych było 10 

pracowników na podstawie umowy o pracę. 

W 2025 roku wydatki związane z funkcjonowaniem Schroniska wyniosły łącznie 1 204 093,62 

zł, w tym: 

 wydatki bieżące – 1 166 093,62 zł, 

 wydatki majątkowe – 38 000,00 zł. 

Środki bieżące przeznaczono m.in. na wynagrodzenia pracowników, zakup karmy, środków 

czystości, materiałów eksploatacyjnych i wyposażenia, obsługę weterynaryjną, energię elektryczną, 

wodę oraz wywóz nieczystości. W ramach wydatków majątkowych wykonano kompleksowe 

pokrycie dachowe wraz z orynnowaniem dziesięciu boksów oraz montaż nowych frontów boksów 

wraz z furtkami. 

W 2025 roku kontynuowano również działania modernizacyjne i inwestycyjne poprawiające 

warunki bytowe zwierząt. Zaadaptowano dodatkowe pomieszczenia na boksy kwarantanny 

wewnętrznej, wykonano nowe posadzki z żywicy epoksydowej.  

Na dzień 31 grudnia 2025 r. schronisko dysponowało rozbudowaną infrastrukturą obejmującą 

m.in. boksy zewnętrzne, boksy kwarantanny, boksy wewnętrzne z wybiegami oraz place spacerowe 

i wybiegi dla psów. 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne na dzień 31.12.2025 r.: 
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Lp.  Wyszczególnienie  

Wartość 

początkowa – 

stan na dzień 

31.12.2025 r.  

Umorzenie – 

stan na dzień 

31.12.2025 r.  

 
Wartość netto na 

dzień  
31.12.2025 r.  

  

1.  
Wartości niematerialne i 

prawne  
0 0 0 

2.  Grunty  0 0 0 

3.  
Budynki, lokale i obiekty 

inżynierii lądowej i wodnej  
363 415,44 58 932,28 353 187,80 

4.  Urządzenia techniczne  44 048,69 43 433,52 39 067,61 

5.  Środki transportu  0,00 61 000,00 0,00 

6.  Inne środki trwałe  15 342,20 79 598,72 12 644,40 

7.  
Środki trwałe w budowie 

(inwestycje)  
35 000,00 0 73 000,00 

  RAZEM  457 806,43 242 964,52 477 899,81 

 

3.1.9. Żłobek Golczewskie Żabcie w Golczewie 

Żłobek „Golczewskie Żabcie” w Golczewie został utworzony na mocy uchwały Rady Miejskiej 

 w Golczewie Nr XV/123/2025 z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki 

budżetowej pod nazwą Żłobek „Golczewskie Żabcie” w Golczewie oraz nadania jej statutu. 

Jednostka rozpoczęła działalność w 2025 roku jako publiczna placówka zapewniająca opiekę nad 

dziećmi do lat 3, realizująca zadania własne Gminy Golczewo z zakresu wspierania rodziny oraz 

systemu opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech.  

Żłobek działa w oparciu o przepisy ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz statut 

nadany przez Radę Miejską w Golczewie. Celem działalności jednostki jest zapewnienie dzieciom 

profesjonalnej opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, wspomaganie ich 

rozwoju psychofizycznego oraz wspieranie rodziców w godzeniu obowiązków zawodowych z życiem 

rodzinnym. 

Do podstawowych zadań Żłobka należy w szczególności: 

a) zapewnienie dzieciom opieki w bezpiecznych i higienicznych warunkach, 

b) organizowanie zajęć wspierających rozwój psychoruchowy i społeczny dzieci, 

c) prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej odpowiedniej do wieku 

dzieci, 

d) zapewnienie dzieciom właściwego wyżywienia zgodnego z normami żywieniowymi, 

e) współpraca z rodzicami w zakresie opieki i wychowania dzieci, 

f) wspieranie działań prorodzinnych na terenie Gminy Golczewo. 

Placówka funkcjonuje w wydzielonej części budynku Szkoły Podstawowej w Golczewie  

i dysponuje dwoma oddziałami przeznaczonymi łącznie dla 20 dzieci. Utworzenie żłobka było 

możliwe dzięki pozyskaniu przez Gminę Golczewo dofinansowania w ramach rządowego programu 

„MALUCH+”  w kwocie 1 263 500,81 zł. 

Jednostka zatrudniała  w 2025 r. 9 pracowników, w tym 4 opiekunki.  

Ogółem wydatki budżetowe na działalność tej jednostki wyniosły 1 578 164,37 zł.  
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Część II  

Zadania i kompetencje burmistrza 

Rozdział I 

1.1 Zadania gminy 

Gmina, jako podstawowa jednostka samorządu terytorialnego, wykonuje zadania publiczne  

o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych organów administracji publicznej. 

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy należy 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 

Zakres realizowanych zadań ma charakter kompleksowy i obejmuje w szczególności sprawy 

dotyczące ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody, 

gminnych dróg, ulic i mostów, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, utrzymania czystości 

i porządku, lokalnego transportu zbiorowego, edukacji publicznej, kultury, sportu i rekreacji, pomocy 

społecznej, ochrony zdrowia, wspierania rodziny, polityki senioralnej, bezpieczeństwa publicznego 

oraz promocji gminy. 

Realizacja powyższych zadań odbywa się zarówno bezpośrednio przez Urząd Miejski w 

Golczewie, jak i za pośrednictwem gminnych jednostek organizacyjnych oraz instytucji kultury. 

 

1.2 Mienie komunalne 

 

Mienie komunalne, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, to własność i inne prawa 
majątkowe należące do poszczególnych gmin i ich związków oraz mienie innych gminnych osób 
prawnych, w tym przedsiębiorstw (art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 
Nieruchomości stanowiące mienie Gminy Golczewo obejmują powierzchnię ogółem 435,2082 ha,  
w tym grunty Skarbu Państwa przekazane Gminie w użytkowanie wieczyste o pow. 0,0008 ha. 
Powierzchnia gruntów komunalnych Gminy Golczewo oddanych w wieczyste użytkowanie wynosi 
10,9970 ha. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. Gmina Golczewo posiada:  
a) 71,96 km sieci wodociągowej,  

b) 35,44 km sieci kanalizacyjnej ogólnospławnej,  

c) 85 km dróg stanowiących własność Gminy, w tym 27,96 km z kategorią dróg publicznych,  

d) kompleks oczyszczalni ścieków,  

e) 6 obiektów sportowych, w tym:  

− stadion miejski w Golczewie,  

− kompleks sportowy ORLIK,  

− kort tenisowy,  

− otwarta siłownia w Golczewie,  

− boisko Wysoka Kamieńska,  

- kompleks sportowy w Wysokiej Kamieńskiej 

f)  5 cmentarzy komunalnych:  

− Golczewo,  

− Kozielice,  

− Niemica,  

− Wysoka Kamieńska,  

− Mechowo.  

      g)  19 placów zabaw dla dzieci: Kłodzino, Kłęby, Golczewo (2), Upadły, Kozielice, Wysoka 
Kamieńska (2), Gadom, Kretlewo, Sosnowice, Ronica, Mechowo, Baczysław, Wołowiec, 
Unibórz, Niemica, Drzewica, plac zabaw przy ZSP Golczewo.  
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Mieniem komunalnym zarządzają bądź administrują jego bezpośredni zarządcy tj. jednostki 

administracyjne, oświatowe, instytucje kultury, zakłady budżetowe. 

 

1.2.2 Grunty gminne 

 

Powierzchnia gruntów będących własnością gminy Golczewo wynosi 435,2082 ha gruntów,  
z czego w granicach administracyjnych miasta znajduje się 80,6534 ha, na terenach wiejskich 
354,5548 ha.  
 

 
 

Grunty oddane w użytkowanie wieczyste stanowią 10,9970 ha powierzchni gruntów 
gminnych. Pozostałe tereny wykorzystywane są na realizację celów publicznych lub pozostają 
w  depozycie nieruchomości komunalnych.  
 
 

1.2.3 Gospodarka nieruchomościami 

Użytkowanie wieczyste 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. gmina posiadała 10,9970 ha gruntów oddanych w użytkowanie 
wieczyste, w tym 8,1437 ha to grunty oddane w użytkowanie wieczyste dla osób prawnych,  
a 2,8533 ha to grunty oddane w użytkowanie wieczyste dla osób fizycznych.  
Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego stanowią dodatkowy stały dochód gminy  
z nieruchomości.  

W 2025 r. wnoszono opłaty jednorazowe za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 

gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów – wniesiono 

1 opłatę na kwotę 33,29 zł netto. Dokonano przekształcenia użytkowania wieczystego w  prawo 

własności jednej nieruchomości o powierzchni 0,0053 ha.  

Dzierżawa i najem nieruchomości 

Gmina osiąga coroczne dochody z opłat czynszowych z tytułu zawartych umów najmu 
i  dzierżawy, które pochodzą z dwóch źródeł: umów zawartych w Urzędzie Miejskim w  Golczewie 
oraz umów zawartych i obsługiwanych przez Zakład Usług Publicznych w  Golczewie, które są 
odrębnie ewidencjonowane.  
 

W 2025 r. podpisano 47 umów dzierżawy mienia komunalnego o łącznej powierzchni 7,7298 
ha oraz 10 umów najmu lokali mieszkalnych i 5 umów najmu pomieszczeń gospodarczych. 
Ponadto podpisano 9 umów użyczenia nieruchomości stanowiących własność Gminy Golczewo na  
łączną powierzchnię 19,0637 ha. 
 

81%

19%

Położenie gruntów stanowiących własność 
Gminy Golczewo

Wieś (ok. 355 ha)

Miasto (ok. 81 ha)
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1.2.4 Nabywanie nieruchomości 

 

W celu realizacji zadań własnych gmina dokonuje nieodpłatnego nabywania oraz zakupów 
nieruchomości. W 2025 r. nie dokonywano zakupu nieruchomości przez Gminę Golczewo. Nabyto 
na mienie Gminy Golczewo nieruchomości o powierzchni 0,1399 ha, w tym:  
1) o powierzchni 0,0075 ha wraz z udziałem w ½ nieruchomości lokalowej - na podstawie 
postanowienia Sądu o nabyciu spadku przez Gminę Golczewo; 
2) o powierzchni 0,1324 ha - na podstawie nieodpłatnego nabycia trzech nieruchomości przez 
Gminę Golczewo od KOWR. 
 

1.2.5 Sprzedaż nieruchomości 

 

W roku 2025 dokonano sprzedaży nieruchomości o ogólnej powierzchni 0,4133 ha, w tym na 
terenie miasta 0,1192 ha, a na terenach wiejskich 0,2941 ha. Gmina kontynuowała sprzedaż lokali 
mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców, z uwzględnieniem stosownej 
bonifikaty od ceny. W 2025 roku sprzedano 2 lokale mieszkalne o łącznej powierzchni użytkowej 
92,22 m², w tym na terenie wiejskim sprzedano 1 lokal mieszkalny o łącznej powierzchni użytkowej 
44,48 m², a na terenie miejskim sprzedano 1 lokal mieszkalny o łącznej powierzchni użytkowej 
47,74 m² (łącznie powierzchnia lokalu i pomieszczeń przynależnych do lokalu).  
 
Tabela dotycząca sprzedaży w latach 2024 i 2025:  
 

Rok 2024 2025 

Sprzedaż nieruchomości ogółem 3,5579 ha 0,4133 ha 

Sprzedaż lokali mieszkalnych i użytkowych 3 lokale 2 lokale 

Dochody ze sprzedaży  371 689,00 zł 236 830,00 zł 

Dochody netto uzyskane z obrotu nieruchomościami w 2025 r. wyniosły łącznie 400 565,72 zł, w tym: 

1)   ze sprzedaży nieruchomości – 258 926,70 zł; 

2) z przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo własności – 4 334,77 zł, w tym: 
- 33,29 zł (opłaty jednorazowe za przekształcenie użytkowania wieczystego  w prawo 

własności);   

- 641,48 zł (opłaty roczne za przekształcenie użytkowania wieczystego  w prawo 

własności); 

- 3 660,00 zł (wykup użytkowania wieczystego); 

3) opłat z tytułu użytkowania wieczystego – 13 448,14 zł; 

4) opłat z tytułu dzierżaw –  100 806,11 zł;  

5) opłat za służebności – 23 050,00 zł. 
 

1.2.6 Zasoby mieszkaniowe gminy 
 
Realizacją części zadań samorządu w zakresie mieszkalnictwa zajmuje się Zakład Usług 

Publicznych w Golczewie, który zarządza zasobem mieszkaniowym gminy Golczewo. Na dzień 
31.12.2025 r. Zakład Usług Publicznych w Golczewie posiada w swoim zasobie 60 lokali mieszkalne. 
Rozmieszczenie lokali mieszkalnych na terenie gminy Golczewo przedstawia poniższa tabela: 
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Liczba lokali mieszkalnych 

W budynkach 
ze 100% 
udziałem 
Gminy 

Golczewo 

W budynkach 
małych wspólnot 
mieszkaniowych 

W budynkach 
dużych 

wspólnot 
mieszkaniowych 

SUMA LOKALI 
MIESZKALNYCH 

Teren 
miasta 

Golczewo 
9 12 18 39 

Teren 
gminy 
poza 

miastem 
Golczewo 

4 10 7 21 

Razem 13 22 25 60 

 

 Na terenie wiejskim gminy Golczewo jest usytuowanych 21 mieszkań komunalnych, pozostałe 
39 lokali znajduje się na terenie miasta Golczewa. 

Zadaniem własnym gminy jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych 
o niskich dochodach, zapewnienie lokali socjalnych i lokali zamiennych oraz ochrona przed 
bezdomnością.  

Stawka podstawowa czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej mieszkania utrzymuje się na 
poziomie 3,50 zł. 

ZUP w Golczewie w małych wspólnotach mieszkaniowych zarządza gminnymi lokalami 
mieszkalnymi o łącznej powierzchni użytkowej ok. 1084,12 m2. 

ZUP w Golczewie w dużych wspólnotach mieszkaniowych zarządza gminnymi: 

 - lokalami mieszkalnymi o łącznej powierzchni użytkowej ok. 1075,52 m2, 

 - lokalami użytkowymi o łącznej powierzchni użytkowej ok 1420 m2. 

ZUP w Golczewie w budynkach komunalnych zarządza lokalami mieszkalnymi o łącznej 
powierzchni użytkowej ok. 573 m2. 

Gmina Golczewo w roku 2025 sprzedała 2 lokale z gminnego zasobu mieszkaniowego z terenu 
gminy Golczewo. 

 

1.3 Gospodarka komunalna 

1.3.1 Wodociągi 

 

Zaopatrywanie w wodę odbiorców na terenie gminy Golczewo odbywa się z sześciu hydroforni 
za pośrednictwem sieci wodociągowych. Hydrofornie znajdują się w następujących 
miejscowościach: Golczewo, Kłęby, Kretlewo, Mechowo, Niemica, Unibórz. Zakład Usług 
Publicznych w Golczewie dysponuje również hydrofornią w miejscowości Samlino. Ujęcie to nie jest 
obecnie wykorzystywane bezpośrednio do zaopatrywania mieszkańców gminy Golczewo w wodę, 
ale stanowi rezerwę strategiczną. Stacja uzdatniania wody w Golczewie posiada największą 
zdolność produkcyjną, która obecnie wynosi 775 m3/dobę. Stacja ta zaopatruje w wodę miasto 
Golczewo oraz okoliczną wieś Sosnowice. Pozostałe stacje posiadają łączną zdolność produkcyjną 
na poziomie 1 207,2 m³/dobę i zaopatrują pozostałe miejscowości gminy. Z usług wodociągowych 
korzysta 99,0 % mieszkańców gminy, pozostała część korzysta z indywidualnych źródeł wody. 
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         Prace modernizacyjne sieci wodociągowej obejmowały działania, których celem było 
uzyskanie maksymalnie ciągłej dostawy wody mieszkańcom, nawet w sytuacji pojawiających się 
awarii. Produkcja wody w 2025 roku wyniosła 412 696,5 m3, natomiast sprzedaż wyniosła 343 501,0 
m3. 
 

1.3.2  Kanalizacja sanitarna 

 

       Kanalizacja sanitarna obejmuje miasto Golczewo oraz cztery wsie Samlino, Kłęby, Gadom oraz 

Kretlewo. W miejscowości Gadom i Kretlewo została zrealizowana główna sieć kanalizacji sanitarnej 

bez przyłączy. Przyłącza są przewidziane na rok 2026. Ścieki są odprowadzane sieciami 

kanalizacyjnymi do oczyszczalni znajdującej się w miejscowości Golczewo. Na terenie gminy 

znajduje się 12 przepompowni ścieków, w tym: Golczewo – 6, Samlino – 1, Kłęby – 5. Technologia 

użytkowanej instalacji pozwala na oczyszczanie 1 200 m³ ścieków na dobę. Możliwości oczyszczalni 

ścieków w Golczewie pokrywają w całości potrzeby gminy Golczewo, zarówno aktualne, jak i 

wynikające z perspektywicznych możliwości rozwoju zabudowy mieszkaniowej i przemysłowej. Ilość 

odprowadzonych do oczyszczalni ścieków w 2025 roku wyniosła 158 450 m3 (435,0 m3/d). Długość 

sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Golczewo wynosi 35,44 km., z czego na terenie miasta 

Golczewo długość sieci kanalizacji sanitarnej wynosi 15,6 km. Z sieci kanalizacyjnej korzysta 52 % 

mieszkańców gminy. 

1.3.3 Cmentarze 
 

Na terenie Gminy Golczewo  usytuowanych jest pięć cmentarzy komunalnych znajdujących się 
w miejscowościach  Golczewo, Wysoka Kamieńska, Kozielice, Niemica, Mechowo, których 
właścicielem jest Gmina Golczewo. Zarządcą w/w cmentarzy komunalnych jest Zakład Usług 
Publicznych znajdujący się przy ul. Krótkiej 4 w Golczewie. 
Uchwałą nr XVII/108/2012 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 28 marca 2012 r. ustalona została 
opłata za usługi komunalne oraz korzystanie z obiektów i urządzeń na cmentarzach komunalnych 
Gminy Golczewo. 
 

ZUP Golczewo jako zarządca cmentarzami w 2025 r.  z tej działalności udokumentował: 
- przychód z dokonanych  usług – 78 959,98 złotych, 
- koszty z utrzymania cmentarzy wyniosły – 132 815,17 złotych, 
 -działalność z cmentarzy wykazuje stratę w wysokości – 53 855,19 złotych. 
 

Na cmentarzu w Golczewie znajduje się kapliczka, która udostępniana jest przy pochówkach. 
Od 01 października 2025 r. na cmentarzach komunalnych w Gminie Golczewo został uruchomiony 
system GROBONET – internetowa wyszukiwarka osób pochowanych. Dzięki temu narzędziu można 
w łatwy i szybki sposób odnaleźć groby swoich bliskich i uzyskać najważniejsze informacje.  

Poniższa tabela przedstawia informacje w rozbiciu na poszczególne cmentarze. 

cmentarz      
powierzchnia 
cmentarzy/ m2 

ilość istniejących  grobów 

ilość pochówków w 2025 r. 
ogółem 

w tym osób 
pochowanych 

Golczewo 17 473 1418 2435 49 

Wysoka Kamieńska 5 011 247 386 5 

Kozielice 10 300 281 508 3 

Niemica 11 900 138 213 2 

Mechowo 3 800 246 385 3 
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Wysokość opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenów cmentarzy zgodnie       

z art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

przedstawia poniższa tabela 

 

cmentarz 

naliczenia zgodnie z harmonogramem 

2025 r. 

za m-c rocznie 

Golczewo 

3230,00 zł 38760,00 zł 

Wysoka 
Kamieńska 

Kozielice 

Niemica 

Mechowo 

Razem 3230,00 zł 38760,00 zł 

 

1.3.4 Targowisko 

 

Na terenie miasta Golczewo znajduje się jedno targowisko do prowadzenia handlu obwoźnego 
oraz do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników przy ulicy Jedności 
Narodowej.  
Od wszystkich podmiotów gospodarczych pobierana jest opłata  targowa ustalona Uchwałą nr 
XVI/122/2020 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia  14 lutego 2020 r. za każdy zajmowany w celu 
sprzedaży 1 m2 powierzchni, w wysokości: 10,00 złotych na targowisku miejskim oraz 30,00  przy 
cmentarzu komunalnym. 
 

1.3.5 Infrastruktura drogowa 

 

Długość dróg należących do gminny na terenie Gminy Golczewo wynosi 85 km (stanowiących 
własność Gminy), w tym 27,96 km o charakterze publicznym. Stan techniczny jest zróżnicowany. 
Łączna długość dróg powiatowych na terenie Gminy Golczewo wynosi 47,72 km. Przez Gminę 
przebiegają drogi powiatowe, niektóre z nich mają szczególne znaczenie: Włodzisław –Golczewo –
Mechowo –Stuchowo (0032Z) i Wysoka Kamieńska –Niemica (0027Z). Droga Włodzisław –
Stuchowo jest trasą o istotnym znaczeniu turystycznym (Pobierowo) jak również gospodarczym. 
Ogólny stan techniczny dróg gminnych na obszarze Gminy Golczewo nie jest zadowalający, wynika 
z tego konieczność ich modernizacji i/lub wykonywania zabiegów naprawczych. Drogi wojewódzkie 
stanowią 34,56 km, Golczewo leży na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich nr 106 (długość na 
obszarze gminy 11,33 km) i 108 (długość na obszarze gminy 22,14km), co jest bardzo dobrym 
połączeniem komunikacyjnym gminy w każdym kierunku. Po terenie gminy przebiega również droga 
wojewódzka nr 107, jej długość na obszarach gminnych wynosi 1,09 km. 
 

1.4 Opieka nad zwierzętami 

 

W 2025 roku Gmina Golczewo realizowała zadania związane z zapewnieniem opieki 
bezdomnym zwierzętom poprzez Komunalne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach. 
Działalność schroniska prowadzona była zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt i obejmowała 
zapewnienie zwierzętom bezpiecznych warunków bytowych, opieki weterynaryjnej, działań 
profilaktycznych oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych. 
 

Komunalne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach współpracowało w 2025 roku 
z 12 gminami: Dziwnów, Golczewo, Gryfice, Kamień Pomorski, Międzyzdroje, Nowogard, Płoty, 
Resko, Rewal, Stepnica, Świerzno oraz Wolin. Współpraca ta umożliwiała wspólną realizację zadań 
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związanych z opieką nad bezdomnymi zwierzętami oraz utrzymaniem i rozwojem infrastruktury 
schroniska. 
 

Średnio pod opieką schroniska przebywało około 110 psów. Wszystkie zwierzęta objęte były 
obowiązkowymi szczepieniami przeciwko wściekliźnie oraz dodatkowymi szczepieniami ochronnymi 
przeciw chorobom zakaźnym. Psy były znakowane elektronicznie poprzez chipowanie  
i rejestrowane w bazie Safe Animal. Regularnie prowadzono również zabiegi odrobaczania oraz 
zabezpieczania zwierząt przeciw pasożytom zewnętrznym i wewnętrznym. Wszystkie dorosłe psy 
poddawano zabiegom kastracji i sterylizacji, natomiast zwierzętom chorym i ciężarnym sukom 
zapewniano stałą opiekę weterynaryjną. 
 

Od początku funkcjonowania schroniska, tj. od stycznia 2007 roku do 31 grudnia 2025 roku, do 
placówki przyjęto łącznie 3 364 psy, z czego 3 026 zwierząt opuściło schronisko, głównie w wyniku 
adopcji. W samym 2025 roku przyjęto 194 psy, natomiast 202 zwierzęta zostały adoptowane lub 
opuściły schronisko z innych przyczyn. 
 

W 2025 roku schronisko kontynuowało działania zmierzające do poprawy warunków bytowych 
zwierząt oraz zwiększenia bezpieczeństwa sanitarnego. Wprowadzono rozwiązania ograniczające 
rozprzestrzenianie się pasożytów i chorób zakaźnych, w szczególności zakażeń Giardią. 
Zaadaptowano dodatkowe pomieszczenia na potrzeby kwarantanny wewnętrznej, wykonano nowe 
posadzki z żywicy epoksydowej ułatwiające utrzymanie czystości i dezynfekcję pomieszczeń oraz 
modernizowano boksy dla zwierząt. 
 

Istotnym elementem działalności schroniska była współpraca z organizacjami społecznymi i 
fundacjami działającymi na rzecz ochrony zwierząt. W 2025 roku placówka stale współpracowała 
m.in. z fundacjami: Mensch und Tier Zuliebe, Młodzi Młodym, Orange oraz Fundacją Psi Los im. 
Joanny Krupińskiej. Schronisko korzystało również ze wsparcia firm, instytucji oraz prywatnych 
darczyńców przekazujących karmę, wyposażenie oraz środki wspierające działalność placówki.  
W ramach akcji charytatywnych pozyskano m.in. karmę dla zwierząt, chipy, środki 
przeciwpasożytnicze, wyposażenie techniczne oraz samochód przystosowany do transportu 
zwierząt. Ważną rolę w funkcjonowaniu schroniska odgrywał wolontariat. Wolontariusze aktywnie 
uczestniczyli w codziennej opiece nad zwierzętami, organizowali spacery socjalizacyjne, pomagali  
w utrzymaniu dobrostanu psów oraz wspierali działania adopcyjne. Ich zaangażowanie wpływało na 
poprawę kondycji psychicznej i fizycznej zwierząt oraz zwiększało szanse psów na znalezienie 
nowych domów. 
 

Schronisko prowadziło również działalność edukacyjną skierowaną do dzieci i młodzieży. 
Placówkę odwiedzały grupy szkolne i przedszkolne uczestniczące w zajęciach dotyczących 
humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami domowymi oraz 
działalności schroniska. Zajęcia miały na celu kształtowanie postaw opartych na szacunku, empatii  
i odpowiedzialności wobec zwierząt.  

Pozyskano również środki finansowe w ramach konkursu „Nasze Zwierzaki” organizowanego 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego w wysokości 50 000,00 zł, zaś 
wkład własny Gminy Golczewo wyniósł 10 500,00 zł, dzięki czemu wykonano nowe posadzki z 
żywicy epoksydowej oraz na zadanie nieinwestycyjne w kwocie 30 000,00 zł na zadanie pn.: 
„Ograniczanie bezdomności i poprawa dobrostanu zwierząt na terenie gminy Golczewo oraz 11 
gmin współpracujących ze Schroniskiem w Sosnowicach.”. 

 

1.5 Planowanie przestrzenne 

1.5.1 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Golczewo 

W 2025 roku podstawę prowadzenia polityki przestrzennej na terenie Gminy Golczewo 
stanowiło Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo, 
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przyjęte uchwałą Nr XXXIII/218/02 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 18 lipca 2002 r. wraz  
z późniejszymi zmianami. Ostatnia zmiana Studium została przyjęta uchwałą Nr XXXIV/262/2017 
Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 27 października 2017 r. oraz Zarządzeniem Zastępczym Nr 
2/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Dokument określa kierunki rozwoju przestrzennego gminy, uwzględniając m.in. funkcje 
mieszkaniowe, usługowe, produkcyjne, turystyczne i infrastrukturalne, a także zasady ochrony 
środowiska i krajobrazu. Studium stanowi podstawę dla sporządzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz podejmowania działań inwestycyjnych i planistycznych na 
obszarze gminy. 

W związku z wejściem w życie zmian w przepisach dotyczących planowania przestrzennego,  
w 2024 roku Rada Miejska w Golczewie podjęła Uchwałę Nr II/17/2024 z dnia 17 maja 2024 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Golczewo. W 2025 roku 
prowadzono dalsze czynności związane z opracowaniem dokumentu, obejmujące działania 
analityczne, proceduralne i uzgodnieniowe wymagane przepisami ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

1.5.2 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego określają przeznaczenie terenów oraz 
sposób ich zagospodarowania i zabudowy. Stanowią one podstawę do wydawania decyzji 
administracyjnych dotyczących procesu inwestycyjnego oraz umożliwiają zachowanie ładu 
przestrzennego na terenie gminy. 
 

W 2025 roku obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obejmowały 
obszar około 1 276 ha, co stanowiło około 7,28% powierzchni Gminy Golczewo. 
 

L.p. Nazwa planu Nr uchwały  

uchwalającej plan 

Publikacja w Dz. Urz. 

1. Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego części obrębu Wysoka 

Kamieńska, 

jednostki ewidencyjnej gminy Golczewo, 

obejmującego nr 278/2 - 278/49, (tereny o 

funkcji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  

i zabudowy rekreacyjnej). 

 

Nr XXIX/191/05 

z dnia 10 listopada 

2005 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 

Nr 115, poz. 2494 

2. Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego – część działki 16/6 obrębu 

Samlino, gm. Golczewo, (teren górniczy). 

Nr XIX /168/08 

z dnia 29 grudnia 

2008 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 

Nr 6, poz. 202 

3. Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo, część obrębu 

Golczewo 7, działka 568, (tereny o funkcji 

przemysłowej, usługowej i składowej). 

Nr XXXIV/292/10 

z dnia 30 kwietnia 

2010 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 

Nr 46, poz. 978 

4. Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w obrębach 

Baczysław, Dargoszewo. Kozielice, Kretlewo  

i Samlino, (tereny pod lokalizację elektrowni 

wiatrowych). 

 

Nr 

XXXVII/316/10 

z dnia 30 czerwca 

2010 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 

Nr 81, poz. 1518 

5. 

 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo dla terenów 

położonych w części obrębów ewidencyjnych 

 

Nr II/14/2014 

Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego  

z 2015 r. poz. 16 
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Kłęby i Kłodzino pod lokalizację siłowni 

wiatrowych z dopuszczeniem zabudowy 

zagrodowej 

z dnia 10 grudnia 

2014 r. 

6. Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo w obrębach 

Samlino i Wołowiec, (tereny o funkcji 

rolniczej). 

Nr 

XXXIV/263/2017 

z dnia 

27 października 

2017 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego  

z 2017 r. poz. 5367 

7. Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo w obrębie 

Mechowo, (tereny produkcji rolnej). 

Nr XI/81/2019  

z dnia 23 sierpnia 

2019 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego  

z 2019 r. poz. 5101 

8. Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo w obrębie 

Samlino, (tereny sportu i rekreacji). 

Nr XIII/93/2019 

z dnia 25 

października  

2019 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego  

z 2019 r. poz. 5927 

9 Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo  

Nr XLII/369/2022 

z dnia 30 listopada 

2022 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego  

z 2022 r. poz. 5941. 

 
W dniu 12 czerwca 2025 r. Rada Miejska w Golczewie podjęła dwie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 
- uchwała Nr XVI/128/2025 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 12 czerwca 2025 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„OZE – PEW 1” w gminie Golczewo w części obrębów ewidencyjnych Baczysław, Gadom, Kłęby, 
Kłodzino, Kretlewo, Wysoka Kamieńska i Ronica, w celu umożliwienia lokalizacji nowych 
odnawialnych źródeł energii, jak w szczególności elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. Powierzchnia opracowania wynosi około 1041,45 ha. 
- uchwała Nr XVI/129/2025 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 12 czerwca 2025 r w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „OZE – PEW 
2” w gminie Golczewo w trakcie procedowania miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
„OZE-PEW 2” w gminie Golczewo w części obrębów ewidencyjnych Gadom, Kretlewo i Niemica,  
w celu umożliwienia na tym obszarze lokalizacji nowych odnawialnych źródeł energii, jak  
w szczególności elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Powierzchnia 
opracowania wynosi około 220,63 ha. 
 

W przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określenie 
sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenu następuje w drodze decyzji  

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Lokalizację inwestycji celu publicznego 
ustala się w drodze decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, natomiast sposób 
zagospodarowania terenu i warunki zabudowy innych inwestycji ustala się w drodze decyzji  

o warunkach zabudowy. 
W 2025 r. Burmistrz Golczewa wydał łącznie 126 pozytywnych i 5 odmownych decyzji  

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w tym: 

 119 o warunkach zabudowy, 

 7 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Decyzje o warunkach zabudowy w większości dotyczyły zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, budowy urządzeń infrastruktury technicznej w postaci farm fotowoltaicznych, 
zabudowy usługowej. Pozostałe natomiast dotyczyły budowy hal magazynowych, budynku rekreacji 
indywidualnej, garaży oraz zmiany sposobu użytkowania. 
Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczyły: 
- Przebudowy drogi gminnej w miejscowości Wołowiec wraz z budową oświetlenia; 
- Budowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na działkach nr 545/48 i 545/31 0002 
Golczewo; 
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- Budowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na działkach nr 13, 17/3, 17/8, 17/7, 205/1 
obręb 0003 Golczewo i 39 obręb 0004 Golczewo; 
- zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wraz z budową budynku 
usługowego, małą architekturą, oświetleniem, drogą oraz niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na 
działkach nr 304 i 299 0005 Golczewo; 
- Rozbudowy kablowej sieci elektroenergetycznej 15kV na działkach nr 156/2 i 598/6 0002 
Golczewo; 
- „Retencja korytowa – Program Nawodnień Rolniczych” w ramach przeciwdziałania skutkom suszy 
na terenie działania Zarządu Zleni w Gryficach na częściach działek ewidencyjnych numer: 3  
w obrębie ewidencyjnym Golczewo 0003 oraz 12/8 w obrębie ewidencyjnym Kłęby, gmina 
Golczewo; 

- Przebudowy stacji 110/15kV na działce nr 419 0007 Golczewo. 
Na wnioski zainteresowanych wydano łącznie 193 zaświadczenia z zakresu planowania  

i zagospodarowania przestrzennego. 
 

1.6 Gospodarka odpadami 
 

W drodze postępowania przetargowego obecnie z terenu Gminy Golczewo usługi w zakresie 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, mieszanych  

i niezamieszkałych świadczy Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą  
w Mokrawicy. Odpady komunalne odbierane są w postaci zmieszanej i selektywnej. W ramach 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi, bezpośrednio z nieruchomości odbierane były 
następujące odpady: 

1) odpady zmieszane;  
2) frakcja sucha (plastik, opakowania wielomateriałowe, metale) – worek żółty; 
3) papier i tektura – worek niebieski; 
4) szkło – worek zielony; 
5) odpady biodegradowalne i zielone – worek brązowy. 

Dwukrotnie w ciągu roku, w okresie wiosennym i jesiennym, organizowana jest zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych, zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych oraz tekstyliów 
bezpośrednio od właścicieli nieruchomości. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się zgodnie  

z harmonogramem, który jest udostępniony na stronie golczewo.pl. Jako, że gmina Golczewo 
jest członkiem Celowego Związku Gmin R XXI z siedzibą w Słajsinie, wszystkie odpady zebrane  

z terenu naszej Gminy zostają dostarczone przez firmę odbierającą odpady komunalne do 
Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie. Na terenie Zakładu Usług 
Publicznych w Golczewie przy ul. Krótkiej 4 działa punkt selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK). 
Odpady dostarczane do PSZOK-u mieszkańcy dostarczają we własnym zakresie i na własny koszt. 
Odpady można dostarczać w każdą środę w godzinach od 7:00 do 17:00 oraz w sobotę od 10:00 do 
12:00.   

Właściciele nieruchomości jednorodzinnych w przypadku kompostowania odpadów 
biodegradowalnych mogą skorzystać z obniżonej stawki w wysokości 3,50 zł od mieszkańca. 
Jednak w razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył informację o kompostowaniu, 
nie posiada kompostownika przydomowego lub nie kompostuje bioodpadów, traci prawa do 
obniżenia opłaty. Ponowne skorzystanie z obniżonej stawki, może nastąpić nie wcześniej niż po 
upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się 
ostateczna. Od właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali kompostowanie odpadów, odpady te 
nie będą odbierane z nieruchomości. 

Uruchomiona jest również aplikacja na smartfony „Kiedy śmieci”, można w niej znaleźć 
informacje jak segregujemy odpady, aktualne harmonogramy odbioru, oprócz tego po wpisaniu 
adresu, aplikacja informuje użytkownika kiedy jakie odpady należy wystawić. 
W 2025 r. Rada Miejska w Golczewie podjęła następujące uchwałę: Uchwała nr XXI/165/2025 Rady 

Miejskiej w Golczewie z dnia 29 października 2025 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za 

pojemnik 
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1. Nieczystości ciekłe 

W 2025 roku kontynuowano działania związane z prowadzeniem i aktualizacją ewidencji 
zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków funkcjonujących na terenie 
Gminy Golczewo. Zadania te realizowano zgodnie z obowiązkami wynikającymi z ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

W analizowanym okresie przeprowadzono 376 kontroli nieruchomości w zakresie częstotliwości 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz usuwania osadów z przydomowych oczyszczalni 
ścieków, co stanowiło 38,24% wymaganej ustawowo liczby nieruchomości objętych kontrolą. 
Kontrole obejmowały w szczególności weryfikację posiadania umów na odbiór nieczystości ciekłych 
oraz dowodów potwierdzających realizację usług przez uprawnione podmioty. 

Wyniki przeprowadzonych kontroli wskazują na stopniową poprawę w zakresie prawidłowego 
gospodarowania nieczystościami ciekłymi przez mieszkańców gminy. W 2025 roku na terenie gminy 
zainstalowano 9 nowych przydomowych oczyszczalni ścieków, co świadczy o dalszym rozwoju 
infrastruktury sanitarnej oraz wzroście zainteresowania indywidualnymi rozwiązaniami w zakresie 
gospodarki ściekowej. Jednocześnie rozwój sieci kanalizacyjnej umożliwia sukcesywne przyłączanie 
kolejnych nieruchomości do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej. 

Zakład Usług Publicznych w Golczewie odnotował wzrost ilości odbieranych nieczystości 
ciekłych, co potwierdza zwiększenie skuteczności systemu odbioru ścieków oraz większą 
świadomość mieszkańców w zakresie obowiązków związanych z gospodarką ściekową. Łączne 
zużycie wody  
w skontrolowanych nieruchomościach wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe 
oczyszczalnie ścieków wyniosło 44 571 m³. Natomiast ilość odebranych ścieków oraz osadów  
z przydomowych oczyszczalni ścieków osiągnęła poziom 12 741 m³. Należy przy tym uwzględnić, 
że przydomowe oczyszczalnie ścieków umożliwiają częściowe oczyszczanie i infiltrację wody do 
gruntu, co wpływa na różnicę pomiędzy ilością zużytej wody a ilością odebranych nieczystości 
ciekłych. 

Na terenie Gminy Golczewo nadal funkcjonują gospodarstwa domowe i rolne niewyposażone w 
liczniki wody bezpowrotnie zużytej, co utrudnia precyzyjne określenie ilości wody wykorzystywanej 
wyłącznie na cele bytowe oraz ilości zużywanej do celów gospodarczych  
i produkcyjnych. 

2. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem  

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w podziale na wpływy, wydatki i nadwyżki  

z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
Poniższe tabele prezentują poniesione w 2025 r. koszty w związku z odbieraniem, odzyskiem, 

recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w podziale na wpływy, wydatki i nadwyżki 
z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Golczewo  

Wyszczególnienie Wydatki (w zł) 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 2 684 802,49 

Obsługa systemu (wynagrodzenie pracowników, szkolenia, zakup 
materiałów, kampania edukacyjna) 

191 630,74 

Razem 2 876 433,23 
Źródło: opracowanie własne 

Wyszczególnienie Kwota dochodów  
(w zł) 

Wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 2 398 029,29 

Razem 2 398 029,29 

 
Szersze informacje, dotyczące systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Golczewo 

dostępne są na stronie bip.golczewo.pl w zakładce „Gospodarka odpadami komunalnymi”. 
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3. Edukacja ekologiczna  

 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do obowiązków gminy należy 
prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania 
odpadami komunalnymi, ze szczególnym uwzględnieniem zasad selektywnej zbiórki odpadów. 
Działania te mają na celu zwiększanie świadomości ekologicznej mieszkańców oraz kształtowanie 
postaw sprzyjających ochronie środowiska i ograniczaniu ilości odpadów kierowanych na 
składowiska. 

 
W 2025 roku Gmina Golczewo kontynuowała działania edukacyjne i informacyjne związane  

z gospodarką odpadami komunalnymi. Na stronie internetowej gminy publikowano informacje 
dotyczące podmiotów odbierających odpady komunalne, miejsc ich zagospodarowania, 
funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz zasad 
korzystania z systemu gospodarki odpadami. Informacje przekazywane były również za 
pośrednictwem tablic ogłoszeń, aplikacji mobilnej „Kiedy Śmieci”, a także bezpośrednio 
mieszkańcom w biurze gospodarki odpadami komunalnymi. 

 
W okresie letnim działania edukacyjne prowadzono również podczas wydarzeń sportowych  

i kulturalnych organizowanych na terenie gminy, m.in. podczas Golczewskiego Triathlonu. W trakcie 
organizowanych imprez promowano prawidłową segregację odpadów oraz postawy proekologiczne. 
Tematy związane z selektywną zbiórką odpadów poruszane były także podczas zebrań sołeckich. 

 
W ramach działań informacyjnych przeprowadzono dystrybucję ulotek i plakatów dotyczących 

zasad prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. Materiały edukacyjne przekazano 
mieszkańcom, zarządcom wspólnot mieszkaniowych, spółdzielniom oraz sołtysom. 

Istotnym elementem edukacji ekologicznej były również działania skierowane do dzieci  
i młodzieży. W 2025 roku przeprowadzono trzy szkolenia edukacyjne w Szkole Podstawowej  
w Golczewie oraz w przedszkolu, podczas których promowano właściwe postępowanie  
z odpadami oraz kształtowano świadomość ekologiczną najmłodszych mieszkańców gminy. 

Rozdział II 

2.1 Informacja finansowa 
 
Informacja finansowa 

Lp. Wyszczególnienie 
2024 2025 

Plan Wykonanie % Plan Wykonanie % 

1. 
dochody ogółem,  

w tym: 
41 812 376,25 41 779 448,49 99,92 58 717 992,87 59 285 410,23 100,97 

1.1 dochody bieżące 36 312 646,39 36 680 518,65 101,01 43 164 704,51 44 125 243,13 102,22 

1.2 dochody majątkowe 5 499 729,86 5 098 929,84 92,71 15 553 288,36 15 160 167,10 97,47 

2. 
wydatki ogółem,  

w tym: 
44 501 930,93 41 647 117,54 93,58 60 439 523,90 56 360 354,84 93,25 

2.1 wydatki bieżące 35 506 810,51 33 890 351,50 95,45 38 750 156,65 35 963 652,03 92,81 

2.2 wydatki majątkowe 8 995 120,42 7 756 766,04 86,23 21 689 367,25 20 396 702,81 94,04 

źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania Rb-NDS za 2024 i 2025 r. 
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Struktura dochodów w 2025 r. 

Lp. Grupy dochodów 
Wykonanie na 

dzień 31.12.2025 
r. 

% 

1. subwencje  4 117 166,52 6,94 

2. dotacje na zadania zlecone  3 489 463,05 5,89 

3. 
dotacje na zadania bieżące i majątkowe realizowane 
na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej i samorządowej     

1 102 727,27 1,86 

4. 
dotacje celowe z budżetu państwa na realizację 
zadań własnych  

936 398,41 1,58 

5. 
dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich 

1 458 197,03 2,46 

6. 
udział w podatku dochodowym od osób prawnych i 
od osób fizycznych 

17 498 463,45 29,52 

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Wykonane dochody i wydatki Gminy Golczewo w latach 2020-2025

Dochody

Wydatki
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7. 
wpływy z podatku od nieruchomości, rolnego, 
leśnego i podatku od środków transportowych 

10 402 592,31 17,55 

8. pozostałe dochody własne  20 280 402,19 34,20 

 RAZEM 59 285 410, 23  

źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania Rb-27S za 2025 r. 

 
 
 

 
 
 
 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich (§ …7) 

  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Plan 3 458 391,14 746 856,99 914 743,19 241 080,12 1 388 821,93 1 488 547,14 

Wykonanie 3 461 980,42 716 474,23 893 724,38 222 308,87 1 030 906,68 1 392 061,50 
źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań Rb-27S w latach 2020-2025 
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Struktura wydatków w latach 2020-2025 

Wykonane wydatki 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

wydatki ogółem, w 
tym: 33 435 426,84 35 644 581,94 36 162 503,68 40 116 943,84 41 647 117,54 

                      56 360 354,84 

wydatki bieżące 26 717 647,80 28 165 922,66 30 717 535,68 28 344 218,87 33 890 351,50 
35 963 652,03 

wydatki majątkowe 6 717 779,04 7 478 659,28 5 444 968,00 11 772 724,97 7 756 766,04 20 396 702,81 
 

      

źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań Rb-28S w latach 2020-2025 
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Dług publiczny  

Wyszczególni
enie 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

dochody 
wykonane 

38 412 
987,49 

32 681 
834,49 

37 242 
385,41 

39 169 
536,49 

41 779 
448,49 

59 285 
410,23 

dług publiczny 
stan na 31.12 

8 930 
000,00 

7 737 
500,00 

7 400 
000,00 

7 500 
000,00 

6 600 000,
00 

5 500 000,
00 

źródło: opracowanie własne na podstawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Golczewo w latach 
2020-2025 
 

 

 
 

Wynik budżetu w 2025 r. 

Planowany wynik - DEFICYT -1 721 531,03 

Wykonanie – NADWYŻKA 2 925 055,39 

 
Struktura przychodów i rozchodów w 2025 r. 

Przychody, w tym: 2 821 885,63  

- emisja obligacji komunalnych 
- niewykorzystane środki pieniężne, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 
finansach publicznych 
- wolne środki 

0,00 
278 181,37 

 
 

2 543 704,26 

Rozchody, w tym: 1 100 000,00 

- wykup obligacji 1 100 000,00 

 

2.2 Środki pozabudżetowe w 2025 roku 

Środki pozabudżetowe w 2025 roku – realizacja umów o dofinansowanie 

 

L.p. 
Tytuł projektu oraz źródło 

finansowania 

Data 
podpisania 
umowy o 

dofinansowa
nie  

Wartość 
całkowita 
projektu 

(wniosek/ 
umowa) 

Wysokość 
dofinansowania 

(wniosek/ 
umowa) 

Wartość 
całkowita 

(rozliczenie) 

Wartość 
dofinansow

ania po 
rozliczeniu  

1. 

„Budowa Żłobka 
Golczewskie Żabcie w 
Golczewie” 
 

12.10.2023 r. 814 010,02 1 305 793,55 zł 1 791 746,91 zł 
W 

rozliczeniu 
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dochody wykonane

dług publiczny stan na 31.12
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 Program rozwoju 
instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 
„Maluch + 2022-2029” 
Zachodniopomorski Urząd 
Wojewódzki w Szczecinie 

2. 

Termomodernizacja 
budynku Urzędu 
Miejskiego w Golczewie 
wraz z poprawą 
dostępności 
architektonicznej 
 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

Promesa z 
dnia 

03.02.2025 r. 

1 990 
000,00 zł 

1 791 000,00 zł 3 580 088,51 zł 
1 791 

000,00 zł 

3. 

Zagospodarowanie terenu 
na podzamczu przy wieży 
zamkowej w Golczewie 
 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

Promesa z 
dnia 

15.07.2024 r. 

800 000,00 
zł 

784 000,00 zł 
 

1 033 436,41 zł 
 

784 000,00 
zł 

4. 

Udzielenie dotacji na 
wykonanie projektu 
budowlanego remontu 
kościoła w Uniborzu. 
 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

Promesa z 
dnia 

26.08.2024 r. 

80 000,00 
zł 

78 400,00 zł 76 875,00 75 337,50 

5. 

Wykonanie dokumentacji 
niezbędnej do 
przeprowadzenia prac 
konserwatorskich na 
wieży 
 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

Promesa z 
dnia 

20.05.2024 r. 
200 000,00 196 000,00 zł 154 980,00 zł 

151 880,40 
zł 

6. 

Przebudowa dróg na 
terenie Gminy Golczewo 
– ul. Spacerowa w 
Golczewie oraz droga w 
Samlinie 
 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

Promesa z 
dnia 

18.04.2024 r. 

3 490 
000,00 

3 420 200,00 4 121 014,47 zł 
3 420 

200,00 zł 

7. 

„Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej Kretlewo – 
GADOM – Golczewo wraz 
z dostawą urządzeń na 
oczyszczalnię ścieków w 
Golczewie” 
 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

06.02.2023 r. 
8 490 

000,00 zł 
8 065 500,00 zł 7 937 294,82 zł 

7 322 
638,95 zł 

8. 
Przebudowa dróg w 
miejscowościach: 
Golczewo, Wysoka 

Promesa z 
dnia 

19.07.2024 r. 

5 289 
000,00 zł 

5 024 550,00 zł W realizacji W realizacji 



46 
 

Kamieńska, Upadły oraz 
Wołowiec 
 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład 

9. 

Modernizacja kompleksu 
sportowego "Moje Boisko-
Orlik 2012" w Golczewie 
 
Fundusz Rozwoju Kultury 
Fizycznej - Program 
Modernizacja 
Kompleksów Sportowych 
„Moje Boisko- Orlik 2012” 
- Edycja 2024  
Ministerstwo Sportu i 
Turystyki 

04.03.2025 r. 
839 154,00 

zł 
419 500,00 zł 1 158 210,92 zł 

W 
rozliczeniu 

10. 

Funduszu Rozwoju 
Przewozów 
Autobusowych  
 
Zachodniopomorski Urząd 
Wojewódzki w Szczecinie 

27.02.2026 r. 
222 620,00 

zł 
187 500,00 zł 281 845,69 zł 

187 500,00 
zł 

11. 

Nowe komputery 
przenośne (laptopy i 
laptopy przeglądarkowe) 
oraz tablety do dyspozycji 
uczniów 
 
Ministerstwo Cyfryzacji 
oraz Naukowa i 
Akademicka Sieć 
komputerowa – 
Państwowy Instytut 
Badawczy 

24.10.2025 r. 
191 583,69 

zł 
191 583,69 zł 191 583,69 zł 

191 583,69 
zł 

 

Wnioski o dofinasowanie złożone w 2025 r. – w trakcje oceny/umowa o dofinansowanie 

nie podpisana: 

 

L.p. 
Tytuł projektu oraz źródło 

finansowania 

Data 
złożenia 
wniosku 

Wartość 
całkowita 
projektu 

(wniosek/ 
umowa) 

Wysokość 
dofinansowania 

(wniosek/ 
umowa) 

Uwagi 

1. 

Poprawa stanu gospodarki 
wodnej na terenie Gminy 
Golczewo 
 
 
Inwestycja B3.1.1 „Inwestycje 
w zrównoważoną gospodarkę 
wodno-ściekową na terenach 
wiejskich” objętej Krajowym 
Planem Odbudowy i 
Zwiększania Odporności 

30.01.2025 
r.  

2 116 320,95 zł 1 744 856,22 zł 
Zadanie wybrane 

do dofinansowania 

2. 

Kształtowanie bezpiecznych 
przestrzeni poprzez budowę 
dwóch przejść dla pieszych i 
chodnika przy ul. Osiedle 
Zdrojowe w Golczewie 

13.06.2025 
r.  

180 000,00 zł 120 000,00 zł 
Zadanie nie 
wybrane do 

dofinansowania 
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Rządowy Program 
ograniczania przestępczości i 
aspołecznych zachowań 
Razem Bezpieczniej na lata 
2025-2028 

3. 

Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej 
powiatu kamieńskiego, w 
gminie Golczewo. Szkoła 
Podstawowa w Wysokiej 
Kamieńskiej 
 
Fundusze Europejskie dla 
Pomorza Zachodniego 2021-
2027 (FEPZ) - ZIT - Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Zachodniopomorskiego 

30.05.2025 
r. 

1 443 666,53 zł 1 215 807,94 zł 
Zadanie wybrane 

do dofinansowania 

4. 

Przebudowa drogi gminnej - 
ulicy Wiejskiej w Wysokiej 
Kamieńskiej wraz z budową 
oświetlenia ulicznego 
 
Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg 
Zachodniopomorski Urząd 
Wojewódzki w Szczecinie 

28.08.2025 
r. 

2 711 596,96 zł 1 355 798,48 zł 
Zadanie wybrane 

do dofinansowania 

5. 

Stworzenie ogólnodostępnej 
przestrzeni rekreacji dla dzieci 
– Plac Zabaw w miejscowości 
Golczewo 
 
LGD „Partnerstwo w 
rozwoju/Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Zachodniopomorskiego; 
interwencja I.13.1 
LEADER/Rozwój lokalny 
Kierowany przez Społeczność 
– wdrażanie LSR z 
wyłączeniem projektów 
grantowych objętej Planem 
Strategicznym dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 203-
2027 

16.07.2025 
r. 

306 847,34 zł 225 000,00 zł 
Zadanie wybrane 

do dofinansowania 

6. 

Golczewo, wieża zamkowa 
(XV w.), renowacja 
fundamentów, elewacji, 
kopuły, schodów oraz 
modernizacja oświetlenia 
 
Program Ochrona zabytków 
Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego 

04.11.2025 
r. 

2 978 096,00 zł 1 489 048,00 zł 
Zadanie wybrane 

do dofinansowania 

7. 

Akademia Kompetencji w 
Gminie Golczewo 
 
6.9 Edukacja ogólna w ramach 
programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza 
Zachodniego 2021-2027 

02.12.2025 
r. 

966 785,84 zł 863 785,84 zł 
Wniosek w trakcie 

oceny 

8. 
Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych  

05.12.2025 
r. 

305 913,70 zł 189 750,00 zł 
Zadanie wybrane 

do dofinansowania 
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Zachodniopomorski Urząd 
Wojewódzki w Szczecinie 

 

 

Rozdział III 

3.1 Inwestycje 

„Budowa Żłobka Golczewskie Żabcie w Golczewie” 
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Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Golczewie wraz z poprawą dostępności 
architektonicznej 
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Zagospodarowanie terenu na podzamczu przy wieży zamkowej w Golczewie 
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Przebudowa dróg na terenie Gminy Golczewo – ul. Spacerowa w Golczewie oraz droga w 
Samlinie 
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„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Kretlewo – GADOM – Golczewo wraz z dostawą urządzeń 

na oczyszczalnię ścieków w Golczewie” 
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Przebudowa dróg w miejscowościach: Golczewo, Wysoka Kamieńska, Upadły oraz Wołowiec 
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Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko-Orlik 2012" w Golczewie 
 

  

  

 

 
 
 
 
3.1.1 Wydatki związane z realizacją zadań w ramach konkursu „Granty sołeckie 2025” 

 

W ramach konkursu „Granty Sołeckie 2025”, organizowanego przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Zachodniopomorskiego, zrealizowano dwa projekty służące poprawie 

infrastruktury rekreacyjnej i integracji mieszkańców sołectw. 

W Sołectwie Kozielice wykonano projekt pn. „Park Serce Kozielic”, natomiast w Sołectwie 

Baczysław zrealizowano zadanie pn. „Doposażenie terenu rekreacyjnego w Baczysławiu”. 

Łączna wartość zrealizowanych projektów wyniosła 41 031,01 zł. Projekty uzyskały 

dofinansowanie z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w ramach konkursu „Granty 

Sołeckie 2025” w wysokości odpowiednio 20 000,00 zł oraz 19 990,01 zł. 
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3.1.2 Wydatki związane z infrastrukturą drogową i oświetleniową 

 

W 2025 roku Gmina Golczewo realizowała szereg inwestycji drogowych i oświetleniowych 

mających na celu poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu, zwiększenie dostępności 

komunikacyjnej oraz rozwój infrastruktury technicznej na terenie gminy. Wydatki inwestycyjne 

związane z infrastrukturą drogową i oświetleniową, zostały przeznaczone na: 

a) zadanie „Przebudowa dróg na terenie gminy Golczewo (droga w miejscowości Samlino 

oraz ul. Spacerowa w Golczewie; roboty budowlane oraz nadzór budowlany) w kwocie 

3 960 953,47 zł  (wydatki w kwocie 3 420 200,00 zł sfinansowano ze środków programu 

Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych),    

b) zadanie „Przebudowa dróg w miejscowościach: Golczewo, Wysoka Kamieńska, Upadły 

oraz Wołowiec (I transza roboty budowane oraz inspektor nadzoru) w kwocie 2 684 503,40 

zł (wydatki w kwocie 2 380 050,00 zł sfinansowano ze środków programu Rządowego 

Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych),  

c) zadanie „Przebudowa infrastruktury ul. Niepodległości w Golczewie (w tym oświetlenie 

uliczne, sieć deszczowa, kanalizacyjna, wodociągowa)” – dokumentacja projektowa  

w kwocie 34 949,22 zł,  

d) zadanie „Przebudowa drogi gminnej - ul. Wiejskiej w Wysokiej Kamieńskiej wraz z budową 

oświetlenia ulicznego” w kwocie 53 125,00 zł (dokumentacja projektowa),   

e) zadanie „Przebudowa drogi w m. Koplino” (dokumentacja środowiskowa) w kwocie 

4 305,00 zł,  

f) zadanie „Budowa oświetlenia w Niemicy” w kwocie 37 087,00 zł,  

g) zadanie „Modernizacja oświetlenia w ul. Świerkowej, Sosnowej i Leśnej w Wysokiej 

Kamieńskiej” w kwocie 27 306,00 zł,   

h) zadanie „Budowa oświetlenia w ul. Turystycznej w Golczewie” w kwocie 37 515,00 zł,  

i) zadanie „Modernizacja oświetlenia w m. Mechowo” w kwocie 6 744,73 zł.   

 

Ponadto wydatki w wysokości 456 124,30 zł przekazano w formie dotacji dla Powiatu 

Kamieńskiego na dofinansowanie do wspólnej realizacji zadania „Przebudowa ulicy 

Niepodległości w miejscowości Golczewo – II etap”. Całość zadania wyniosła 1 754 324,25 zł. 

3.1.3 Nieruchomości gminne 
 

W 2023 r. przystąpiono do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN „Bałtyk” Sp. z o.o. z 
siedzibą w Gościnie, gdzie Gmina Golczewo objęła 60 000 udziałów o wartości nominalnej po 
50,00 zł. Wydatki na objęcie udziałów w kwocie 3.000.000,00 zł w całości zostały  sfinansowane 
środkami otrzymanymi z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w ramach inwestycji  
finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 
 
3.1.4 Nakłady na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 

 
Nakłady na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową w 2025 r. ogółem 

wynoszą 1.045.681,01 zł w tym: 

a) dotacje celowe na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP w kwocie 10.616,26 
zł, 

b) wpłaty gminy na realizację projektu zakupu sprzętu dla Jednostek OSP 12.494,15 zł 
c) wydatki inwestycyjne jednostek OSP 28.659,00 zł, 
d) wydatki na utrzymanie bieżące jednostek OSP w kwocie 367.330,34 zł, 
e) zakup agregatu prądotwórczego w kwocie 74.907,00 zł, 
f) zakup przyczepy cysterny do wody pitnej w kwocie 114.513,00 zł, 
g) zakup pomp do wody zanieczyszczonej o wydajności 2.000 dm3/min (2 szt.), w kwocie 

98.813,26 zł, 
h) zakup ciągnika do przyczepy cysterny do wody pitnej w kwocie 338.348,00 zł. 
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3.1.5 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
 

W 2025 roku realizowano zadania inwestycyjne związane z ochroną dziedzictwa 
kulturowego oraz zachowaniem obiektów zabytkowych, obejmujące prace dokumentacyjne, 
zagospodarowanie terenów historycznych oraz wsparcie działań konserwatorskich przy 
obiektach wpisanych do rejestru zabytków. W ramach ochrony zabytków zrealizowano 
następujące wydatki majątkowe: 

a) „Zagospodarowanie terenu na podzamczu przy wieży zamkowej w Golczewie” w kwocie 

979 239,06 zł (zadanie w kwocie 784 000,00 zł współfinansowane ze środków 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków finansowanego środkami z Funduszu 

Przeciwdziałania Covid – 19), 

b) „Wykonanie dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia prac konserwatorskich na 

wieży zamkowej w Golczewie” w kwocie 154 980,00 zł (zadanie w kwocie 151 880,40 zł 

współfinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

finansowanego środkami z Funduszu Przeciwdziałania Covid – 19),  

c) dotacja celowa przekazana na realizację zadania „Udzielenie dotacji na wykonanie 

projektu budowlanego remontu kościoła w Uniborzu” w kwocie 76 875,00 zł, (zadanie 

w kwocie 75 337,50 zł współfinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków finansowanego środkami z Funduszu Przeciwdziałania Covid – 19).  

 
3.1.6 Świetlice i miejsca spotkań w gminie 
 

W 2025 roku Gmina Golczewo kontynuowała działania związane z rozwojem  
i modernizacją infrastruktury społecznej, rekreacyjnej oraz miejsc integracji mieszkańców. 
Realizowane zadania obejmowały modernizację świetlic wiejskich, doposażenie terenów 
rekreacyjnych i placów zabaw, a także przygotowanie dokumentacji projektowych dla kolejnych 
inwestycji służących poprawie jakości życia mieszkańców oraz zwiększeniu atrakcyjności 
przestrzeni publicznej na terenie gminy. W związku z powyższym zrealizowano następujące 
wydatki majątkowe związane z:  

a) modernizacją świetlicy w Kłębach w kwocie 32 164,50 zł,   

b) modernizacją świetlicy w Kretlewie w kwocie 32 000,00 zł,  

c) modernizacją świetlicy w Wysokiej Kamieńskiej w kwocie 139 002,30 zł,  

d) zadaniem „Doposażenie placu zabaw w Ronicy” w kwocie 15 375,37 zł,  

e) zadanie „Stworzenie miejsca rekreacji dla dzieci – plac zabaw w Golczewie” w kwocie 

4 600,00 zł (mapy do celów projektowych i dokumentacja projektowa),  

f) opracowaniem dokumentacji projektowej na doposażenie parku w Kozielicach w ramach 

zadania „Park serce Kozielic” w kwocie 1 199,25 zł,  

g) zadaniem „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Uniborzu” w kwocie 699,99 zł,  

h) realizacją projektów „Park Serce Kozielic” oraz „Doposażenie terenu rekreacyjnego  

w Baczysławiu” w łącznej kwocie 41 031,01 zł (wymienione projekty uzyskały 

dofinansowanie odpowiednio w wysokości 20 000,00 zł i 19 990,01 z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach konkursu „Granty 

sołeckie 2025”),  

i) zakupem roweru wodnego w kwocie 17 220,00 zł,  

j) zadanie „Modernizacja pomostu na jeziorze Szczucze w Golczewie” (dokumentacja 

projektowa) w kwocie 12 000,00 zł,  

k) zadaniem „Zagospodarowanie plaży nad jeziorem Szczucze w Golczewie” (mapy do 

celów projektowych) w kwocie 3 690,90 zł.  
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3.1.7 Wydatki związane z infrastrukturą oświaty 
 

W 2025 roku realizowano szereg inwestycji majątkowych związanych z rozwojem  

i modernizacją infrastruktury oświatowej, opiekuńczej oraz sportowej na terenie Gminy 

Golczewo, obejmujących w szczególności poprawę efektywności energetycznej obiektów, 

rozwój bazy opieki nad dziećmi oraz modernizację infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Wydatki 

związane z infrastrukturą oświaty – wydatki majątkowe przeznaczono na: 

a) zadanie „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej przy 

ul. Szkolnej 5” w  kwocie 113 002,70 zł,  

b) zakup nowego placu zabaw dla przedszkola w kwocie 34 990,00 zł,    

c) zadanie „Budowa Żłobka Golczewskie Żabcie w Golczewie” w kwocie 1 263 500,81 zł, 

które realizowane było w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 MALUCH+ 2022-2029” (z tego wydatki w kwocie 806 860,02 zł sfinansowano 

środkami z Krajowego Planu Odbudowy),  

d) zadanie „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko – Orlik 2012” w Golczewie”  

w kwocie 1 158 210,92 zł (zadanie współfinansowane w kwocie 419 577,00 zł ze środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu modernizacji kompleksów 

sportowych „Orlik 2024”).  

 
 

3.1.8 Wydatki związane z gospodarką wodno-kanalizacyjną 
 

W 2025 roku Gmina Golczewo realizowała inwestycje związane z rozwojem i modernizacją 
infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej, mające na celu poprawę jakości usług 
komunalnych, zwiększenie dostępności sieci oraz dalszy rozwój gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie gminy. Wydatki związane z gospodarką wodno-kanalizacyjną – wydatki majątkowe 
przeznaczono na: 

a) inwentaryzację powykonawczą zadania „Rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej 
poprzez budowę przyłączy i odrzutów przy ul. Spacerowej w Golczewie”  
w wysokości 2 200,00 zł,  

b) opracowanie dokumentacji projektowej przykanalików kanalizacji sanitarnej Kretlewo – 
Gadom w wysokości 1 497,65 zł,  

c) modernizację sieci kanalizacyjnej w ul. Kamieńskiej w Golczewie w kwocie 19 921,42 
zł,  

d) zadanie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Kretlewo - Gadom - Golczewo wraz z 
dostawą urządzeń na oczyszczanie ścieków w Golczewie" w wysokości 4 112 712,51 zł 
(wydatki w kwocie 4 045 803,90 zł sfinansowano ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład - Programu Inwestycji Strategicznych, wydatki w kwocie 32 971,91 zł sfinansowano 
środkami pochodzącymi z subwencji ogólnej otrzymanej w 2021 r. na realizację zadań 
inwestycyjnych z zakresu kanalizacji),  

e) zadanie „Modernizacja sieci wodociągowej w ul. Świerkowej i Sosnowej  
w Wysokiej Kamieńskiej” w kwocie 24 946,69 zł; 

f) zakup map do celów projektowych dla zadania „Budowa odcinka sieci wodociągowej 
przy ul. Spółdzielczej w Wysokiej Kamieńskiej” w kwocie 1 600,00 zł,  

g) zadanie „Modernizacja sieci wodociągowej w ul. Kamieńskiej w Golczewie”  
w kwocie 14 984,25 zł,  

h) dotację celową dla Zakładu Usług Publicznych w Golczewie na zadanie „Budowa sieci 
wodociągowej w ul. 9-go Maja w Golczewie ” w kwocie 130 000,00 zł. 
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3.1.9 Pozostałe wydatki 
 

W 2025 roku poniesiono również wydatki majątkowe związane z modernizacją 

infrastruktury komunalnej i administracyjnej, poprawą bezpieczeństwa mieszkańców, 

doposażeniem jednostek organizacyjnych gminy oraz realizacją inwestycji służących poprawie 

jakości świadczonych usług publicznych. Pozostałe wydatki – wydatki majątkowe przeznaczono 

na: 

a) opracowanie dokumentacji projektowej oraz przygotowanie terenu pod rozbudowę 

cmentarza w Golczewie w kwocie 84 274,00 zł,  

b) zakupu oprogramowania do zarządzania cmentarzem, w tym wyszukiwarki internetowej 

grobów i osób pochowanych „GROBONET” w kwocie 35 150,63 zł, 

c) zadanie „Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Golczewie wraz z poprawą 

dostępności architektonicznej” w kwocie 3 482 955,00 zł (z tego wydatki w kwocie 

1 791 000,00 zł sfinansowano ze środków programu Rządowego Funduszu Polski Ład – 

Program Inwestycji Strategicznych),   

d) zakup samochodu służbowego wykorzystywanego do prac wykonywanych przez 

pracowników publicznych w kwocie 148 860,01 zł,  

e) zakup ciągnika w kwocie 329 640,00 zł, 

f) zakup zbiornika na wodę wraz z przyczepą w kwocie 114 513,00 zł, 

g) zakup 2 pomp do oczyszczania zanieczyszczonej wody w kwocie 98 813,26 zł,  

h) Zakup agregatu prądotwórczego w kwocie 74 907,00 zł,  

i) opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy budynku socjalnego przy ul. Stary 

Tartak w Golczewie w kwocie 7 380,00 zł,  

j) zadanie „Dokumentacja projektowa rozbudowy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Kłębach” w kwocie 28 659,00 zł,  

k) dotację celową dla Zakładu Usług Publicznych na dofinansowanie zakupu samochodu 

oraz koparki wraz z przyczepką w kwocie 190 000,00 zł,   

l) realizację projektu „Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych województwa 

zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian klimatycznych” w kwocie 12 494,15 zł,  

m) na modernizację i rozbudowę schroniska w kwocie 38 000,00 zł (sfinansowane z dotacji 

celowej otrzymanej od innej jednostki samorządu terytorialnego),  

n) zadanie „Remont podłogi i ogrzewania w boksach dla psów w budynku murowanym 

Komunalnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach” w kwocie 60 799,31 

zł na realizację (z tego wydatki w kwocie 50 000,00 zł sfinansowano dotacją z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach konkursu „Nasze 

zwierzaki”).  

 
 

 
 
 
 

Rozdział IV Oświata 

 

W 2025 r. Gmina Golczewo realizowała zadania oświatowe w oparciu o przepisy,  
w szczególności następujących ustaw: 

1) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela; 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 
3) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 
5) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej; 
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6) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe; 
7) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe; 
8) ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

 
W 2025 r. na terenie gminy Golczewo funkcjonowały następujące placówki oświatowe 
prowadzone przez Gminę Golczewo: 

1) Zespół Szkół Publicznych w Golczewie, w skład którego wchodziły: 
a) Przedszkole Publiczne im. Źródełko w Golczewie, 
b) Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Golczewie; 

2) Szkoła Podstawowa w Wysokiej Kamieńskiej. 
 

4.1 Budżet Gminy Golczewo 
 

Zadania oświatowe w 2025 r. realizowane były w ramach budżetu uchwalonego przez 
Radę Miejską w Golczewie. W ciągu roku następowały zmiany, w zależności od potrzeb  
i wymagań przepisów prawa. 

Tradycyjnie stronę dochodową budżetu stanowiły subwencja i dotacje z budżetu państwa. 

Na dzień 31.12.2025 r. dochody Gminy Golczewo wyniosły ogółem 59 285 410,23 zł. 

W poniższej tabel  przedstawiono kwoty i strukturę finansowania zadań oświatowych. 

 

Finansowanie zadań oświatowych w Gminie Golczewo w 2025 r.  

 

Źródło: Dane Urzędu Miejskiego w Golczewie. 

Z uwagi na zmiany w przepisach o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
subwencja oświatowa została skreślona z klasyfikacji budżetowej. Dotacje ujęte  
w wierszu 2. tabeli nie wypełniały w całości dofinansowania zewnętrznego zadań oświatowych. 
Miały one charakter celowy i obejmowały:  

 wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe 
(finansowaniem objęto 392 uczniów szkół podstawowych na łączną kwotę 38.697,22 zł); 
Gmina nie współfinansowała tego zadania, 

 dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
(finansowaniem objęto 4 młodocianych, którzy świadczyli pracę u 2 pracodawców; kwota 
wypłat dla pracodawców – w całości z Funduszu Pracy- wyniosła ogółem 48.436,00 zł), 

 dofinansowanie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym,  
w formie stypendiów szkolnych; objęto nią: 

 w roku szkolnym 2024/2025 – 6 uczniów, 

 w roku szkolnym 2025/2026 – 7 uczniów, 

łączny koszt świadczeń wyniósł 5.129,55 zł, w tym wkład własny Gminy 1.282,39 zł 
(20% ogółu kosztów). 

Gmina Golczewo złożyła wniosek na realizację zadania obejmującego zakup sprzętu 
dydaktycznego i narzędzi w ramach Rządowego programu na lata 2025-2029 „Cyfrowy uczeń”. 
Objęto nim doposażenie Przedszkola Publicznego im. „Źródełko”  
w Golczewie. Koszt całkowity wyniósł 37.500,00 zł, w ty, wkład własny 7.500,00 zł. 

Lp Rodzaj dochodu Kwota dochodu Wsk. %

1 Subwencja oświatowa 0,00 zł 0,00%

2 Dotacje z budżetu państwa 63 037,31 zł 11,72%

3 Pozostałe dochody 469 658,68 zł 88,28%

Ogółem dochody: 532 695,99 zł 100,00%
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Pozostałą formą dofinansowania tych zadań stanowią udziały gmin w podatku 
dochodowym od osób fizycznych, bez określenia konkretnej kwoty przypadającej na te cele.  
W tej sytuacji nie można mówić o niewystarczającej kwocie na sfinansowanie zadań 
oświatowych (jak to miało miejsce w przypadku subwencji oświatowej). Gminy samodzielnie 
decydują jak te dochody z udziałów zagospodarować, biorąc pod uwagę całą strukturę 
wydatków budżetowych gminy (nie tylko na zadania oświatowe). 

Na „Pozostałe dochody” ujęte w tabeli składają się wpływy z usług (np. ze stołówki 
szkolnej) oraz opłat ( np. za korzystanie w wychowania przedszkolnego, wyżywienia). 

Zajęcia edukacyjne, wychowawcze i opiekuńcze dla dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym, w ramach podstawy programowej (do 5 godzin dziennie) były bezpłatne. Za 
czas powyżej tego limitu były pobierane opłaty zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej  
w Golczewie, z zastosowaniem częściowych zwolnień dla określonych grup osób.  
W obwieszczeniu Minister Edukacji ogłasza wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 
wysokości tej opłaty. 

Ogółem dochody z tego tytułu wyniosły 27.743,13 zł. Średnio w miesiącu do Przedszkola 
Publicznego w Golczewie uczęszczało 91 dzieci. Najczęściej korzystały one 
z zajęć edukacyjno-wychowawczych do 5 godzin dnienie (33%) oraz do 8 godzin dziennie 
(27%). Szczegóły przedstawiono na poniższym wykresie. 

 

 

Dane źródłowe: ZSP Golczewo. 

 

Gmina, której wychowanek uczęszcza do przedszkola w innej gminie, jest zobowiązana do 
jej uiszczania na rzecz gminy opłaty za wychowanie przedszkolne na rzecz tej gminy. Tak 
stanowi ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Na 
podstawie otrzymanych not księgowych z innych gmin Gmina przekazała w 2025 r. środki 
finansowe na łączną kwotę 38.333,98 zł. Wydatkami objęto 8 dzieci. 

Ze stołówki szkolnej prowadzonej przez Zespół Szkół Publicznych w Golczewie korzystają 
m. in. dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniowie szkół podstawowych.  
Uczniowie mają zapewniony w niej jeden gorący posiłek w ciągu dnia. 

W 2025 r. wydano 100.775 posiłków (dochód z opłaty wyniósł 369 174,00 zł). Strukturę 
osób korzystających z tego wyżywienia przedstawiono na wykresie poniżej. 
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Dane źródłowe: ZSP Golczewo. 

Od 1 października 2025 r. Gminą zapoczątkowała wsparcie finansowe Niepublicznego 
Przedszkola „Słoneczko” TPD w Wysokiej Kamieńskiej. Ogółem dotacje wyniosły 49.995,48 zł. 

Przewóz uczniów do szkół był zapewniony: 

 z wykorzystaniem gminnego autobusu szkolnego, 

 na podstawie umów zawartych z rodzicami uczniów (Gmina pokrywała koszty przejazdu 
poprzez zakup biletów miesięcznych lub zwrot kosztów przejazdu pojazdem prywatnym 
rodzica) 

 na podstawie umów z przewoźnikami zewnętrznymi, w tym wyłonionym w drodze 
konkursu na zajęcia szkolne prowadzone przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób  
z Niepełnosprawnością Intelektualną w Kamieniu Pomorskim oraz Ostromicach; 

Wydatki ogółem wyniosły 532.906,40 zł.. 

4.2 Uczniowie 

Uczniowie pobierający naukę w szkołach podstawowych podlegają obowiązkowi 
szkolnemu.  

Liczbę oddziałów i uczniów w szkołach prowadzonych przez Gminę Golczewo przedstawiono  
w tabeli poniżej. 

Liczba oddziałów i uczniów w szkołach prowadzonych przez Gminę Golczewo 

Szkoła 

Rok szk. 2024/2025 Rok szk. 2025/2026 

Oddział 
Liczba 

uczniów 
Oddział 

Liczba 

uczniów 

Przedszkole Publiczne 

w Golczewie 

3-5 latki 5 

160 

3-5 latki 5 

147 kl. 0 2 kl. 0 2 

SP  

Golczewo 

kl. I 2 

337 

kl. I 3 

324 

kl. II 2 kl. II 2 

kl. III 2 kl. III 2 

47,89%

17,04%
1,46%

0,30%

27,62%

1,05% 4,62%

Udział korzystających 
w liczbie posiłków w stołówce szkolnej w 2025 r.

Oddz. wych przedszk (ZSP) kl. 0 (ZSP)

Żłobek - Golczewo Przedszkole - TPD

Pozostali (ZSP) kl. 0 (SP)

Pozostali (SP)
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kl. IV 2 kl. IV 2 

kl. V 2 kl. V 2 

kl. VI 1 kl. VI 2 

kl. VII 4 kl. VII 2 

kl. VIII 4 kl. VIII 3 

Razem 19 Razem 18 

SP  

Wysoka Kamieńska 

kl. 0 1 

81 

kl. 0 1 

79 

kl. I 1 kl. I 1 

kl. II 1 kl. II 1 

kl. III 1 kl. III 1 

kl. IV 1 kl. IV 1 

kl. V 1 kl. V 1 

kl. VI 1 kl. VI 1 

kl. VII 1 kl. VII 1 

kl. VIII 1 kl. VIII 1 

Razem 9 Razem 9 

Źródło: Dane SIO, ZSP Golczewo, SP Wysoka Kamieńska (na 30.09.2024 r. i 30.09.2025 r.). 

 

4.3 Nauczyciele 

 

W szkołach prowadzonych przez Gminę Golczewo liczba zatrudnionych nauczycieli była 

zmienna. W tabeli 5 przedstawiono stan zatrudnienia na początku i końcu roku objętego 

niniejszym raportem, z uwzględnieniem ich stopnia awansu zawodowego i pracodawców. 

 

Zatrudnienie nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Golczewo 

Stopień awansu  

zawodowego 

Stan na 01.01.2025 r. Stan na 31.12.2025  r. 

ZSP 

Golczewo 

SP  

Wysoka Kam. 

ZSP  

Golczewo 

SP  

Wysoka Kam. 

nauczyciel początkujący 7 5 5 3 

nauczyciel mianowany 6 7 6 9 

nauczyciel dyplomowany 34 12 38 11 

OGÓŁEM 47 24 49 23 

Źródło: Dane ZSP Golczewo i SP Wysoka Kamieńska. 

Ustawa – Karta Nauczyciela (KN) gwarantuje nauczycielom średnie wynagrodzenie za 

dany rok uzależnione od stopnia awansu zawodowego, etatu oraz średniego wynagrodzenia 
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miesięcznego (z uwzględnieniem kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na dany rok 

budżetowy). Jeżeli to minimum nie zostanie osiągnięte w danej grupie/grupach, pracodawca 

jest zobowiązany wypłacić każdemu nauczycielowi przynależnemu do tej grupy/grup 

jednorazowy dodatek uzupełniający. W 2025 r. w Gminie Golczewo taka sytuacja nie wystąpiła.  

Poniższa tabela zawiera wydatki na średnie wynagrodzenia dla nauczycieli,  

z uwzględnieniem stopnia awansu zawodowego, liczby etatów oraz kwot wypłaconych w 2025 r. 

 

Wynagrodzenia nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Golczewo  

Lp. 
Stopnie awansu 

 zawodowego 

Średnioroczna  

liczba etatów 

Wydatki na średnie 

wynagrodzenia zgodnie 

z art. 30 ust. 3 KN 

Wydatki 

poniesione 

zgodnie z art. 30 

ust. 1 KN 

Kwota  

różnicy 

(kol. 5 - kol. 4) 

1 
nauczyciel  

początkujący 
10,36 829 501,58 912 571,48 83 069,90 

2 
nauczyciel  

mianowany 
8,59 806 718,51 965 692,41 158 973,90 

3 
nauczyciel  

dyplomowany 
41,83 5 019 635,14 5 068 674,71 49 039,57 

Źródło: Dane ZSP Golczewo i SP Wysoka Kamieńska. 

Minimalny próg środków finansowych na kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 
określa ustawa – Karta nauczyciela. Wynosi on 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Organy prowadzące szkoły są 
obowiązane dostosować się do tego przepisu w swoich budżetach. 

Zarządzenie nr 25/2025 Burmistrza z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie planu 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania 
wspierania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia 
nauczycieli w 2025 r. określało m. in. plan dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, z podziałem na poszczególne szkoły. 

W 2025 r. zaplanowano na ww. cel kwotę 48.397,00 zł, w tym: 

 dla ZSP Golczewo – 37.336,00 zł, 

 dla SP Wysoka Kamieńska – 11.061,00 zł. 

4.4. Dowozy uczniów 

Do zadań własnych gminy należy dowożenie dzieci do szkół. W Gminie Golczewo 
zagadnienie to jest realizowane z wykorzystaniem własnego autobusu oraz środków transportu 
zewnętrznych na podstawie zawartych umów. 

Z budżetu Gminy Golczewo w 2025 r. na dowozy do szkół wydano ogółem 532 906,40 zł,  

w tym: 

• Zespół Szkół Publicznych w Golczewie wydatkował 293 459,65 zł, 

• Szkoła Podstawowa w Wysokiej Kamieńskiej wydatkowała 52 204,00 zł, 

• dotacja dla Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną w Kamieniu Pomorskim oraz Ostromicach wyniosła 164 000,00 zł, 
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• zwrot kosztów za przejazd ucznia niepełnosprawnego z miejsca zamieszkania do szkoły 

oraz ze szkoły do miejsca zamieszkania w wysokości 20 274,50  zł. Świadczenie jest rozliczane 

okresowo w oparciu o umowę cywilnoprawną.  

 

Rozdział V Świadczenia rodzinne 

 

5.1 Świadczenia rodzinne są obligatoryjnymi świadczeniami udzielanymi na roczne okresy 
zasiłkowe, trwające od 1 listopada do 31 października następnego roku.  
Świadczenia rodzinne w 2025 roku bez uwzględnienia mechanizmu „złotówka za 
złotówkę”: 

Rodzaj świadczenia 
Liczba 

świadczeń 
Kwota w zł 

Świadczenia rodzinne razem 

 
4432 154 4075,00 

 
Świadczenia rodzinne w 2025 roku z uwzględnieniem wyłącznie mechanizmu „złotówka 
za złotówkę”: 

Rodzaj świadczenia 
Liczba 

świadczeń 
Kwota w zł 

Zasiłki rodzinne 

 
146 8 956,24 

 

 

 

 

 

 

 
5.2 Składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 

 Nazwa świadczenia Liczba składek Kwota w zaokrągleniu do pełnych 

złotych 

Składki na ubezpieczenie 

emerytalno – rentowe od 

świadczenia pielęgnacyjnego 

166 149 430,79 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne od świadczenia 

pielęgnacyjnego 

 

144 42 599,52 

Składki na ubezpieczenie 

emerytalno – rentowe od 

specjalnego zasiłku opiekuńczego 

12 2047,44 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne od specjalnego zasiłku 

opiekuńczego 

12 669,60 

Razem X 194 747,35 
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 5.3 Fundusz alimentacyjny 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 
alimentów, jednakże nie wyższej niż 1000 zł miesięcznie na jedno dziecko, są świadczeniami 
udzielanymi na roczne okresy zasiłkowe, trwające od 1 października do 30 września 
następnego roku przy kryterium dochodowym na osobę 1 209,00 zł.  

Od 1 października 2022 r. wprowadzono mechanizm złotówka za złotówkę. 

 Liczba świadczeń 
Kwota w zaokrągleniu do 

pełnych złotych 

Wypłacone świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego 
256 141 600,00 

Wypłacone świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego 1 za 1 
27 101 58,88 

RAZEM 283 151 758,88 

 
 
5.4 ,,Za życiem”– świadczenie w kwocie 4 000 zł.100% finansowane z budżetu państwa  

W 2025 r. nie wypłacono świadczeń „Za życiem”.  

5.5 Pomoc społeczna 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Golczewie realizując zadania ustawy o pomocy społecznej 

w 2025 r. udzielił pomocy bez względu na rodzaj, źródło finansowania i formę dla 111 rodzin, 

liczba osób w rodzinach - 200. 

50%
43%

3% 4%

Liczba składek ZUS
Składki na ubezpieczenie emerytalno – rentowe od świadczenia pielęgnacyjnego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne od świadczenia pielęgnacyjnego

Składki na ubezpieczenie emerytalno – rentowe od specjalnego zasiłku opiekuńczego

77%

22% 1% 0%

Kwota składek ZUS w zł

Składki na ubezpieczenie emerytalno – rentowe od świadczenia pielęgnacyjnego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne od świadczenia pielęgnacyjnego

Składki na ubezpieczenie emerytalno – rentowe od specjalnego zasiłku opiekuńczego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne od specjalnego zasiłku opiekuńczego
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Najczęstsze powody przyznania pomocy: 
 

 

 

Podział zadań: 

1.Zadania własne -zasiłki stałe 100% finansowane z budżetu państwa 

 

Formy pomocy Liczba osób, którym 

przyznano decyzją 

świadczenia 

Liczba świadczeń Kwota świadczeń  

 

Zasiłki stałe – ogółem 23 230 247 217,90 

    

 
 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne z tytułu otrzymanego zasiłku stałego - dla osób, 
które nie posiadają innego tytułu ubezpieczenia: 
 

Nazwa świadczenia 

 

Liczba świadczeń Kwota świadczeń  

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne osób 

pobierających zasiłek stały 

214 21 347,50 

 
2. Zadania własne – zasiłki okresowe 100% finansowane z budżetu państwa 

Formy pomocy 

Liczba osób, którym 

przyznano decyzją 

świadczenia 

Liczba świadczeń 
Kwota świadczeń  

 

Zasiłki okresowe – 

ogółem 
54 280 158 590,86 

 

3. Zadania własne gminy – zasiłki celowe - 100% finansowane z budżetu gminy  

Zasiłki celowe, w tym specjalne zasiłki celowe, przyznawane były na zaspokojenie 
podstawowych potrzeb bytowych, a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów 
zakupu leków, leczenia, udzielenia schronienia.  

Formy pomocy 

Liczba osób, którym 

przyznano decyzją 

świadczenia 

Liczba świadczeń 
Kwota świadczeń  

 

Zasiłki  celowe  i  zasiłki 

specjalne celowe 
6 12 1 920,00 

  

0 10 20 30 40 50

bezrobocie

niepełnosprawność

długotrwała choroba

ubóstwo

w tym na wsi

ogółem
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4. Zadania własne gminy - odpłatność za pobyt mieszkańca gminy w domu pomocy 
społecznej - 100% finansowane z budżetu gminy  
 

Formy pomocy 

Liczba osób, którym 

przyznano decyzją 

świadczenia 

Liczba świadczeń 
Kwota świadczeń  

 

Odpłatność gminy za pobyt 

w domu pomocy społecznej 
7 79 384 928,57 

 

 

 
 
 
 
 
5. Program wieloletni „Posiłek w szkole i w domu” , w 2025 roku w 60% finansowany  
z budżetu państwa, 40% finansowane z budżety gminy.  
 

  
 

5.6 Dodatki mieszkaniowe  - zadanie własne - 100% finansowane z budżetu gminy 
 

W 2025 roku wypłacono 191 dodatków mieszkaniowych dla 20 rodzin na łączną kwotę   
53 527,30  zł. 

 

5.7 Usługi opiekuńcze 

 

Z tej formy pomocy skorzystało w 2025 roku  24 osoby. Koszt jednostki godzinowej wynosił 

247 218

158 591

1 920

384 929

21 348

0 100 000 200 000 300 000 400 000 500 000

zasiłki stałe w 100% finansowane z budżetu państwa

zasiłki okresowe w 100% finansowane z budżetu
państwa

zasiłki celowe w 100% finansowane z budżetu gminy

pobyt w dps w 100% finansowane z budżetu gminy

składki na ubezpieczenie zdrowotne osób
pobierających zasiłek stały, które nie posiadają…

kwota świadczeń

40%

60%

program rządowy "Posiłek w szkole i w domu"

wkład własny

dotacja
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od stycznia 46,00 zł. Na wykonanie tego zadania (utrzymanie 2 etatów) wydano  203 577,93 zł, 
natomiast dochód gminy z tego tytułu wyniósł  67 273,58 zł. 

 

 

 

5.8 Praca socjalna 

 

Wyspecjalizowana kadra pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie niosła  
i niesie pomoc mieszkańcom Gminy Golczewo. Ośrodek poprzez wsparcie emocjonalne 
okazuje szacunek, akceptację, zrozumienie i troskę, pomaga mieszkańcom odzyskać zaufanie 
we własne możliwości i wiarę w możliwość wyjścia z sytuacji kryzysowej. 

Pracownicy socjalni nie tylko przeprowadzają wywiady środowiskowe na potrzeby pomocy 
społecznej oraz innych instytucji, udzielają pomocy w różnych formach, dodatkowo pomagają w 
załatwianiu spraw urzędowych, kompletowaniu dokumentów dla celów ustalenia stopnia 
niepełnosprawności, ustalenia prawa do renty czy emerytury a także prowadzą pracę socjalną. 

Praca socjalna to głównie poradnictwo w zakresie poszukiwania pracy, załatwiania spraw 
alimentacyjnych, kierowanie na leczenie odwykowe, nadzór nad prawidłowością sprawowanej 
władzy rodzicielskiej, kierowanie do sądów wniosków o jej nieprawidłowym wypełnianiu. 

 Ponadto pracownicy socjalni współpracują z Policją, Szkołami, Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim, kuratorami sądowymi i społecznymi, pielęgniarkami 
środowiskowymi, sołtysami. 

 
5.9 Bezpłatne świadczenia zdrowotne dla osoby nieubezpieczonej – potwierdzenie prawa 

do świadczeń opieki zdrowotnej na okres do 90 dni  

 

W 2025 roku w celu potwierdzenia prawa do korzystania ze świadczeń zdrowotnych 

wydano 10 decyzji dla 4 osób. 

 
Rodzaj 
świadczenia 

 
ilość osób 
składająca 
wnioski 

 
ilość 
złożonych 
wniosków 

 
decyzje 
przyznają
ce 

 
decyzje 
odmowne 

 
decyzje 
uchylając
e 

 
decyzje 
wygaszają
ce 

 
umorzenie 
postępow
ania 

ilość 
wniosków 
złożonych 
przez 
instytucje 

Bezpłatne 
świadczenia 
zdrowotne 

 
4 

 
10 

 
10 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2 

 

5.10 Zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej tworzy 13 osób. Są to 
przedstawiciele pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia, prokuratury, policji, komisji ds. 
uzależnień, żandarmerii wojskowej, organizacji pozarządowych. 

Na obsługę tego zadania przeznaczono ze środków własnych Gminy Golczewo 1 500,00 zł. 
oraz 6 000,00 zł dofinansowanie z budżetu państwa. 

203577,93

67273,58

Usługi opiekuńcze

koszt poniesiony na
wykonanie zadania

dochód gminy
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5.11 Korpus Wsparcia Seniora 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” ma na celu wsparcie finansowe gmin w realizacji 
usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych. Gmina Golczewo w roku 2025 r. zawarła umowę na świadczenie kompleksowej 
usługi całodobowego centrum teleopieki do posiadanych już opasek, nowych nie dokupowano. 
Program współfinansowany jest ze środków z dotacji celowej budżetu państwa.  W 2025 r. 
dotacja wynosiła 80%: 6 100,00 zł, natomiast wkład własny wynosił 20%: 1 525,00 zł. 
 
 

 

5.12 Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia  

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób  

z niepełnosprawnościami. Zakres realizacji usługi wynika z zapisów Programu i jest ściśle 

dostosowany do potrzeb osób korzystających z asystencji – podejmowanie przez uczestników 

Programu decyzji precyzujących zakres i sposób realizowanych usług umożliwi osobie  

z niepełnosprawnością kierowanie asystencją oraz maksymalne dopasowanie wykonywanych 

czynności do jej oczekiwań. 

Głównym celem realizacji usług asystencji osobistej jest dążenie do poprawy 

funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami w ich środowisku oraz zwiększenie możliwości 

zaspokajania ich potrzeb, włączenie osób objętych asystencją w życie społeczne, wspieranie 

ich aktywności poza miejscem zamieszkania. W szczególności dotyczy tworzenia warunków 

sprzyjających korzystaniu przez osoby z niepełnoprawnościami z różnorodnych usług 

świadczonych na poziomie lokalnej społeczności (wydarzeń kulturalnych, rozrywkowych, 

sportowych, programów zdrowotnych, rehabilitacji medycznej), zwiększenia możliwości 

prowadzenia bardziej samodzielnego i aktywnego życia w obszarze zawodowym, edukacyjnym 

oraz innych, dziennych form wsparcia. 

W Gminie Golczewo, w wyniku realizacji zadania w ramach resortowego Programu Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, asystenturą objęte było 8 osób z orzeczoną 

niepełnosprawnością, na rzecz których zostało wykonanych 3083 godzin usług. 

Program całkowicie finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego. Kwota 

środków finansowych przyznanych na realizację usług asystencji wynosiła 157 222,45 zł. 

 

6 100

1 525

KWS

1.dotacja

2. wkład własny
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5.13 Karta Dużej Rodziny, Zachodniopomorska Karta Rodziny, Zachodniopomorska Karta 

Seniora 

W ramach swojej działalności Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się przyjmowaniem 

wniosków i wydawaniem powyższych kart. Na obsługę ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny  

z budżetu państwa wydatkowaliśmy 359,00 zł., natomiast na obsługę zachodniopomorskich kart 

ośrodek nie otrzymuje żadnej dotacji.  

Rodzaj karty Liczba złożonych 
wniosków 

Liczba 
wydanych kart 

Koszt obsługi sfinansowany z 
budżetu państwa w zł 

Karta Dużej Rodziny 
 

17 34 359,00 

Zachodniopomorska Karta 
Rodziny 

3 10 x 

Zachodniopomorska Karta 
Seniora 

25 25 x 

 

5.14 Pomoc dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym – zadanie zlecone 

finansowane ze środków Funduszu Pomocy 

Formy pomocy Liczba świadczeń Kwota świadczeń w zł 

Jednorazowe świadczenie 
300,00 zł dla obywateli Ukrainy 

0,00 0,00 

Świadczenia rodzinne dla 
obywateli Ukrainy 

20 35 028,40 

Świadczenia z pomocy dla 
obywateli Ukrainy (posiłki w 
szkole) 

0,00 0,00 

Składki na ubezpieczenie 
emerytalno-rentowe od 
świadczenia pielęgnacyjnego 

10 9 045,80 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne od świadczenia 
pielęgnacyjnego 

10 2 958,30 

Koszty obsługi 
 

x 1 410,98 

RAZEM X 48 443,48 

 

5.15 Czyste Powietrze 

Od marca 2022 r. Ośrodek   Pomocy Społecznej w Golczewie wydaje zaświadczenia  

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego osoby fizycznej. Powyższe zaświadczenie jest niezbędne przy 

składaniu wniosku o przyznanie podwyższonego poziomu dofinansowania z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu ,,Czyste powietrze”. 

W roku 2025 po zweryfikowaniu wydano 17 takich zaświadczeń.  

5.16 Inne zadania  

1.W okresie zimowym pracownicy socjalni wspólnie z funkcjonariuszami policji monitorowali 

ewentualne  miejsca pobytu osób bezdomnych; 

2. Kierownik Ośrodka wydał 7 zarządzeń wewnętrznych regulujących funkcjonowanie Ośrodka; 

3. Wydano 77 skierowań do otrzymania pomocy żywnościowej. W Ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Pomoc Żywnościową  2021 – 2027 – podprogram 2024. 
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4. Pracownicy ośrodka pomocy uczestniczyli w Dniu Dziecka, Dniach Golczewa i Jarmarku 

Bożonarodzeniowym.   

5. Biorąc pod uwagę, co raz to większą ilość zadań w obszarze pomocy społecznej, a w ślad  

za tym zwiększone wymagania zakupiono nowe oprogramowania oraz wymieniony został 

częściowo sprzęt komputerowy. 

6. OPS prowadzi także wypożyczalnię używanego sprzętu rehabilitacyjnego min. Wózki, 

krzesełka, balkoniki i inne. 

 

PODSUMOWANIE WYDATKÓW OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W 2025 r. 

WEDŁUG PODZIAŁU ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
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Świadczenia: rodzinne, 

rodzicielskie, pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek pielęgnacyjny 

oraz fundusz alimentacyjny (z 

kosztami obsługi) 

1885264  0,00 

 

145533,21  0,00 0,00 0,00 

Jednorazowe 

świadczenie            ”za życiem” 

(z kosztami obsługi) 

 

 

0,00  0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

 

0,00 

Świadczenie wychowawcze (z 

kosztami obsługi) 

0,00  0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Pomoc społeczna (zasiłki: 

celowe, okresowe i stałe) 

0,00 405808,76  1920,00  0,00 0,00 0,00 

Dodatki mieszkaniowe 

 

 

0,00 0,00 53527,30  0,00 0,00 0,00 

Wspieranie rodziny 

 

0,00 13881,74  82228,99  0,00 24031,02  0,00 

Utrzymanie Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

 

 

0,00 227466,77  1132028,38  0,00 0,00 11520,00 

Odpłatność za pobyt 

mieszkańców gminy w DPS 

 

0,00 0,00 384928,57  0,00 0,00 0,00 

Odpłatność za pobyt w rodzinie 

zastępczej + koszty 

koordynatora  

 

0,00 0,00 42359,32                     0,00 0,00 0,00 

Odpłatność za pobyt w 

placówkach opiekuńczo 

wychowawczych 

0,00 0,00 339642,98         0,00 0,00 0,00 

Ogrzewalnia 

 
0,00 0,00 43317,96  0,00 0,00 0,00 

Program „Posiłek w szkole i w 

domu” 2023 r. 
0,00 71604,12  47736,08  0,00 0,00 0,00 

Zespół interdyscyplinarny 

 
0,00 6000,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 

Składki zdrowotne za 

świadczeniobiorców 
432629,12  21347,50  0,00 0,00 0,00 0,00 

Karta dużej rodziny 359,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Program „Korpus Wsparcia 

Seniora”  2024 r. 
0,00 6100,00  1525,00  0,00 0,00 0,00 

Wsparcie systemów 

teleinformatycznych – licencja 

Pomost 

 

7334,49  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Jednorazowe świadczenie 

300,00 zł. dla obywateli Ukrainy 

z kosztami obsługi 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

Świad. rodzinne, świad. 

pielęgnacyjne, skł. emerytalno-

rentowe, skł. zdrowotne, koszty 

obsługi dla obywateli Ukrainy 

0,00 0,00 

 

0,00  48443,48 0,00 0,00 
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Razem 1936226,61     752208,89 2276247,79   48443,48 24031,02  11520,00  

OGÓŁEM                                                                                                                                                   5 048 677,79 

 

Razem świadczenia z OPS (wypłata świadczeń i zasiłków,  

odpłatności za pobyty: w DPS, pieczy zastępczej, opłata za 

ogrzewalnię, składki ZUS za świadczeniobiorców) 

 

   3 333 105,21 

Razem wynagrodzenia pracowników z pochodnymi 1 514 842,81 

  

  

  

Razem   koszty utrzymania Ośrodka (zakupy materiałów, energii, 

wody, szkolenia, znaczki pocztowe ,inwestycje, odpisy ZFŚS, 

prowizje, delegacje 

 

 200 729,77 

 

OGÓŁEM 

 

  5 048 677,79 

 

DOCHODY OŚRODKA 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Golczewie w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  

zrealizował dochody w łącznej wysokości – 280 631,19 zł. 

Składają się na nie: 

DOCHODY BUDŻETU GMINY- 132 292,86 zł. 

1) Dochód - 40% wpływów należności z tytułu funduszu alimentacyjnego wyegzekwowane od 

dłużników funduszu alimentacyjnego dla organu właściwego wierzyciela – 35 681,14 zł.; 

2) dochód – 50% należności z tytułu zaliczki alimentacyjnej wyegzekwowane od dłużników 

alimentacyjnych – 638,75 zł.; 

3) dochody z tytułu wynagrodzenia za terminowe odprowadzanie podatku od osób fizycznych – 

275,00 zł; 

4) dochody z tytułu wpłaty za pobyt członka rodziny w DPS  – 16 200,00 zł; 

5) dochody z tytułu usług opiekuńczych –  67 273,58 zł; 

6) dochody z kapitalizacji odsetek bankowych – 448,81 zł; 

7) dochody z krajowego funduszu szkoleniowego (na finansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego pracowników) – 11 520,00 zł; 

8) dochód z tyt. rozliczeń z lat ubiegłych – 12,40 zł; 

9) wpływy z tytułu różnych opłat – 5% opłata za wydanie duplikatu KDR -1,60 zł; 

10)wpływy z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych – zmniejszenie odpłatności za pobyt dziecka  

w placówce opiekuńczo-wychowawczej za grudzień 2024 r. – 241,58 zł. 

 

DOCHODY 
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DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA – 148 338,33 zł. 

1) dochód – 50% z tytułu należności wobec zaliczki alimentacyjnej wyegzekwowane od 

dłużników alimentacyjnych – 638,74 zł; 

2) dochód - 60% wpływów należności z tytułu funduszu alimentacyjnego wyegzekwowane od 

dłużników funduszu alimentacyjnego dla budżetu państwa - 53 521,79 zł; 

3) dochód z tyt. odsetek wyegzekwowanych od dłużników funduszu alimentacyjnego – 

73 622,63 zł; 

4) dochód z tyt. rozliczeń za lata ubiegłe – świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny – 

20 466,32 zł.; 

5) wpływ z pozostałych odsetek – od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego – 58,45 zł 

6) wpływ z różnych opłat – 95% opłaty za wydanie duplikatu KDR – 30,40 zł. 

 

 

dochód OPS za 2025 r.

11 520,00
35 681,14

275
16 200

67 274

448,81638,75 1,60 12,4

dochody z krajowego funduszu szkoleniowego
wpływów należności z tytułu funduszu alimentacyjnego
dochody z tytułu wynagrodzenia za terminowe odprowadzanie podatku od osób fizycznych
dochody z tytułu wpłaty za pobyt członka rodziny w DPS
dochody z tytułu usług opiekuńczych
dochody z tytułu kapitalizacji odsetek
dochody z tytułu wyegzekwowanej zaliczki alimentacyjnej
dochód z tyt. -wpływ różnych opłat
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Rozdział VI Gminny Program profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Golczewo 

 
W 2025 roku wydatkowano łącznie na przeciwdziałanie zarówno alkoholizmu jak  

i narkomanii 188 734,95 zł. (m.in. : dotacja świetlicy TPD w Golczewie, Niemicy oraz Wysokiej 
Kamieńskiej, utrzymanie Punktu Terapeutycznego w Golczewie, wynagrodzenie członków 
Komisji,  programy profilaktyczne szkołach w Golczewie i Wysokiej Kamieńskiej oraz  
w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Golczewie). 
Łączna wysokość środków finansowych uzyskanych przez gminę z tytułu rocznych opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych przedsiębiorcom  
w formie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2025 roku wyniosła łącznie 
187 404,46  zł. w tym : 147 022,59 zł.  z rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu oraz  40 381,87 zł. z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml.   
 

 

Rozdział VII Kultura 

7.1 Działania Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Golczewie 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Golczewie w 2025 roku prowadził szeroką działalność 
kulturalną, edukacyjną i integracyjną, skierowaną do mieszkańców wszystkich grup wiekowych. 
Organizowane przedsięwzięcia miały na celu rozwijanie aktywności społecznej, wspieranie 
lokalnych inicjatyw oraz upowszechnianie kultury i tradycji regionalnych. 

W ramach swojej działalności GOKiS realizował zarówno wydarzenia o charakterze 
cyklicznym, jak i projekty edukacyjne, artystyczne oraz rekreacyjne, współpracując  
z organizacjami społecznymi, placówkami oświatowymi, instytucjami kultury oraz mieszkańcami 
gminy. Szczególny nacisk położono na integrację społeczności lokalnej, rozwój zainteresowań 
dzieci i młodzieży, aktywizację seniorów oraz promocję Gminy Golczewo poprzez wydarzenia 
kulturalne i sportowe. 

Istotnym elementem działalności ośrodka było również pozyskiwanie środków 
zewnętrznych na realizację projektów kulturalnych i edukacyjnych, co umożliwiło rozszerzenie 
oferty skierowanej do mieszkańców oraz organizację wydarzeń o szerszym zasięgu i wysokiej 
wartości społecznej. 

188734
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Najważniejsze projekty GOKIS-u w 2025 r. zrealizowane przy wsparciu środków 
zewnętrznych: 
 
1. „Lato w teatrze”  

Projekt pn. „Lato w teatrze” zrealizowany w ramach programu Instytutu Teatralnego im. 
Zbigniewa Raszewskiego Lato w teatrze pn. „Prze/yszłość”, dofinansowany ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  
Projekt poruszył temat przesiedleń po II wojnie światowej – niemieccy mieszkańcy Gulzow 
zostali zastąpieni przez Polaków z Kresów Wschodnich. Ich doświadczenia zestawiliśmy  
z losem współczesnych uchodźców. Wspólnie z grupą uczestniczącą zastanowiliśmy się, kim 
są dzisiejsi migranci i co pchnęło ich do wędrówki. Stworzyliśmy plenerowe widowisko nad 
jeziorem Szczucze w Golczewie, wykorzystując naturalne warunki, improwizację, ruch i taniec. 
Przestrzeń – jej przypadkowość, pogoda, dźwięki – stały się partnerem działań scenicznych. 
Wspólnie okiełznaliśmy „rzeczywistość plenerową” i nadaliśmy jej kształt, dzięki któremu czemu 
nawiązaliśmy kontakt z publicznością. Ważne było dla nas bezpieczeństwo, wolność ekspresji  
i autentyczność wypowiedzi młodych osób, a także wzmocnienie ich sprawczości. Zależało 
nam, aby udział w projekcie był dla nich przede wszystkim zabawą, szansą na wyrażenie siebie 
przez sztukę. Pokazaliśmy, że teatr może wydarzyć się wszędzie – nawet nad jeziorem, nawet 
tu i teraz.  

Działanie było skierowane do młodzieży i polegało na organizacji dwutygodniowych 
półkolonii (włączenie z weekendami), których tematem przewodnim był teatr. W ramach 
projektu uczestnicy mieli zapewnione sześciogodzinne warsztaty z wykwalifikowaną kadrą 
instruktorów oraz wyżywienie. Przedsięwzięcie było zorganizowane jako forma wypoczynki i 
podlegało zgłoszeniu w Kuratorium Oświaty w Szczecinie.  
Dotacja: 34.848,00 zł; łączny koszt projektu: 47.434,17 zł 

 

 
2. „Kulturalny ORLEN” 

Projekt sfinansowany był w ramach programu Kulturalny ORLEN, którego organizatorem jest 
ORLEN S.A. oraz Fundacja ORLEN im. Ignacego Łukasiewicza. 
W Gminie Golczewo Kulturalny ORLEN realizowany był od czerwca 2025 r. i trwa do końca lutego 
2026. Projekt polegał na stworzeniu atrakcyjnej oferty kulturalnej dla dzieci i młodzieży z gminy 
Golczewo. 
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Działanie było organizowane pn. „Sztuka i muzyka wokół nas”. Projekt polegał na stworzeniu 

atrakcyjnej oferty kulturalnej dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. 
Działaliśmy w każdym sołectwie gminy Golczewo w czterech strefach artystycznych: 
1. Strefa teatralna - blok działań twórczych, gdzie najmłodsi mogli wcielić się w rolę aktora; 
 
2. Strefa rękodzielnicza - blok działań manualnych podczas których uczestnicy poznali tajniki 
pracy z gliną, odbyły się warsztaty szycia oraz handmade z makramy; 
3. Strefa dźwięków - autorski program warsztatowy. Podczas zajęć uczestnicy wzięli udział  
w warsztatach nauki gry na ukulele oraz nauce gry na bębnach afrykańskich; 
4. Stefa sztuk pięknych - były to warsztaty malowania na płótnie oraz malowania na szkle. 
Kultura daje dobą energię! 
 
Dotacja: 61.000,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. „Scena Młodych – Teatralna Przygoda w Golczewie” 

 
Projekt był realizowany ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w ramach programu Narodowe Centrum Kultury: Bardzo Młoda Kultura 2023 – 2025. 
Realizatorem w województwie zachodniopomorskim programu „Bardzo Młoda Kultura” był 
Goleniowski Dom Kultury.  

W ramach działania zorganizowaliśmy 5-dniowe warsztaty teatralne prowadzone przez 
doświadczonego instruktora i połączone z intensywnym, inspirującym czasem twórczej pracy, 
zabawy, wzajemnego poznawania się, odkrywania talentów i rozwijania pasji młodych osób. 
Realizacja projektu odbyła się w miejscowości Wysoka Kamieńska. W ramach zadania 
zapewnialiśmy dojazd dla uczestników z okolicznych wiosek. Naszym celem było nie tylko 
przygotowanie przedstawienia, ale też budowanie relacji, rozwijanie kompetencji miękkich oraz 
zachęcanie do aktywności kulturalnej i artystycznej. Dzięki wspólnej pracy, wsparciu mentorów  
i dobrej energii uczestnicy nie tylko stworzyli piękne widowisko, ale też nabrali odwagi do 
działania, rozwinęli swoje umiejętności społeczne i artystyczne. 

Dotacja: 5.000,00 zł; łączny koszt projektu: 5.175,34 zł 
 
 
 

https://www.facebook.com/NarodoweCentrumKultury?__cft__%5b0%5d=AZXirXfEAio7jqZ95mPlcmQeD44gtCVPGe0oXiYzeIgdpfL8-QjyPGRorYZesas-mKL_YfwCc8H_DvD4uh29En8Udn9qvM5fjMuvlA79UzJXA3u99eNMDJ5ZPQ7HhdLP6y0uObaVTkhYXmfFA9LzThYMYNT1FgHKjjvkmWkrhWgZbg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/dkgoleniow?__cft__%5b0%5d=AZXirXfEAio7jqZ95mPlcmQeD44gtCVPGe0oXiYzeIgdpfL8-QjyPGRorYZesas-mKL_YfwCc8H_DvD4uh29En8Udn9qvM5fjMuvlA79UzJXA3u99eNMDJ5ZPQ7HhdLP6y0uObaVTkhYXmfFA9LzThYMYNT1FgHKjjvkmWkrhWgZbg&__tn__=-%5dK-R
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4.  „Efekt Chopina” 
 
Podstawowym założeniem „Efektu Chopina” było udostępnienie Chopinowskiej muzyki 

najmłodszym odbiorcom, młodzieży, dorosłym, seniorom i osobom ze szczególnymi potrzebami 
w szczególności w miejscowościach o mniej bogatym życiu artystycznym. 
W ramach projektu w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Golczewie zorganizowano spektakl 
„Frycek i czerwone serduszko” wystawiony przez Teatr Muzyczny Syrenka z Warszawy. Dzieci  
i młodzież wraz z dorosłymi mieli okazję wyruszyć w niezwykłą, muzyczną podróż - do czasów 
dzieciństwa młodego Fryderyka Chopina. 

Spektakl pełen był emocji, żywej muzyki i prawdziwej magii - historia o Laurze i Julku, 
którzy dzięki tajemniczemu przedmiotowi trafili do świata „Frycka”, poruszyła serca młodych  
i starszych widzów. To opowieść o przyjaźni, muzyce, wrażliwości i sile wyobraźni. 
Dzięki staraniom GOKiS-u i wsparciu Instytutu Chopina, świat muzyki klasycznej stał się bliższy 
najmłodszym - a spektakl „Frycek i czerwone serduszko” pokazał, że Chopin to nie tylko historia 
i nuty, ale także żywe emocje i piękno, które mogą inspirować już od najmłodszych lat. 

Projekt został zorganizowany w ramach ogólnopolskiego programu „Efekt Chopina” 
realizowanego przez Narodowy Instytut Fryderyka Chopina.  
 
Dotacja: 2.000,00 zł 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100069819969917&__cft__%5b0%5d=AZYvNM733q6JVZB0HJr-KFwQFlHrygWT84ZF04Byf4t7LGOGFMzAyXAKPJReoE3ovnwbrNZzPso-gd5YNtFR3U-Crkdsy3kZmJbUoSutDudYjFGMm5QwEapfNNvDQ-mSH_gc9ZwM-rm8bLehsVTC3g9WHW-NuFbj6vTnNK1DT4PSUq3X-baTTLBXHLvBVynXe1Vi-mwVOiNHhH2KGFLXaSiQ&__tn__=-%5dK-R
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Wydarzenia artystyczne, warsztatowe, kulturalne i rekreacyjne w Golczewie 
i sołectwach zrealizowane w 2025 r. 
 
33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - ogólnopolskie wydarzenie podczas, którego 
zbierano środki pieniężne dla chorych dzieci. W tym dniu odbyły się występy artystyczne, 
licytacje, turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży, nordic walking oraz biegi, morsowanie, grill 
strażacki, pokaz pierwszej pomocy i inne. Liczba uczestników 459 osób; 
Koncert Świąteczny w GOKiS – koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu chóru z Zespołu Szkół 
Publicznych w Golczewie przeznaczony dla wszystkich mieszkańców gminy Golczewo. Liczba 
uczestników 123 osoby; 
Koncert Noworoczny Stowarzyszenia Przyjaciół ziemi Golczewskiej – koncert dla wszystkich 
mieszkańców gminy Golczewo. Liczba uczestnik osób 75 osób. 
Kreatywne ferie z GOKiS 
Golczewo - warsztaty plastyczne, gry i zabawy, otwarte zajęcia KARATE, zajęcia rysunkowo – 
malarskie, dzień z planszówkami, zajęcia kulinarne. Warsztaty  otwarte przeznaczone  dla 
wszystkich dzieci z Gminy Golczewo. Liczba uczestników 68 osoby; 
Kłęby – zajęcia rękodzielnicze – szycie pacynek z filcu. Zajęcia otwarte przeznaczone dla dzieci 
i młodzieży. Liczba uczestników 10 osób; 
Kłodzino – zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży. Praca wykonana zespołowo, zajęcia 
przeznaczone dla dzieci i młodzieży. Liczba uczestników 12 osób; 
Kozielice – eko torby i malowanie koszulek. Zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży. Liczba 
uczestników 10 osób; 
Mechowo – warsztaty kulinarne, pieczenie ciasteczek. Warsztaty dla dzieci i młodzieży. Liczba 
uczestników 15 osób; 
Wyjazd do parku trampolin w Kołobrzegu SKAKUN PARK– wyjazd odpłatny zorganizowany w 
ramach ferii zimowych dla dzieci od 8 r. ż i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba uczestników 45 
osób.  
Pozostałe wydarzenia w GOKiS:  
Wystawa „Spod znaku wody” – autorska wystawa pani Iwony Losik – Maciejewskiej. Wystawa 
przeznaczona dla wszystkich mieszkańców Gminy Golczewo i odwiedzających. Liczba 
uczestników 89 osób; 
Dzień Kobiet – koncert zespołu Valdiango. Koncert przeznaczony dla wszystkich Pań z gminy 
Golczewo. Liczba uczestników 56 osób; 
Strefa zabaw dla dzieci – gry i zabawy przeznaczone dla dzieci w wieku 3 do 8 lat. Liczba 
uczestników  125 osób; 
Turniej FiFa na X-boxa dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych Gminy Golczewo. Liczba 
uczestników 35 osób; 
Wyjazd do Filharmonii w Koszalinie – wyjazd płatny dla mieszkańców Gminy Golczewo na 
koncert symfoniczny. Liczba uczestników 45 osób; 
80. rocznica polskości Golczewa – uroczysty apel z udziałem mieszkańców i władz gminy 
Golczewo, którego organizatorem była Gmina Golczewo, ZSP w Golczewo oraz GOKiS  
w Golczewie; 
Wystawa malarstwa Marii Kloch  - autorska wystawa lokalnej malarki Marii Kloch pn. „Jak wiatr 
zawieje”. Liczba uczestników 148 osób; 
Stand up podczas którego wystąpił Adek Nietreba – wydarzenie biletowane dla mieszkańców 
gminy Golczewo. Liczba uczestników 48 osób; 
Spektakl dla dzieci pt. „Porwanie Baltazara Gąbki” – Wydarzenie przeznaczone dla dzieci od 4 
r.ż. z gminy Golczewo. We współpracy z Teatrem Pleciuga ze Szczecina mali widzowie mogli 
uczestniczyć w niezwykłym spektaklu połączonym z czytaniem perfomatywnym, podczas 
którego aktorzy wcielali się w rolę bohaterów, a także czytali wybrane fragmenty utworu. Liczba 
uczestników 41 osób; 
Ogólnopolski Festiwal Animacji O!PLA – przegląd animacji dla dzieci i młodzieży od 3 r. ż. 
podczas, którego „mali i duzi widzowie” oddają głosy na animację, która im się podoba.  
W wydarzeniu wzięły udział dzieci i młodzież ze szkół  podstawowych oraz przedszkola  
w Golczewie oraz Wysokiej Kamieńskiej. Wszystkie oddane głosy są zliczane i przesyłane do 
osoby która podlicza wszystkie głosy z całej Polski. Wydarzenie przeznaczone dla wszystkich 
dzieci i młodzieży z Gminy Golczewo. Liczba uczestników 485 osób; 



79 
 

Niebieskie igrzyska – na zaproszenie Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej GOKIS 
wziął udział w integracyjnym wydarzeniu, które miało na celu budowanie świadomości  
i akceptacji dla osób w spektrum autyzmu. GOKIS w tym dniu był odpowiedzialny za zabawy  
i konkursy dla uczestników. Liczba uczestników 148 osób; 
Koncert saksofonowy w ramach XVI Międzynarodowego konkursu saksofonowego – koncert 
przeznaczony dla wszystkich mieszkańców Gminy Golczewo. Liczba uczestników 42 osoby; 
Warsztaty z linorytu dla młodzieży i dorosłych z Gminy Golczewo. Liczna uczestników 10 osób; 
Biało –czerwony rajd rowerowy -  podczas którego uczestnicy mogli zapoznać się z historią  
i odkryć niezwykłe miejsca gminy Golczewo. Na zakończenie odbyło się wspólne ognisko. 
Liczba uczestników 54 osoby; 
Warsztaty Beauty – warsztaty przeznaczone dla kobiet podczas, których uczestniczki mogły 
poznać trendy panujące w makijażu, fryzjerstwie oraz poznać techniki dekorowania. Liczba 
uczestników 55 osób; 
Warsztaty z okazji Dnia Matki – warsztaty przeznaczone dla Mam i dzieci. Podczas zajęć 
powstały niepowtarzalne i unikatowe ubrania ręcznie malowane. Warsztaty przeznaczone dla 
mieszkańców Gminy Golczewo. Liczba uczestników 25 osób; 
Gminny Dzień Dziecka  – wydarzenie przeznaczone dla wszystkich dzieci z Gminy Golczewo, 
zorganizowane przy współpracy Gminy Golczewo oraz Sołectw. Podczas wydarzenia dzieci 
korzystały z przygotowanych na ten dzień atrakcji mi. in. słodki poczęstunek, zamki dmuchane, 
hot dogi, zabawa z animatorem, biegi . Liczba uczestników 356 osób; 
Zakończenie zajęć muzycznych w GOKiS  - wydarzenie podsumowujące zajęcia muzyczne 
prowadzone w GOKIS. Wydarzenie dla wszystkich mieszkańców Gminy Golczewo. Liczba 
uczestników 45 osób; 
Wyjazd do Teatru Polskiego w Szczecinie – wyjazd przeznaczony dla dorosłych osób na 
przedstawienie pt. „Mayday” , wyjazd odpłatny. Liczba uczestników 45 osób; 
Wystawa „Uniwersum” – wystawa podsumowująca twórczość uczestników warsztatów 
rysunkowo – malarskich odbywających się w GOKiS. Wystawa przeznaczona dla wszystkich 
mieszkańców Gminy Golczewo oraz odwiedzających tutejszy ośrodek Kultury. Liczba 
uczestników 98 osób; 
Warsztaty z cyberprzemocy – działanie skierowane do dzieci i młodzieży, dotyczące 
problematyki przemocy w internecie oraz w mediach społecznościowych. Warsztaty zostały 
zrealizowane dzięki Zachodniopomorskiemu Towarzystwu Przyjaciół Dzieci w Szczecinie – 
Placówce Wsparcia Dziennego w Golczewie. W warsztatach wzięły udział również dzieci z ZSP 
w Golczewie, klasy I–III, które uczestniczyły w konkursie plastycznym pn. „STOP HEJTOWI – 
szanuję, nie hejtuję”. Warsztaty skierowane były do dzieci, młodzieży oraz rodziców. Ich celem 
było uświadomienie, na jakie niebezpieczeństwa narażeni są najmłodsi użytkownicy internetu, 
jak rozpoznać cyberprzemoc oraz jak skutecznie się przed nią chronić. Liczba uczestników 67 
osób. 
Gra terenowa „Śladami golczewskiej żabki” – podczas festynu Dni Golczewa, którego 
organizatorem była Gmina Golczewo, mieszkańcy gminy oraz inni uczestnicy mogli wziąć 
udział w grze terenowej. Polegała ona na dotarciu do wyznaczonych punktów zgodnie z mapą 
otrzymaną od organizatora oraz na rozwiązywaniu zadań przygotowanych na poszczególnych 
punktach. Gra przeznaczona była dla dzieci, młodzieży i dorosłych i miała charakter zespołowy. 
W wydarzeniu wzięły udział 52 osoby; 
Eko edukacja w teorii i praktyce – wydarzenie dla wszystkich mieszkańców Gminy Golczewo, 
mające na celu edukację ekologiczną w zakresie dbałości o czystość wód i jezior. Wspólnie ze 
strażakami z OSP Golczewo, przy użyciu łodzi, oczyszczono pobocza jeziora Szczuczego, 
natomiast wraz z mieszkańcami uprzątnięto ze śmieci tereny wokół jeziora. Na zakończenie 
wydarzenia odbyło się wspólne ognisko dla uczestników. Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez druhów OSP Golczewo, przy współpracy z Nadleśnictwem Rokita, Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i Sportu w Golczewie oraz Kołem Wędkarskim „Płoteczka”. Wydarzenie obyło się dzięki 
funduszom pozyskanym z Programu Społecznik na 5!. Liczba uczestników: 37 osób; 
Zajęcia teatralne w ramach programu „Lato w Teatrze” – dwutygodniowe warsztaty 
teatralne i scenograficzne dla dzieci i młodzieży z Gminy Golczewo, realizowane w ramach 
projektu „Lato w Teatrze”. Uczestnicy, pod okiem instruktorów, stworzyli spektakl pt. 
„Prze/yszłość”. Warsztaty zostały dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Liczba uczestników: 20 osób; 
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Finałowy spektakl Lata w Teatrze  - uczestnicy warsztatów teatralnych stworzyli spektakl pn. 
„Prze/yszłość”, którego tematyka dotyczyła mieszkańców gminy Golczewo, którzy osiedlili się 
na ziemiach golczewskich po II wojnie światowej. Przedstawienie odbyło się na golczewskiej 
plaży. Spektakl przeznaczony był dla wszystkich mieszkańców gminy Golczewo. Liczba 
uczestników 145 osób; 
Wakacje z Gokis – Kozielice; zajęcia dla dzieci i młodzieży podczas, których uczestnicy 
stworzyli komiksy, tematyka była dowolna. Liczba uczestników 14 osób; 
Wakacje z GOKIS – Niemica; malowanie solą. Podczas zajęć dzieci i młodzież stworzyła prace 
z kolorowej soli. Powstały piękne motyle i kwiaty. Zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży  
z gminy Golczewo. Liczba uczestników 12 osób; 
Wakacje z GOKIS – Sosnowice – zajęcia w ramach programu Kulturalny Orlen pn. „Sztuka  
i muzyka wokół nas”. Uczestnicy wzięli udział w warsztatach teatralnych, gdzie nauczyli się 
sztuki balansu, chodzenia na szczudłach, żonglerki. Warsztaty miały charakter integracyjny  
i artystyczny. Na koniec wydarzenia odbyła się piana party. Warsztaty dofinansowano ze 
środków Fundacji Orlen im . Ignacego Łukasiewicza oraz Orlen S.A. Wydarzenie przeznaczone 
dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba uczestników 12 osób; 
Wakacje z GOKIS – Kretlewo – zajęcia w ramach programu Kulturalny Orlen pn. „Sztuka  
i muzyka wokół nas”. Zajęcia muzyczne dla dzieci i młodzieży. Warsztaty muzyczne z nauki gry 
na bębnach afrykańskich. Uczestnicy poznali historię pochodzenia instrumentu oraz 
podstawowy chwytu i uderzenia. Podczas zajęć uczestnicy zrobili eko instrumenty. Warsztaty 
dofinansowano ze środków Fundacji Orlen im . Ignacego Łukasiewicza oraz Orlen S.A. 
Wydarzenie przeznaczone dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba uczestników 15 
osób; 
Wakacje z GOKiS Wołowiec – warsztaty szycia z filcu przeznaczone dla dzieci i młodzieży  
z gminy Golczewo. Liczba uczestników 6 osób; 
Wakacje z GOKiS – Golczewo – kreatywne zajęcia dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. 
Gry i zabawy, zajęcia plastyczne, SmartFloor, – magiczna podłoga, karaoke. Liczba 
uczestników 45 osób; 
Wakacje z GOKIS – Gadom – zajęcia w ramach programu Kulturalny Orlen pn. „Sztuka  
i muzyka wokół nas”. Uczestnicy wzięli udział w warsztatach teatralnych, gdzie nauczyli się 
sztuki balansu, chodzenia na szczudłach, żonglerki. Warsztaty miały charakter integracyjny  
i artystyczny. Na koniec wydarzenia odbyła się piana party. Warsztaty dofinansowano ze 
środków Fundacji Orlen im. Ignacego Łukasiewicza oraz Orlen S.A. Wydarzenie przeznaczone 
dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba uczestników 15 osób; 
„Stara szafa opowieść o ratowaniu” - Warsztaty muzealne online dla dzieci i młodzieży od 7 r. ż 
Działanie odbyło się w ramach programu Kulturalny ORLEN we współpracy z Muzeum Historii 
Żydów Polin w Warszawie. Liczna uczestników 10 osób; 
Wakacje z GOKIS – Kłęby – – zajęcia w ramach programu Kulturalny Orlen pn. „Sztuka  
i muzyka wokół nas”. Warsztaty muzyczne dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Podczas 
zajęć uczestnicy wzięli udział w nauce gry na ukulele oraz w warsztatach plastycznych podczas, 
których powstały „kije deszczowe”. Warsztaty dofinansowano ze środków Fundacji Orlen im. 
Ignacego Łukasiewicza oraz Orlen S.A.. Wydarzenie przeznaczone dla dzieci i młodzieży  
z gminy Golczewo. Liczba uczestników 12 osób; 
Wakacje z GOKiS – Kłodzino – dzieci i młodzież z gminy Golczewo wzięła udział w zajęciach 
podczas, których wcielili się w małych projektantów i stworzyli projekty pokoi. Liczba 
uczestników 12 osób; 
Wakacje z GOKiS – Mechowo – zajęcia dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Podczas 
zajęć powstały pyszne, kolorowe kanapki i sałatki. Liczba uczestników 4 osoby; 
Wakacje z GOKiS – Ronica – zajęcia plastyczne podczas, których uczestnicy stworzyli herb 
rodzinny. Zajęcia dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba uczestników 8 osób; 
Wakacje z GOKiS – Samlino – zajęcia w ramach programu Kulturalny Orlen pn. „Sztuka  
i muzyka wokół nas”. Uczestnicy wzięli udział w warsztatach teatralnych, gdzie nauczyli się 
sztuki balansu, chodzenia na szczudłach, żonglerki. Warsztaty miały charakter integracyjny  
i artystyczny. Na koniec wydarzenia odbyła się piana party. Warsztaty dofinansowano ze 
środków Fundacji Orlen im . Ignacego Łukasiewicza oraz Orlen S.A.. Wydarzenie przeznaczone 
dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba uczestników 15 osób; 
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Golczewski Triathlon – wydarzenie sportowe złożone z różnych kategorii sportowych (pływanie, 
jazda na rowerze, biegi) przeznaczone dla dorosłych, organizator Gmina Golczewo oraz 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Golczewie. Liczba uczestników 289 osób; 
Wakacje z GOKIS – Unibórz – zajęcia w ramach programu Kulturalny Orlen pn. „Sztuka  
i muzyka wokół nas”. Zajęcia muzyczne dla dzieci i młodzieży. Warsztaty muzyczne z nauki gry 
na bębnach afrykańskich. Uczestnicy poznali historię pochodzenia instrumentu oraz 
podstawowy chwytu i uderzenia. Podczas zajęć uczestnicy zrobili eko instrumenty. Warsztaty 
dofinansowano ze środków Fundacji Orlen im . Ignacego Łukasiewicza oraz Orlen S.A.. 
Wydarzenie przeznaczone dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba uczestników 12 
osób; 
Wyjazd do Czaplinka – Linolandia” – wyjazd płatny dla wszystkich dzieci i młodzieży z gminy 
Golczewo.  Uczestnicy wyjazdu w ramach wakacyjnych działań ośrodka wzięli udział  
w wyjeździe do parku linowego, gdzie każdy mógł sprawdzić swoją zręczność i sprawność 
fizyczną.  Liczba uczestników 45 osób; 
Nocka w GOKIS – wydarzenie zorganizowane na zakończenie wakacji, podczas którego dzieci  
i młodzieży nocowała w domu kultury. Uczestnicy grali w gry planszowe, oglądali bajki itp. Rano 
każdy z uczestników otrzymał śniadanie (naleśniki, tosty i kakao). Liczba uczestników 52 osoby; 
Scena Młodych – teatralna przygoda to zajęcia teatralne dla dzieci i młodzieży z gminy 
Golczewo. Warsztaty odbywały się w świetlicy wiejskiej w Wysokiej Kamieńskiej podczas 
wakacji. Uczestniczyły w nich głównie dzieci z miejscowości wiejskich gminy Golczewo. 
Uczestnikom zapewniono dowóz oraz poczęstunek. Tygodniowe zajęcia prowadziła 
doświadczona instruktorka. Zwieńczeniem warsztatów był pokaz podsumowujący, do którego 
scenariusz oraz scenografię przygotowali sami uczestnicy. Zajęcia odbyły się w ramach 
projektu Bardzo Młoda Kultura finansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, a realizowanego w województwie zachodniopomorski przez Goleniowski Dom 
Kultury. W warsztatach wzięło udział 20 uczestników; 
Finałowy pokaz „Scena Młodych – teatralna przygoda” był spektaklem podsumowującym 
tygodniowe warsztaty teatralne, które odbywały się w świetlicy wiejskiej w Wysokiej 
Kamieńskiej. Scenariusz oraz scenografię przygotowali samodzielnie uczestnicy warsztatów. 
Zajęcia realizowane były w ramach projektu Bardzo Młoda Kultura finansowanego ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a realizowanego w województwie 
zachodniopomorski przez Goleniowski Dom Kultury. Działanie było skierowane do dzieci oraz 
młodzieży z gminy Golczewo. Liczba uczestników 52 osoby; 
Wakacje z GOKiS – Sosnowice to zajęcia realizowane w ramach programu Kulturalny Orlen pn. 
„Sztuka i muzyka wokół nas”. Uczestnicy wzięli udział w warsztatach teatralnych, podczas 
których uczyli się sztuki balansu, chodzenia na szczudłach oraz żonglerki. Warsztaty miały 
charakter integracyjny i artystyczny. Na zakończenie wydarzenia odbyło się piana party. 
Warsztaty zostały dofinansowane ze środków Fundacji ORLEN im. Ignacego Łukasiewicza oraz 
ORLEN S.A. Liczba uczestników 15 osób; 
Wakacje z GOKIS – Baczysław – zajęcia w ramach programu Kulturalny Orlen pn. „Sztuka  
i muzyka wokół nas” uczestnicy wzięli udział w warsztatach szycia, na których powstały torby na 
zakupy. Warsztaty dofinansowano ze środków Fundacji Orlen im. Ignacego Łukasiewicza oraz 
Orlen S.A. Wydarzenie przeznaczone dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba 
uczestników 4 osoby; 
2. Eko-Historyczny Rajd Rowerowy – rajd rowerowy dla mieszkańców gminy Golczewo, 
podczas którego uczestnicy mogli zwiedzić oraz poznać historię Buku Kamieńskiego i rodziny 
von Flemming. Na zakończenie odbyło się wspólne ognisko. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
koszulki z logotypem Pomorze Zachodnie oraz rowerowe akcesoria. Wydarzenie odbyło się we 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu w Golczewie. Działanie zrealizowane  
w ramach Programu Społecznik na 5! Liczba uczestników: 59 osób; 
Upadły –zajęcia w ramach programu Kulturalny Orlen pn. „Sztuka i muzyka wokół nas”. 
Warsztaty muzyczne dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Podczas zajęć uczestnicy wzięli 
udziałw nauce gry na ukulele oraz w warsztatach plastycznych podczas, których powstały „kije 
deszczowe”. . Warsztaty dofinansowano ze środków Fundacji Orlen im . Ignacego Łukasiewicza 
oraz Orlen S.A.. Wydarzenie przeznaczone dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba 
uczestników  8 osób; 
Wakacje z GOKiS – Mechowo - – zajęcia w ramach programu Kulturalny Orlen pn. „Sztuka  
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i muzyka wokół nas”. Uczestnicy wzięli udział w warsztatach teatralnych, gdzie nauczyli się 
sztuki balansu, chodzenia na szczudłach, żonglerki. Warsztaty miały charakter integracyjny  
i artystyczny. Na koniec wydarzenia odbyła się piana party. Warsztaty dofinansowano ze 
środków Fundacji Orlen im . Ignacego Łukasiewicza oraz Orlen S.A. Wydarzenie przeznaczone 
dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba uczestników 10 osób; 
Wernisaż oraz wystawa Elżbiety Wrzesińskiej – - autorska wystawa oraz wernisaż lokalnej 
malarki pn. „Intuicja w obrazach” . Liczba uczestników 148 osób 
Wyjazd do Teatru Lalek „Pleciuga” w Szczecinie był wydarzeniem zorganizowanym we 
współpracy z Zespołem Szkół Publicznych w Golczewie dla uczniów klasy drugiej szkoły 
podstawowej. Uczniowie wzięli udział w spektaklu pt. „Oskar i rzeczy”. Wyjazd został 
zorganizowany w ramach programu „Teatr Polska”. W wydarzeniu uczestniczyło 45 osób; 
„Historia w obiektywie: Golczewo” – jednodniowa wystawa fotografii Golczewa ukazująca 
miasto sprzed lat. Wystawa przeznaczona dla mieszkańców gminy Golczewo. Wystawa 
zorganizowana była w ramach Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa pod hasłem „Przestrzenie 
dziedzictwa”. Liczba uczestników 65 osób; 
Razem upiększamy naszą przestrzeń – 2. Edycja – projekt realizowany w ramach Programu 
Społecznik na 5! we współpracy ze Stowarzyszeniem Dla Gminy Golczewo, Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Ziemi Golczewskiej oraz ZSP w Golczewie, skierowany dla wszystkich mieszkańców 
gminy Golczewo.  Projekt jest kontynuacją działania z 2024 roku podczas, którego mieszkańcy 
wzięli udział w nasadzeniach krokusów w różnych miejscach naszej gminy. Podczas 2. edycji   
w wydarzeniu oprócz mieszkańców naszej Gminy, wzięli udział uczniowie ZSP w Golczewo   
W ramach  tego działania zostały również zamontowane ławeczki na trasie Golczewo - Kłęby. 
Na zakończenie działania odbyło się wspólne ognisko. Liczba uczestników 98 osób;  
Zajęcia w ramach programu Kulturalny Orlen – Kozielice. „Sztuka i muzyka wokół nas” pod 
takim hasłem odbyły się warsztaty w Kozielicach, na których uczestnicy poznali sztukę 
malowania na płótnie. Na zajęciach powstały piękne jesienne obrazy. Zajęcia poprowadził 
doświadczony instruktor. Warsztaty dofinansowano ze środków Fundacji Orlen im . Ignacego 
Łukasiewicza oraz Orlen S.A.. Wydarzenie przeznaczone dla dzieci i młodzieży z gminy 
Golczewo. Liczba uczestników 18 osób; 
80 – lecie Szkoły Podstawowej w Golczewie – wydarzenie upamiętniające działalność Szkoły 
Podstawowej w Golczewie. Liczba uczestników 547 osób; 
„Śpiewaj mi, bo chcę” – spektakl, który zorganizowany był dla wszystkich mieszkańców gminy 
Golczewo w ramach programu Teatr Polska. Spektakl, na którym można było usłyszeć utwory 
śpiewne w języku romskim. Chociaż nie każdy rozumiał teksty piosenek, to widzowie doskonale 
wyczuwali szczerość i pasję jaka płynęła ze sceny. Spektakl wystawiany był przez Teatr 
Ludowy z Krakowa. Liczba uczestników 68 osób; 
Obchody z okazji 11 Listopada  - uroczystość dla lokalnych mieszkańców podczas, której 
przedstawiciele Gminy Golczewo oraz zaproszeni goście składają wieńce pod pamiątkową 
tablicą Marszałka Józefa Piłsudskiego. Liczba uczestników 58 osób; 
Koncert z okazji 11 Listopada „Z pieśnią przez Historię” – koncert zorganizowany dla wszystkich 
mieszkańców regionu. Uczestnicy usłyszeli pieśni patriotyczne w wykonaniu duetu Para Latte 
ze Szczecina. Liczba uczestników 63 osoby; 
„Sztuka i muzyka wokół nas” – Kulturalny ORLEN w Niemicy. Zajęcia dla dzieci i młodzieży  
z miejscowości Niemica, na których uczestnicy poznali jak pleść makramę. Na zajęciach 
powstały kolorowe liście, skrzaty – ozdoby na choinkę, oraz makramy. Warsztaty 
dofinansowano ze środków Fundacji Orlen im . Ignacego Łukasiewicza oraz Orlen S.A. 
Wydarzenie przeznaczone dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba uczestników 15 
osób; 
Wyjazd do Teatru Polskiego w Szczecinie dla mieszkańców gminy Golczewo na spektakl 
„Polita”. Wyjazd był opłacony ze środków własnych uczestników. Liczba uczestników 45 osób; 
Wystawa członków Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Golczewskiej pn. ”Wiosna życia” – 
wystawa prac malarskich uczestników warsztatów poprowadzonych przez członkinie 
Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Golczewskiej. W zajęciach wzięli udział amatorzy, którzy po 
raz pierwszy mieli styczność z pędzlem. Zajęcia przeznaczone były dla dorosłych mieszkańców 
gminy Golczewo. Wystawę natomiast mogli oglądać wszyscy mieszkańcy regionu. Liczba 
uczestników 97 osób; 
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Konkurs na „Najpiękniejszą ozdobę bożonarodzeniową” – konkurs miła charakter otwarty i był 
przeznaczony dla trzech kategorii wiekowych, technika prac była dowolna. Liczba uczestników 
25 osób; 
Chopinowskie wydarzenie edukacyjne w ramach projektu Efekt Chopina – „Frycek i czerwone 
serduszko” muzyczny spektakl dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Spektakl, który 
połączył ze sobą warsztaty muzyczne oraz twórczość F. Chopina zachęcając tym samym 
młodego widza do zapoznania się z muzyką klasyczną. W związku z tym , iż spektakl odbywał 
się 6 grudnia 2025 r. każdy przybyły widz otrzymał mikołajkowy upominek. Liczba uczestników 
42 osoby; 
„Sztuka i muzyka wokół nas” – zajęcia w ramach programu Kulturalny Orlen – Wysoka 
Kamieńska. Warsztaty, które odbyły się w SP w Wysokiej Kamieńskiej dla dzieci i młodzieży  
w klasach 0 – 6 oraz na świetlicy wiejskiej dla pozostałych mieszkańców. Podczas warsztatów 
uczestnicy poznali sztukę malowania na szkle oraz lepienia z gliny. Warsztaty dofinansowano 
ze środków Fundacji Orlen im . Ignacego Łukasiewicza oraz Orlen S.A. Wydarzenie 
przeznaczone dla dzieci i młodzieży z gminy Golczewo. Liczba uczestników 18 osób; 
Jarmark Bożonarodzeniowy - wydarzenie skierowane do wszystkich mieszkańców podczas 
którego można było kupić własnoręcznie wykonane ozdoby bożonarodzeniowe, skosztować i 
kupić domowe potrawy. Podczas wydarzenia odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu 
lokalnych artystów, gwiazd wieczoru Wojciecha Cugowskiego oraz Joannay Sinkiewicz. 
Podczas wydarzenia odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursu na najpiękniejszą 
ozdobę bożonarodzeniową, najmłodsi uczestnicy pisali życzenia dla Św. Mikołaja. Liczba 
uczestników 375 osób; 
„Hej ludzie, idą święta” – koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu chóru dzieci i młodzieży  
z Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie. Koncert przeznaczony dla wszystkich mieszkańców 
gminy Golczewo. Liczba uczestników 130 osób;  
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Wernisaże artystyczne lokalnych artysów: 
Golczewska instytucja kultury jest miejscem, gdzie lokalni artyści w różnym wieku mogą 
prezentować swoje prace. W 2025 r. byliśmy organizatorami m.in. wystawy malarskiej  
pn. „Spod znaku wody” pani Iwony Losik-Maciejewskiej, wystawy „Jak wiatr zawieje” pani Marii 
Kloch Golczewo, wystawy „Uniwersum” uczestników zajęć malarskich w GOKiS, wystawy pani 
Elżbiety Wrzesińskiej „Intuicja w obrazach”, wystawy „Historia w obiektywie: Golczewo”, 
wystawy członków Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Golczewskiej „Wiosna życia”. 
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Działania oparte na współpracy 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Golczewie aktywnie uczestniczy i współpracuje z 

innymi instytucjami, a zwłaszcza organizacjami pozarządowymi działającymi w gminie 
Golczewo. Dzięki wspólnym działaniom udało się zrealizować wiele projektów skierowanych do 
mieszkańców gminy i powiatu. W 2025 r. współpracowaliśmy m.in. z Gminą Golczewo, 
Zespołem Szkół Publicznych w Golczewie, Szkołą Podstawową w Wysokiej Kamieńskiej, 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Golczewie, Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział 
Zachodniopomorski Placówka w Golczewie, Stowarzyszeniem Dla Gminy Golczewo, 
Stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego Wieku w Golczewie, Stowarzyszeniem Przyjaciół 
Ziemi Golczewskiej, Polskim Związkiem Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło Terenowe w 
Golczewie, LKS Iskra Golczewo, gminnymi jednostkami OSP Golczewo, Nieformalna Grupą 
Teatralną, działająca przy Domu Kultury w Przybiernowie. Projekty, w których byliśmy 
współorganizatorami to m.in. „Rowerowy rajd z historią i ekologią w tle 2. edycja”, sportowe 
wydarzenie „XIV edycja Golczewskiego Triathlonu”, „Jarmark Bożonarodzeniowy”, „Powitanie 
Lata w Golczewie”.  

 
W roku 2025 w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Golczewie działały pracowanie 

warsztatowe dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych: warsztaty wokalne, zajęcia rekreacyjno – 
sportowe (fitness, Zumba), warsztaty z szycia na maszynie dla młodzieży i dorosłych, warsztaty 
rysunkowo-malarskie „Pracownia u Kamili”, zajęcia sportowe (karate), nauka języka 
angielskiego, Lego Spike. 
 

Najważniejszymi planowanymi działaniami miejscowego ośrodka kultury jest realizacja 
zadań kulturalnych i ożywianie przestrzeni nieaktywnych zwłaszcza sołectw, w których brakuje 
wiejskich świetlic. Golczewska instytucja kultury, wzorem lat poprzednich, aplikuje  
o zewnętrzne środki finansowe, które wzbogacą ofertę kulturalną dla mieszkańców. Nasze 
działania są również oparte na współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami, 
kierując się zasadą, że wspólnie działamy i razem możemy zrobić więcej dla lokalnej 
społeczności. 
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7.2 Działania kulturalne, promocja gminy 

1. 80. Rocznica zdobycia Golczewa 

W uroczystości 80. Rocznicy zdobycia Golczewa (06.03.2025 r.) udział wzięły władze 

samorządowe i powiatowe - Burmistrz Golczewa Pan Maciej Zieliński, Sekretarz Gminy 

Golczewo Pan Mirosław Hnatów, Starosta Powiatu Kamieńskiego Pan Józef Malec, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Golczewie Łukasz Kaczyński wraz z delegacją Rady 

Miejskiej, przedstawicielka biura poselskiego Posła na Sejm RP Pana Jarosława Rzepy, 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Rokita Pan Mariusz Wabiszczewicz, Sołtysi gminy Golczewo, kapitan 

Filip Nachyła z 8. Kołobrzeskiego Batalionu Saperów Marynarki Wojennej  

w Dziwnowie, Prezes Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP  

w Golczewie Pan Przemysław Opowicz, Dyrekcja i nauczyciele Zespołu Szkół Publicznych  

w Golczewie oraz Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej, Polski Związek 

Emerytów Rencistów i Inwalidów koło terenowe w Golczewie, Polski Związek Emerytów 

Rencistów i Inwalidów w Kamieniu Pomorskim, Kierownik Komunalnego Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach, Kierownik Zakładu Usług Publicznych w Golczewie, 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  

i Sportu w Golczewie, Wojewódzki Związek Pszczelarski koło w Wysokiej Kamieńskiej, 

Przedstawiciele Parafialnego Zespołu Caritas w Golczewie, Stowarzyszenie Uniwersytet 

Trzeciego Wieku, Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Golczewskiej oraz Przedstawiciele 

Golczewskiej Grupy Kreatywnej. 
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2. Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego 

 
Uroczystość odbyła się w piątek 14 marca 2025 r. w sali przy Ochotniczej Straży  

Pożarnej w Golczewie. Podczas uroczystości, wręczone zostały Medale za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w dowód społecznego 

uznania dla trwałości małżeństw z gminy Golczewo. 

Uroczystego aktu dekoracji dokonał  Burmistrz Golczewa Pan Maciej Zieliński wraz  

z Wicewojewodą Panem Dawidem Krystkiem oraz Starostą Kamieńskim Panem Józefem 

Malcem w asyście Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Pani Iwoną Adamowicz  

i Sekretarza Gminy Golczewo Pana Mirosława Hnatów. 

 

 

 

3. Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze.  

 
W dniu 17 maja 2025 r. odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze. Zmagania 

poszczególnych Ochotniczych Straży Pożarnych odbyły się na stadionie miejskim im. 
Stanisława Kowalskiego w Golczewie. Udział w nich wzięły 23 drużyny Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 
Zawody otworzył Burmistrz Golczewa Pan Maciej Zieliński. Głos zabrał także Poseł na Sejm RP 
Pan Jarosław Rzepa, Starosta Powiatu Kamieńskiego Pan Józef Malec oraz Komendant 
Powiatowy PSP w Kamieniu Pomorskim druh Roman Pikulski. 

Druhny i Druhowie zmagali się w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej  
z przeszkodami oraz ćwiczeniach bojowych. Nad przebiegiem czuwała komisja sędziowska 
powołana przez Komendanta Państwowej Straży Pożarnej  w Kamieniu Pomorskim. Zawody 
strażackie zgromadziły na stadionie reprezentacje OSP oraz licznych kibiców dopingujących 
zmagania swoich jednostek. 
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Przed rywalizacją w zawodach przyznano odznaczenia oraz Statuetkę „Golczewskiego 

Floriana”. W tym roku statuetkę otrzymali: druh Wiesław Kloch, druh Mirosław Kozłowski, druh 

Zygmunt Rymaszewski oraz druh Eugeniusz Skiba za kultywowanie historii i tradycji lokalnej. 

 

 

 

 

4. Gminny Dzień Dziecka. 

W sobotę, 31 maja na placu przy Zespole Szkół Publicznych w Golczewie odbył się Gminny 
Dzień Dziecka. Dla wszystkich przybyłych dzieci przygotowano  moc atrakcji. Były dmuchańce, 
animacje, zabawy, konkursy z nagrodami, malowanie twarzy,  kolorowe warkoczyki balony, 
"gaszenie pożaru" hydronetką z druhami z OSP Golczewo oraz animacje  
i obecność uwielbianych przez dzieci superbohaterów. 

Dużą popularnością cieszyła możliwość zrobienia pamiątkowego zdjęcia z  naszą 
golczewską maskotką - Królem Żabsonem. Oprócz wspomnianych atrakcji dla wszystkich 
przybyłych dzieci przygotowano słodki poczęstunek, kiełbaski z grilla, frytki, watę cukrową  
i popcorn. 
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5. Offline Piknik dla  Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z gminy Golczewo 
 
W dniach 21/22.06.2025 roku na terenie Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej 

odbył się Offline Piknik dla  Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z gminy Golczewo. Głównym 
celem wydarzenia była prewencja oraz szkolenie młodzieży w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, zasad udzielania pierwszej pomocy, bezpieczeństwu nad akwenami 
wodnymi oraz ochrony środowiska powiązana z noclegiem pod namiotami. 
Jednym z głównych założeń organizatorów było również to aby dzieci na obozie nie używały 
telefonów komórkowych, które podczas zakwaterowania były deponowane na czas trwania 
obozu. 

Po zakwaterowaniu niemalże 80 uczestników dokonaliśmy otwarcia obozu, podczas 
którego dzieci złożyły uroczyste ślubowanie.  

Nasz pierwszy Offline Piknik przeszedł do historii. Wspólnie z młodzieżą spędziliśmy 
wspaniały czas, wypełniony aktywnością fizyczną oraz edukacją, grami i zabawami. Uczestnicy 
przygotowali również okolicznościową flagę upamiętniającą to wydarzenie. 
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6. „Powitanie Lata na Plaży Miejskiej w Golczewie”  

 
W sobotę, 28 czerwca 2025 r., na Plaży Miejskiej w Golczewie odbyło się wyjątkowe  

wydarzenie – „Powitanie Lata”. Mieszkańcy gminy wspólnie celebrowali początek wakacji,  
uczestnicząc w pełnym atrakcji programie artystyczno-rozrywkowym. 
Spotkanie rozpoczęło się symbolicznym otwarciem przez Burmistrza Golczewa Pan Macieja  
Zielińskiego, który serdecznie powitał wszystkich zebranych i życzył im udanej zabawy.  
Równolegle z inauguracją ruszyła gra terenowa pn. „Śladami Żabki” przygotowana przez 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, która dostarczyła drużynom startującym wielu emocji  
i świetnej zabawy. 

Sobotnie popołudnie na golczewskiej scenie rozpoczęło się występami lokalnych artystów. 
Pierwszy z nich to Zespół Śpiewaczy „Maliny”, działający przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku  
w Golczewie, który zaprezentował repertuar nawiązujący do biesiadnej atmosfery. Lokalni 
artyści to także niezawodne dzieci i młodzież z HeartBeat Dance Studio z Golczewa i Kamienia 
Pomorskiego. Występy młodych tancerzy były pięknym pokazem talentów ze świetną 
choreografią i muzyką. 

Następnie publiczność mogła podziwiać występ Zespołu Śpiewaczego „Maliny”, 
działającego przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku, który zachwycił swoim repertuarem. 

Dużym zainteresowaniem cieszył się również pokaz taneczny dzieci i młodzieży 
z HeartBeat Dance Studio, którzy porwali publiczność energią, rytmem i kreatywną 
choreografią. 

W dalszej części wydarzenia na scenie wystąpił znany satyryk Tomasz Jachimek, 
rozbawiając uczestników błyskotliwym programem stand uperskim. Następnie odbył się koncert 
„Górala z Gwiazdami”, który wprowadził muzyczny klimat pełen znanych przebojów 
i artystycznych niespodzianek. Zwieńczeniem „Powitania Lata” była zabawa pod chmurką  
z ekipą EL Wariaci. 
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94 
 

7. XIV Golczewski Triathlon 26 lipca 2025 r. 

W tym roku w naszej sportowej imprezie wzięło udział 85. zawodników. Burmistrz 

Golczewa Pan Maciej Zieliński o godz. 11:00 uroczyście otworzył czternastą odsłonę 

sportowego wydarzenia. Zawodnicy zmagali się w trzech konkurencjach triathlonowych 

rozegranych  

w trzech rundach: pływanie na dystansie 950 m, następnie triathloniści udali się na trasę 

rowerową 2x22,5 km Golczewo - Gadom – Baczysław - Wysoka Kamieńska. Ostatnim 

elementem było bieganie na dystansie 10 km ulicami Golczewa. 

Wśród startujących mieliśmy sportowców z różnych zakątków Polski, którzy tuż po 

zakończeniu tegorocznych zawodów deklarowali udział w kolejnej edycji triathlonu. Wielu 

zawodników ponownie zawitało do Golczewa.  

Odbyła się również sztafeta w składzie: pływanie: Roman Dorniak, rower: Burmistrz 

Golczewa - Maciej Zieliński, Roman Dorniak, bieg: Dorota Opiła-Skubisz, Mirosław Kołodziej. 

Pan Roman jest nie tylko pomysłodawcą imprezy, ale również mieszkańcem naszej gminy, 

który wziął udział w 12. edycjach triathlonu.  

Dekoracji zwycięzców dokonali Starosta Powiatu Kamieńskiego Pan Józef Malec, Burmistrz 

Golczewa Pan Maciej Zieliński, Przewodniczący Rady Miejskiej w Golczewie Pan Łukasz 

Kaczyński oraz Pan Roman Dorniak - Koordynator społeczny oraz pomysłodawca imprezy.  
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8. IX Sosnowicki Rajd na 6 łapach 21 września 2025 r. 

Miłośnicy psiaków i aktywności fizycznej spotkali się w niedzielę 21 września 2025 r.  

w Sosnowickim Komunalnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt podczas IX Rajdu Na 6 

Łap. 

To już kolejny taki rajd w Sosnowicach . Uczestników nie zraziła ogromna kolejka po psiaki. 

Przyszło bardzo wiele osób, właściwie wszystkie psy, które są teraz w sosnowickim schronisku 

miały szansę na taką aktywność.  

W roku 2025 przygotowaliśmy aż cztery formy udziału: Bieg solo (bez psa) – liczony na czas, 

Bieg lub spacer z psem schroniskowym – dłuższa trasa, bez pomiaru czasu, Spacer z psem 

seniorem – spokojna, krótsza trasa dla każdego, bez pomiaru czasu, Bieg lub spacer z własnym 

psem – przyjedź ze swoim pupilem i pobiegnij razem, bez pomiaru czasu. Rajd to nie tylko sport 

– to przede wszystkim promocja adopcji, wsparcie schroniska, okazja do poznania naszych 

psiaków i spędzenia dnia w wyjątkowym towarzystwie. 

Z każdym rokiem nasz rajd cieszy się coraz większą frekwencją miłośników zwierząt. Było 

kolorowo, wesoło a momentami bardzo wzruszająco. Schronisko to symbol samotności ale 

wczoraj przez obecność tych wszystkich osób wiemy, że jesteście z nami i nas wspieracie. 

Nagrodziliśmy najszybszych zawodników, ale dla nas wszyscy zasłużyli na złoty medal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



96 
 

 

9. 11 Listopada 2025 r.  Narodowe Święto Niepodległości w Golczewie 

Ubiegłoroczne obchody rozpoczęły się już dzień wcześniej – 10 listopada, kiedy to 
w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Golczewie odbył się wyjątkowy koncert pt. „Z pieśnią 
przez historię”. Na scenie wystąpił niezwykle nastrojowy duet Para Latte, który zabrał 
publiczność w muzyczną podróż przez najważniejsze momenty historii Polski – pełną wzruszeń, 
refleksji, ale też radości i wspólnego śpiewania. W repertuarze znalazły się najbardziej znane 
i lubiane pieśni patriotyczne. 

 

Uroczystość związana z obchodami Narodowego Święta Niepodległości 11 LISTOPADA 
tradycyjnie odbyła się przy kościele  p. w. św. Andrzeja Boboli w Golczewie organizowana przez 
Burmistrza Pana Macieja Zielińskiego oraz Proboszcza Parafii Golczewo Jacka Fabiszaka. 

W asyście pocztów sztandarowych złożono wiązanki kwiatów, oddając hołd twórcom 
niepodległości. Kwiaty złożyli m.in. Burmistrz Golczewa Pan Maciej Zieliński, Starosta 
Kamieński Pan Józef Malec oraz Członek Zarządu Powiatu Kamieńskiego Pani Jadwiga 
Adamowicz, Radni Rady Miejskiej w Golczewo i Sołtysi Gminy Golczewo, przedstawiciele 
Nadleśnictwa Rokita, członkowie Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Golczewie oraz jednostek z terenu gminy, Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych 
w Golczewie Pani Monika Kiełbasa, Kierownik ZUP w Golczewie Pan Janusz 
Ostapko, Kierownik Komunalnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach Pani 
Barbara Leszczyńska, Dyrektor GOKiS w Golczewie Pani Dorota Opiła-Skubisz, Zastępca 
Kierownika OSP w Golczewie Pani Martyna Kozłowska wraz z delegacją, a także reprezentanci 
instytucji i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Golczewo. 

O godzinie 12:00, w ramach ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”, wszyscy 
uczestnicy wspólnie odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego, wyrażając w ten sposób jedność 
i dumę z bycia Polakami. Następnie delegacje władz samorządowych, szkół, stowarzyszeń, 
organizacji społecznych oraz mieszkańcy przemaszerowali do kościoła pw. Św. Andrzeja 
Boboli, gdzie odprawiona została uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny. Podczas 
nabożeństwa modlono się za Polskę, jej wolność oraz pomyślną przyszłość. 
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10. 21 listopada 2025 r. Uroczyste otwarcie Klubu Seniora w Gminie Golczewo 

21 listopada 2025 roku był wyjątkowym dniem dla mieszkańców Gminy Golczewo. Odbyły 

się dwa ważne wydarzenia, które łączy wspólny cel – tworzenie przestrzeni sprzyjających 

rozwojowi, integracji i bezpieczeństwu mieszkańców w każdym wieku.  

 

W Golczewie uroczyście otwarto nowe miejsce dedykowane seniorom – przestrzeń, która 

stanie się centrum aktywności, wspólnego spędzania czasu i wzajemnego wsparcia.  

W wydarzeniu uczestniczyli wyjątkowi goście: Bartosz Brożyński – Wicewojewoda 

Zachodniopomorski oraz Beata Smoleńska – Radna Województwa Zachodniopomorskiego. 

Serdeczne słowa podziękowań kierujemy także do osób, które aktywnie wspierają i współtworzą 

inicjatywy senioralne w naszej gminie: Maciej Zieliński – Burmistrz Golczewa, Mirosław Hnatów 

– Sekretarz Gminy Golczewo, Łukasz Kaczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej, Kamila 

Pszenna – Koordynator projektu, Elżbieta Jacuniak – Opiekun Klubu Seniora, Ewelina Katowicz 

– Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Janina Kołodzińska – Prezes Uniwersytetu III Wieku 

w Golczewie, powołana 19 listopada 2025 r. na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Seniorów 

przy Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. Wydarzenie wzbogacił inspirujący wykład 

Pani Magdaleny Zyndy-Lis, który spotkał się z ogromnym zainteresowaniem uczestników. 

Otwarcie klubu to dowód na to, jak wiele można osiągnąć dzięki współpracy, zaangażowaniu 

mieszkańców i zrozumieniu potrzeb lokalnej społeczności. Nowa przestrzeń ma służyć 

budowaniu więzi, rozwijaniu pasji i wzmacnianiu poczucia przynależności. 

 

 

 

 



98 
 

11. 13 grudnia 2025 r. Jarmark Bożonarodzeniowy  

 
Jak co roku Golczewo wypełniło się świąteczną atmosferą za sprawą Golczewskiego 

Jarmarku Bożonarodzeniowego. Tegoroczna edycja wydarzenia odbyła się w nowej lokalizacji –  
na ul. Zwycięstwa, która przyciągnęła licznych mieszkańców oraz gości. 
 

W powietrzu unosiły się aromaty świątecznych potraw, a przestrzeń jarmarku wypełniały 
dźwięki kolęd i pastorałek. Na stoiskach przygotowanych przez Sołectwa, Koła Gospodyń 
Wiejskich, stowarzyszenia, szkoły oraz osoby prywatne można było nabyć ręcznie wykonane 
ozdoby i dekoracje bożonarodzeniowe, a także skosztować domowych wypieków, barszczu, 
pierogów i innych tradycyjnych przysmaków. 

W jarmark zaangażowały się również lokalne instytucje i organizacje. Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie z Wolina zaprezentowało historię i tradycje swojego stowarzyszenia. Pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie wspólnie z parafialnym zespołem Caritas 
przygotowali poczęstunek w postaci barszczu i pierogów. Nadleśnictwo Rokita zachęcało nie 
tylko najmłodszych do swojego straganu, aby mogli wykazać się wiedzą o przyrodzie. Dużym 
zainteresowaniem cieszyło się także stoisko Zespołu Szkół Publicznych w  Golczewie, gdzie 
rodzice przygotowali domowe wypieki, barszczyk oraz paszteciki, a Samorząd Uczniowski 
oferował własnoręcznie wykonane świece. 

Nie zabrakło również stoiska Komunalnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Sosnowicach, które promowało adopcję bezdomnych zwierząt, ani wizyty Świętego Mikołaja, 
który sprawił wiele radości najmłodszym uczestnikom wydarzenia. Podczas jarmarku Poseł 
na Sejm RP Jarosław Rzepa wręczał uczestnikom symboliczne choinki. 

Podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego wyłoniono laureatów i wręczono nagrody dla 
uczestników konkursu na „Najpiękniejszą Ozdobę Bożonarodzeniową”. Dla najmłodszych  
w programie były zabawy i konkursy, które zostały przygotowane przez pracowników GOKiS-u. 
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Rozdział VIII Ochrona zdrowia 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Golczewie w 2025 roku realizował 
zadania z zakresu podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, zapewniając mieszkańcom 
dostęp do świadczeń medycznych finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
Działalność placówki obejmowała świadczenia profilaktyczne, diagnostyczne, lecznicze oraz 
działania z zakresu promocji zdrowia. 

Świadczenia zdrowotne udzielane były zarówno w przychodni w Golczewie, jak i w filii  
w Wysokiej Kamieńskiej. W 2025 roku łączna liczba udzielonych świadczeń medycznych 
wyniosła 47 130. Zakład zatrudniał 9 pracowników, a koszty jego działalności osiągnęły poziom 
2 213 376,59 zł. 

Poniżej przedstawiono zakres dostępnych świadczeń medycznych, strukturę poradni, dane 
dotyczące liczby pacjentów oraz informacje obrazujące skalę udzielonych porad i najczęściej 
występujące problemy zdrowotne mieszkańców korzystających z usług SPZOZ w Golczewie. 
 

Tabela nr 1  przedstawia dostępność usług w ramach SPZOZ w Golczewie na podstawie 
umowy z NFZ. 

Tabela nr 1. 

Poradnie w Golczewie Poradnie w Wysokiej Kamieńskiej 

- Podstawowa Opieka Zdrowotna 
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna w 
  zakresie: 
· Położnictwa i ginekologii, 
· Chirurgii ogólnej 
 

- Podstawowa Opieka Zdrowotna 

Źródło danych : SPZOZ w Golczewie. 

Tabela nr 2 przedstawia  usługi medyczne świadczone poza  SPZOZ w Golczewie na 

podstawie umowy z NFZ  

Tabela nr 2. 

Poradnie w Golczewie Poradnie w Wysokiej Kamieńskiej 

- Świadczenia stomatologiczne 
- Świadczenia pielęgniarstwa 
środowiskowo-     rodzinnego  

- Świadczenia pielęgniarstwa 
środowiskowo- rodzinnego 

Źródło danych : SPZOZ w Golczewie. 

KADRA SPZOZ w Golczewie: 

1. W zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej: 

Specjalista Medycyny rodzinnej    1 lekarz 

Specjalista chorób dzieci    1 lekarz  

Bez specjalizacji      1 lekarz 

2. W zakresie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej: 

Specjalista I stopnia z ginekologii i położnictwa   1 lekarz 

Specjalista II stopnia z chirurgii ogólnej    1 lekarz 

Pielęgniarki       3 pielęgniarki 

Położna środowiskowo rodzinna    1 położna 

Technik fizjoterapii      1 technik fizjoterapii 
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W poniższych tabelach przedstawione zostały dane obrazujące wartości dotyczące 
ubezpieczonych i  zadeklarowanych do  SPZOZ w Golczewie pacjentów oraz ilości porad, z 
których skorzystali w ramach podstawowej jak i specjalistycznej opieki. 
 

Tabela nr 3. 

Liczba pacjentów ubezpieczonych i zadeklarowanych do SPZOZ w Golczewie 
pacjentów            stan na 31 grudnia 2025: 

3563 pacjentów 

Źródło danych : SPZOZ w Golczewie. 

Tabela nr 4. 

Liczba porad udzielonych w ramach POZ w roku 2025: 

25 857 

Źródło danych : SPZOZ w Golczewie. 

 

Tabela nr 5. 

Liczba porad udzielonych w ramach poradni specjalistycznych w SPZOZ  
w Golczewie w 2025 roku 

Poradnia  

Poradnia ginekologiczna 1026 

Poradnia chirurgiczna 892 

Źródło danych : SPZOZ w Golczewie. 

 

Tabela nr 6. 

Dominujące problemy zdrowotne 

Dorośli Dzieci 

1. Choroby układu krążenia- 
nadciśnienie 
tętnicze, zaburzenia gospodarki 
lipidowej, 
choroba niedokrwienna serca, 
2. Cukrzyca, 
3. Choroby układu ruchu , 
4. Niedoczynność tarczycy 
5. Zaburzenia widzenia, 
6. Zaburzenia emocjonalne w tym 
zaburzenia snu. 

1. Wady postawy 
2. Alergie 
3. Próchnica 
4. Zaburzenia widzenia 
6. Otyłość i inne problemy 
endokrynologiczne (niedoczynność) 
tarczycy 

Źródło danych : SPZOZ w Golczewie. 

 

 

 

Tabela nr 7. 

Programy i inicjatywy społeczne realizowane przez SPZOZ w Golczewie w 2025 roku 

-Mammografia 
- Badania USG 
- Komputerowe badania wzroku 
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Źródło danych : SPZOZ w Golczewie. 

 

Rozdział IX Współpraca z innymi jednostkami, samorządami, związkami 

9.1 Miasta partnerskie  

9.1.1 Joachimsthal - Niemcy, land Brandenburgia, www.joachimsthal.de  

 

Burmistrz: René Knaak-Reichstein 

Porozumienie partnerskie od dnia 27.09.1996 r. w zakresie kultury, szkolnictwa, sportu 
i gospodarki. Obie strony w porozumieniu zadeklarowały wzajemną pomoc i wspieranie się 
przez:  
− nawiązywanie kontaktów w zakresie kultury i szkolnictwa;  

− organizowanie wystąpień kulturalnych;  

− wymianę miedzy uczniami, artystami i grupami młodzieżowymi;  

− rozwój działalności oświatowych i kulturalnych;  

− nawiązywanie kontaktów miedzy klubami sportowymi;  

− organizowanie wspólnych imprez sportowych;  

− wymianę turystyczną;  

− ułatwianie w nawiązywaniu kontaktów gospodarczych; 

− wspieranie inwestycji w celu utrzymania miejsc pracy w obydwu Gminach. 

 

9.1.2 Nohant-Vic – miejscowość i gmina we Francji, w Regionie Centralnym, w 

departamencie Indre, www.casepasseanohantvic.fr 

 

Umowa o współpracy pomiędzy Gminą Golczewo i Gmina Nohant-Vic została zawarta w dniu 

11 sierpnia 1999 r. w zakresie wymiany turystycznej, kultury oświaty i sportu poprzez: 

− nawiązywanie kontaktów pomiędzy podmiotami gospodarczymi, instytucjami kultury i oświaty; 

− promowanie wzajemne walorów turystycznych, a w szczególności gospodarstw 

agroturystycznych; 

− wymianę zespołów szkolnych, sportowych, artystycznych i młodzieżowych; 

− nawiązywanie kontaktów z gospodarstwami agroturystycznymi, 

− organizacje wspólnych imprez kulturalno-sportowych; 

− wymianę turystyczną. 
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9.2  Członkostwo gminy 

Gmina Golczewo jest członkiem organizacji i stowarzyszeń skupiających samorządy  

o lokalnym oraz ogólnopolskim zasięgu. 

Celowy Związek Gmin R-XXI 

Celowy Związek Gmin R-XXI prowadzi regionalną instalację przetwarzania odpadów 

komunalnych dla Regionu CZG R-XXI, ustalonego w 

Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. Region obejmuje 33 

gminy województwa zachodniopomorskiego. Moc przerobowa 

instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

wynosi 120 000 mg/rok, co zapewnia zagospodarowanie 

strumienia odpadów kierowanego z regionu do instalacji. 

Instalacja znajduje się w Regionalnym Zakładzie 

Gospodarowania Odpadami w miejscowości Słajsino, gm. 

Nowogard. Powierzchnia całego terenu Zakładu wynosi 18,6 ha. Zadaniem Regionalnego 

Zakładu Gospodarowania Odpadami jest odbiór, przetworzenie/odzysk i unieszkodliwienie 

dowożonych odpadów komunalnych z terenów gmin należących do Celowego Związku Gmin R-

XXI. Celowy Związek Gmin R XX-I posiada także stacje przeładunkowe odpadów w Mielenku 

Drawskim, Świnoujściu oraz Mokrawicy. 

Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo w rozwoju” 

LGD została powołana do życia w 2008 r. w celu efektywnego pozyskiwania i zarządzania 

środkami Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 na 

obszarze gminy Wolin, Golczewo  i Świerzno. Na mocy umowy o warunkach i sposobie 

realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju zawartej w dn. 7 lipca 2009r. z  Samorządem 

Województwa Zachodniopomorskiego, LGD realizowało Lokalną 

Strategię Rozwoju opracowaną dla swojego obszaru działania i jako 

lokalna instytucja wdrażająca uczestniczyła w dystrybuowaniu środków 

osi 4 LEADER, w ramach 4 działań: Różnicowanie w kierunku 

działalności nierolniczej, 

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, Odnowa i rozwój wsi, małe 

projekty. 

W marcu 2015 r. obszar działania LGD został poszerzony o pozostałe gminy powiatu 

kamieńskiego. Obecnie partnerami LGD są: Gmina Wolin, Gmina Golczewo, Gmina Świerzno, 

Gmina Dziwnów, Gmina Międzyzdroje, Gmina Kamień Pomorski. 

Celem nadrzędnym LGD jest podejmowanie wszelkich inicjatyw na rzecz szeroko 

rozumianego rozwoju  obszarów wiejskich. 
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Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania Pomorza Zachodniego 

Stowarzyszenie realizuje lokalną strategię rozwoju 

obszaru rybackiego za pośrednictwem swojego Biura 

oraz organów statutowych. Główne zadanie to 

przeprowadzić procedurę wyboru projektów  

i beneficjentów środków unijnych, 

a następnie dokonać ich rozliczenia.  

 

 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania 

Biuro Stowarzyszenia wykonuje zadania, nałożone przez Statut, Regulamin Biura i uchwały 

Władz. Stowarzyszenie realizuje cele, zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 

2 Statutu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 

Pomerania, poprzez: "podejmowanie inicjatyw, promowanie 

oraz aktywne popieranie wszelkich działań mających na celu 

rozwój przedsiębiorczości samorządów w oparciu o środki 

pomocowe Unii Europejskiej oraz innych krajowych  

i międzynarodowych instytucji finansowych". 

Cele Stowarzyszenia 

 wspieranie i rozwijanie samorządności gmin, 

 reprezentowanie interesów gmin, 

 wspomaganie współpracy między gminami, 

 pomaganie gminom w ich codziennej działalności, 

 informowanie społeczności lokalnych o idei integracji europejskiej, 

 koordynowanie i wspieranie współpracy przygranicznej w regionie. 
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9.3 Współpraca z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Szczecinie 

W 2025 r. Gmina Golczewo kontynuowała współpracę z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w zakresie realizacji Programu „Czyste 

Powietrze”. W ramach zawartego porozumienia mieszkańcy mogli korzystać z bezpłatnej 

pomocy przy sporządzaniu i składaniu wniosków o dofinansowanie oraz dokumentów 

związanych z rozliczeniem inwestycji. W Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym działającym  

w Urzędzie Miejskim w Golczewie udzielano także informacji dotyczących zasad uczestnictwa  

w programie, dostępnych poziomów wsparcia finansowego oraz możliwości uzyskania dotacji 

na przedsięwzięcia związane z poprawą efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych. 

Od 31 marca 2025 r. Program „Czyste Powietrze” realizowany był na nowych zasadach. 

Wprowadzone zmiany miały na celu usprawnienie funkcjonowania programu, zwiększenie 

skuteczności udzielanego wsparcia oraz ograniczenie nieprawidłowości związanych z realizacją 

inwestycji. Nowe regulacje objęły m.in. obowiązek przeprowadzenia audytu energetycznego, 

potwierdzenia standardu energetycznego budynku przed rozpoczęciem i po zakończeniu 

przedsięwzięcia, a także zmianę progów dochodowych i wysokości możliwego do uzyskania 

dofinansowania. 

W 2025 r. wdrożono również system operatorów Programu „Czyste Powietrze”. Zadaniem 

operatorów jest zapewnienie mieszkańcom kompleksowego wsparcia organizacyjnego  

i doradczego na etapie przygotowania, realizacji oraz rozliczenia inwestycji. Funkcję operatorów 

pełnią gminy oraz wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

Wprowadzenie nowego rozwiązania miało na celu zwiększenie dostępności programu dla 

mieszkańców oraz poprawę bezpieczeństwa beneficjentów korzystających z dofinansowania. 

Część III  

 

Dokumenty strategiczne i programowe Gminy Golczewo 

Rozdział 1 Polityka, strategie, programy i plany 

 
1.1 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Golczewo (Uchwała nr XXXIII/218/02 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 18 lipca 2002 r. z 
późniejszymi zmianami) 
 

Podstawowym dokumentem planistycznym określającym politykę przestrzenną Gminy 

Golczewo, w tym lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego, pozostaje Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo. Dokument ten, 

jako akt planowania o charakterze strategicznym i ogólnym, obejmuje obszar całej gminy oraz 

wyznacza kierunki rozwoju przestrzennego, zasady kształtowania struktury funkcjonalno-

przestrzennej, ochrony środowiska oraz lokalizacji inwestycji celu publicznego. Studium stanowi 

również podstawę do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

W 2025 roku obowiązywało Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo przyjęte uchwałą Nr XXXIII/218/02 Rady Miejskiej  

w Golczewie z dnia 18 lipca 2002 r., wraz z późniejszymi zmianami. Ostatnia zmiana Studium 

została przyjęta uchwałą Nr XXXIV/262/2017 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 27 

października 2017 r. oraz Zarządzeniem Zastępczym Nr 2/2022 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 20 stycznia 2022 r. 

W związku ze zmianami przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz obowiązkiem sporządzenia planu ogólnego gminy, w 2025 roku 

kontynuowano działania planistyczne związane z przygotowaniem nowego dokumentu 
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planistycznego. Prowadzone prace obejmowały m.in. analizę uwarunkowań przestrzennych, 

zbieranie wniosków, uzgodnienia międzyinstytucjonalne oraz realizację czynności 

proceduralnych wynikających z obowiązujących przepisów prawa.) 

 

1.2 Strategia Rozwoju Gminy Golczewo na lata 2021-2030 

 

Prace nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Golczewo na lata 2021–2030 

rozpoczęto na podstawie Uchwały Nr XXVII/221/2021 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 30 

kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Golczewo 

na lata 2021–2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji społecznych. 

Strategia została przyjęta Uchwałą Nr XLVIII/378/2022 Rady Miejskiej w Golczewie  

z dnia 29 grudnia 2022 r. Dokument stanowi podstawowy instrument prowadzenia polityki 

rozwoju lokalnego, wyznaczający cele strategiczne, kierunki działań oraz priorytety rozwojowe 

Gminy Golczewo do 2030 roku. 

Strategia określa długofalową wizję rozwoju gminy, uwzględniając potrzeby 

mieszkańców, rozwój infrastruktury technicznej i społecznej, ochronę środowiska, rozwój 

gospodarczy, poprawę jakości usług publicznych oraz wzmacnianie potencjału społecznego  

i turystycznego gminy. Dokument stanowi również podstawę do ubiegania się o środki 

zewnętrzne, w tym fundusze krajowe i europejskie przeznaczone na realizację zadań 

inwestycyjnych i społecznych. 

1.3 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Golczewo na lata 2021-2031 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Golczewo na lata 2021–2031 

została przyjęta uchwałą Nr XXIII/173/2020 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 27 listopada 

2020 r. Dokument stanowi podstawowy instrument planowania lokalnej polityki społecznej oraz 

wyznacza cele i kierunki działań służących poprawie jakości życia mieszkańców, 

przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu oraz budowaniu spójnego systemu wsparcia 

społecznego na terenie gminy. 

Strategia została opracowana w celu zapewnienia mieszkańcom warunków sprzyjających 

zaspokajaniu potrzeb społecznych, zdrowotnych i bytowych, a także wzmacnianiu 

bezpieczeństwa społecznego oraz aktywności mieszkańców. Dokument określa długofalowe 

działania samorządu i jednostek organizacyjnych gminy w zakresie rozwiązywania 

najważniejszych problemów społecznych. 

W 2025 roku podjęto Uchwałę Nr XIV/103/2025 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 27 

marca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Golczewo na lata 2021–2031. Wprowadzone zmiany dotyczyły w 

szczególności określenia źródeł finansowania działań przewidzianych do realizacji w ramach 

Strategii. 

W ramach realizacji Strategii wyznaczono następujące główne kierunki działań: 

 aktywizację społeczną oraz przeciwdziałanie bezrobociu, marginalizacji i wykluczeniu 

społecznemu, 

 rozwój edukacji i oświaty oraz wzmacnianie bezpieczeństwa zdrowotnego i publicznego, 

 wspieranie działań z zakresu pomocy społecznej i integracji społecznej, 

 profilaktykę oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy domowej. 
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1.4 Programem Oczyszczania Gminy Golczewo z Azbestu na lata 2012-2032 

 

Na mocy ustawy z dnia 19 czerwca 1997 roku wprowadzono zakaz stosowania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. Nr 101, poz. 628 z późn. zm.), w roku 1998 w Polsce zakończono 

produkcję wyrobów zawierających azbest. Na posiadaczy wyrobów zawierających azbest 

nałożono obowiązek ich inwentaryzowania i przestrzegania specjalnych procedur w trakcie 

usuwania, transportu i ich składowania. Szacuje się, że proces usuwania wyrobów 

zawierających azbest trwać będzie ok. 30 lat. W dniu 14 lipca 2009 r. Rada Ministrów podjęła 

uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pn. „Program Oczyszczania Kraju  

z Azbestu na lata 2009-2032”.W dniu 15 marca 2010 r. Rada Ministrów podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009–2032”. Ze względu na długi czasookres takiego 

przedsięwzięcia należy mieć świadomość z faktu, iż proces eliminowania wyrobów z azbestu na 

terenie gminy uzależniony jest w największym stopniu od zamożności właścicieli obiektów,  

w których występują wyroby zawierające azbest. Najważniejsza jednak, wydaje się być 

możliwość wsparcia finansowego działań, przez państwo i samorząd. Biorąc pod uwagę 

postępujące zużycie tych materiałów, stale rosnąca świadomość ekologiczna mieszkańców 

oraz nowe możliwości w zakresie estetyki wykończenia obiektów budowanych należy przyjąć, 

że proces eliminacji azbestu może ulec przyspieszeniu. To zaś spowoduje, że do 

unieszkodliwienia trafiać będą dziesiątki ton wyrobów zawierających azbest. Celem Programu 

jest wskazanie mieszkańcom Gminy szkodliwego wpływu azbestu na zdrowie człowieka, 

określenie ilości wyrobów zawierających azbest w gminie Golczewo oraz wyznaczenie zadań  

w długookresowym procesie eliminowania wyrobów zawierających azbest z użytkowania.  

 

1.5 Uchwały Rady Miejskiej w Golczewie w roku 2025  

 

Rada Miejska w Golczewie IX kadencji w roku 2025 podjęła 104 uchwały z czego 42 

podlegały publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, a 44 było 

objętych nadzorem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. 

Część IV  

Partycypacja społeczna i inicjatywy lokalne 

Rozdział I Budżet obywatelski  

 

W 2025 r. w Gminie Golczewo nie przyjmowano wniosków na realizacje zadań budżetu 

obywatelskiego. Spowodowane było to brakiem środków finansowych na jego realizację.  

Rozdział II Fundusz sołecki 

 

Fundusz sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego. Fundusz sołecki to środki finansowe 

wyodrębnione w budżecie gminy, które są zagwarantowane dla sołectw na wykonanie 

przedsięwzięć służących poprawie warunków ich życia. To zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy 

danego sołectwa podejmują decyzje na co mają zostać wykorzystane ww. środki finansowe. 

Dlatego też, to samym mieszkańcom zależy na tym, aby środki były wydawane w sposób 

prawidłowy i efektywny. Ustawą o funduszu sołeckim wprowadzono zestandaryzowany system 

wsparcia inicjatyw lokalnych, który umożliwia realizację ważnych społecznie przedsięwzięć na 

terenie sołectwa. Dzięki ustawie o funduszu sołeckim nastąpił znaczny wzrost aktywności 

społecznej i inicjatyw obywatelskich na terenach wiejskich. Zasady tworzenia i realizacji 

funduszu sołeckiego oraz zasady zwrotu (z budżetu państwa) części wydatków wykonanych  
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w ramach funduszu sołeckiego reguluje ustawa o funduszu sołeckim. Wysokość zwrotu wynosi 

20%, 30% i 40% (najwyższy zwrot dostają gminy najuboższe, a najmniejszy te najbogatsze).  

W 2025 roku zadania w ramach funduszu sołeckiego realizowano w 14 sołectwach.  

W budżecie Gminy Golczewo na ww. cel zaplanowano kwotę 317 074,08 zł. Poniższa tabela 

szczegółowo przedstawia zdania oraz wysokość poniesionych wydatków w poszczególnych 

sołectwach. 

 
 

Lp. 
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa zadania Plan (w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

wskaźnik 
% 

1. Baczysław  16 049,56 15 931,62 99,27% 

  

Utrzymanie i poprawa estetyki 
miejscowości 

500,00 500,00 100,00% 

Organizacja imprez 
okolicznościowych i 
integracyjnych 

5 500,00 5 497,72 99,96% 

Zakup wyposażenia 
kuchennego i sanitarnego  

2 080,00 2 080,00 100,00% 

Rozbudowa budynku 
rekreacyjnego o zaplecze 
kuchenno – sanitarne  

7 619,56 7 615,18 99,94% 

Opłata za pobór energii 
elektrycznej 

350,00 238,72 68,21% 

2. Drzewica  18 715,42 17 172,56 91,76% 

  

Uroczystości i imprezy 
rekreacyjno-sportowe 

5 000,00 4 840,91 96,82% 

Zagospodarowanie i 
utrzymanie świetlicy oraz 
miejsc spotkań w Drzewicy i 
Kłodzinie 

10 715,42 9 331,65 87,09% 

Środki na opłaty utrzymania 
świetlicy 

3 000,00 3 000,00 100,00% 

3. Gadom  17 899,34 17 382,34 97,11% 

  

Organizacja imprez 
okolicznościowych i 
integracyjnych 

6 000,00 5 996,92 99,95% 

Zagospodarowanie 
przestrzenne sołectwa - 
poprawa estetyki 

11 899,34 11 385,42 95,68% 

4. Kłęby  32 207,94 25 593,84 79,46% 

  

Utrzymanie dróg lokalnych 5 000,00 5 000,00 100,00% 

Utrzymanie zieleni i poprawa 
estetyki w m. Kłęby i Ronica 

2 410,00 963,59 39,98% 

Utrzymanie świetlicy  i wiaty 
w Kłębach i Ronicy 

21 500,00 16 394,02 76,25% 

Wydatki OSP 1 090,00 1 060,00 97,25% 

Organizacja imprez 
okolicznościowych i 
integracyjnych 

2 207,94 2 176,23 98,56% 

5. Kozielice  24 591,20 23 803,96 96,80% 

  

Utrzymanie i poprawa estetyki 3 100,00 3 088,60 99,63% 

Organizacja imprez 
okolicznościowych i 
integracyjnych 

5 200,00 5 175,05 99,52% 
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Zagospodarowanie terenu 
sołectwa oraz terenu 
rekreacyjnego park w 
Kozielicach 

2 900,00 2 900,00 100,00% 

Rozprowadzenie instalacji 
elektrycznej w parku w 
Kozielicach 

2 500,00 2 500,00 100,00% 

Doposażenie miejsca spotkań 
przy OSP w Kozielicach 

4 500,00 4 372,91 97,18% 

Doposażenie OSP w 
Kozielicach 

5 000,00 4 999,01 99,98% 

Środki czystości do miejsca 
spotkań przy OSP w 
Kozielicach 

1 091,20 657,39 60,24% 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego – doposażenie 
parku w Kozielicach „Park 
serce Kozielic” 

300,00 111,00 37,00% 

6. Kretlewo  22 578,20 22 047,05 97,65% 

  

Utrzymanie i poprawa estetyki 
miejscowości 

1 000,00 796,82 79,68% 

Organizacja imprez 
okolicznościowych i 
integracyjnych 

4 500,20 4 494,94 99,88% 

Dla OSP w Kretlewie 1 500,00 1 498,00 99,87% 

Remont i utrzymanie świetlicy 
wiejskiej 

15 578,00 15 257,29 97,94% 

7. Mechowo  23 394,28 22 437,86 95,91% 

  Utrzymanie i poprawa estetyki 
miejscowości 

2 000,00 1 922,44 96,12% 

  

Utrzymanie i doposażenie  
świetlicy wiejskiej 

5 000,00 4 435,79 88,72% 

Organizacja imprez 
okolicznościowych i 
integracyjnych 

5 500,00 5 441,28 98,93% 

Zagospodarowanie terenu 
sportowo-rekreacyjnego 

894,28 893,62 99,93% 

Zakup armatury wodnej dla 
OSP Mechowo  

3 000,00 3 000,00 100,00% 

Zakup i montaż oświetlenia w 
sołectwie   

7 000,00 6 744,73 96,35% 

8. Niemica  25 461,68 25 254,41 99,19% 

  

Poprawa wizerunku i estetyka 
miejscowości 

5 500,00 5 499,02 99,98% 

Bieżące utrzymanie świetlicy 
wiejskiej 

3 500,00 3 383,74 96,68% 

Zorganizowanie wydarzeń 
okolicznościowych 

6 461,68 6 459,37 99,96% 

Zagospodarowanie i bieżące 
utrzymanie terenu 
rekreacyjnego w Niemicy 

5 000,00 4 912,28 98,25% 

Poprawa bezpieczeństwa – 
zakup kamer i ich montaż  

5 000,00 5 000,00 100,00% 

9. Samlino  21 272,47 19 578,21 92,04% 

  Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego 

14 500,00 13 270,11 91,52% 
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Organizacja imprez 
okolicznościowych i 
integracyjnych 

5 500,00 5 180,59 94,19% 

Poprawa i utrzymanie estetyki 
miejscowości 

1 272,47 1 127,51 88,61% 

10. Sosnowice  15 831,94 15 480,92 97,78% 

  

Utrzymanie i estetyka 
miejscowości 

1 000,00 648,98 99,57% 

Organizacja imprez 
okolicznościowych i 
integracyjnych 

3 500,00 3 500,00 100,00% 

Podłączenie wody 4 000,00 4 000,00 100,00% 

Środki na utrzymanie wiaty, 
prąd, woda i inne 

500,00 500,00 100,00% 

Wyposażenie wiaty i 
utrzymanie terenu 
rekreacyjnego  

6 831,94 6 831,94 100,00% 

11. Unibórz  17 192,07 14 520,56 84,46% 

  

Utrzymanie i poprawa estetyki 
miejscowości 

1 000,00 838,81 83,88% 

Organizacja wydarzeń 
okolicznościowych  

3 192,07 3 154,90 98,84% 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego i wiaty  

12 000,00 10 360,07 86,33% 

Środki na opłaty utrzymanie 
wiaty prąd, woda i inne 

1 000,00 166,78 16,68% 

12. Upadły  20 891,64 20 262,19 96,99% 

  

Poprawa i utrzymanie estetyki 
miejscowości 

1 500,00 1 499,22 99,95% 

Bieżące utrzymanie i 
wyposażenie wiaty na terenie 
rekreacyjnym  

4 000,00 3 371,33 84,28% 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego 

7 891,64 7 891,64 100,00% 

Organizacja imprez 
okolicznościowych (w tym 
namiot imprezowy) 

7 500,00 7 500,00 100,00% 

13. Wołowiec  15 668,73 12 694,31 81,02% 

  

Poprawa wizerunku 
miejscowości 

1 100,00 880,97 80,09% 

Remont, wyposażenie i 
utrzymanie świetlicy wiejskiej  

11 068,73 10 892,03 98,40% 

Organizacja imprez 
okolicznościowych i 
integracyjnych 

1 000,00 921,31 92,13% 

Naprawa dróg dojazdowych  2 500,00 0,00 0,00% 

14. 
Wysoka 

Kamieńska 
 45 319,61 45 128,91 99,58% 

  

Remont, utrzymanie i 
wyposażenie świetlicy 
wiejskiej 

40 000,00 40 000,00 100,00% 

Organizacja imprez 
okolicznościowych i 
integracyjnych  

5 319,61 5 128,91 96,42% 

  RAZEM 317 074,08 297 288,74 93,76% 
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